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Protokół Nr 205/05 
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu  26 października 2005 r. 
 
 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Józef Kwiecień , Wi-
cemarszałek Województwa. 

W posiedzeniu Zarządu Województwa uczestniczyli członkowie Zarzą-
du,/nieobecny P.T. Jóźwik -członek Zarządu/  Skarbnik Województwa oraz oso-
by zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. przyjęcie informacji nt: opłat za korzystanie ze środowiska a pomoc fi-

nansowa w zakresie odraczania, zmniejszania oraz umarzania opłat eko-
logicznych dla podmiotów zobowiązanych do przestrzegania przepisów 
ustawy Prawo ochrony środowiska, 

2. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na na-
bycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego w drodze umowy kupna-
sprzedaży, od syndyka masy upadłości przedsiębiorstwa Usługowo –
Produkcyjnego „SUPRIMEX” S.A. w Kielcach, prawa użytkowania wie-
czystego nieruchomości w ewidencji gruntów, położonej w Kielcach przy 
ul. Witosa 86, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki Nr 193/1, Nr 
193/4, Nr 1236/2, Nr 1237/2 i Nr 1238/8 o łącznej pow. 0,2894 ha wraz z 
prawem własności budynków zlokalizowanych na tej nieruchomości , 

3. przyjęcie informacji o wynikach kontroli realizacji projektu pn. „Mo-
dernizacja Bloku Operacyjnego w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpi-
talu Dziecięcym w Kielcach” przeprowadzonej w dniu 4 października 
2005 r. w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kiel-
cach, 

4. podjęcie decyzji w sprawie przystąpienia samorządu województwa świę-
tokrzyskiego do realizacji ogólnopolskiego projektu badawczego doty-
czącego wzorów konsumpcji napojów alkoholowych oraz postaw i za-
chowań Polaków wobec alkoholu i problemów alkoholowych, 

5. przyjęcie informacji, dla Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw 
Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, dotyczącej dostępno-
ści mieszkańców województwa do świadczeń zdrowotnych finansowa-
nych ze środków publicznych w II kwartale 2005r., 

6. przyjęcie informacji o kontroli przeprowadzonej w Świętokrzyskim Cen-
trum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach w 
dniach 20-21 września 2005 r. 
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7. przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/323/05 Sej-
miku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 września 2005 w sprawie 
zmian w budżecie województwa na 2005 r. 

8.  przyjęcie projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 
sprawie przyjęcia harmonogramu opracowania aktualizacji „Regional-
nego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”. 

9. podjęcie postanowienia w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego do Projektu „Planu Rozwoju Operatora Gazocią-
gów Przesyłowych GAZ-SYSTEM Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na 
lata 2006 – 2008” w zakresie zaspokojenia obecnego i przyszłego zapo-
trzebowania na paliwa gazowe, 

10.przyjęcie informacji o sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie od 
1 stycznia do 30 września br., 

11.przyjęcie informacji o wszczęciu kontroli doraźnych w wojewódzkich 
instytucjach kultury, 

12.zatwierdzenie stanowiska członków Komisji Oceny Projektów zawartego 
w protokole Nr 8/05 z dnia 21 września  2005 roku z posiedzenia Komisji 
Oceny Projektów w ramach Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowa-
cyjne i Transfer Wiedzy –ZPORR, 

13. zatwierdzenie stanowiska członków Komisji Oceny Projektów zawarte-
go w protokole Nr 9/05 z dnia 12 października 2005 r. z posiedzenia Ko-
misji Oceny Projektów w ramach Działania 2.5 Promocja przedsiębior-
czości Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
–ZPORR, 

14. przyjęcie informacji o  zaakceptowanie form zabezpieczenia finansowe-
go realizacji umów w ramach Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa”,  

15.podjęcie /2/  uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu woje-
wództwa na 2005 rok, 

16.przyjęcie/3/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie wo-
jewództwa na 2005 rok.  

17.sprawy różne. 
Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu  /pkt.1/uczestniczył P.Jan Lis Dyr. Dep. 
Ochrony Środowiska. 
Informacja nt: opłat za korzystanie ze środowiska a pomoc finansowa w zakre-
sie odraczania, zmniejszania oraz umarzania opłat ekologicznych dla podmio-
tów zobowiązanych do przestrzegania przepisów ustawy Prawo ochrony środo-
wiska, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 2/ 
Zarząd przyjął ww. informację do wiadomości. 
Ad.2 
W tej części posiedzenia Zarządu  /pkt.2/uczestniczył P. Roman Dziedzic 
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Dyr.Dep. ROW,MiG. 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego w drodze umowy kupna-sprzedaży, od syndyka 
masy upadłości przedsiębiorstwa Usługowo –Produkcyjnego „SUPRIMEX” 
S.A. w Kielcach, prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w ewidencji 
gruntów, położonej w Kielcach przy ul. Witosa 86, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działki Nr 193/1, Nr 193/4, Nr 1236/2, Nr 1237/2 i Nr 1238/8 o 
łącznej pow. 0,2894 ha wraz z prawem własności budynków zlokalizowanych 
na tej nieruchomości , członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 3/ 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem 
do tematyki sesji Sejmiku. 
Ad.3 
W tej części posiedzenia Zarządu  /pkt.3-8/ uczestniczył P. Wojciech Żelezik 
Dyr. Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Informacja o wynikach kontroli realizacji projektu pn. „Modernizacja Bloku 
Operacyjnego w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kiel-
cach” przeprowadzonej w dniu 4 października 2005 r. w Wojewódzkim Specja-
listycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie /zał. Nr 4/ 
Zarząd przyjął ww. informację do wiadomości. 
Ad.4 
Decyzja w sprawie przystąpienia samorządu województwa świętokrzyskiego do 
realizacji ogólnopolskiego projektu badawczego dotyczącego wzorów kon-
sumpcji napojów alkoholowych oraz postaw i zachowań Polaków wobec alko-
holu i problemów alkoholowych, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. 
Nr 5/ 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na przeprowadzenie na terenie woje-
wództwa  świętokrzyskiego badań w kierunku wzorów konsumpcji napojów al-
koholowych, struktury spożycia oraz postaw i zachowań mieszkańców wobec 
alkoholu i problemów alkoholowych oraz przeznaczenie na ten cel kwoty w wy-
sokości ok. 29 600zł. brutto. 
Ad.5 
Informacja, dla Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, dotyczącej dostępności mieszkańców woje-
wództwa do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych w 
II kwartale 2005r., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 6/ 
Zarząd przyjął ww. informację do wiadomości. 
Ad.6 
Informacja o kontroli przeprowadzonej w Świętokrzyskim Centrum Ratownic-
twa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach w dniach 20-21 września 
2005 r., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 7/ 
Zarząd przyjął ww. informację do wiadomości. 
Ad.7 
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Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/323/05 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 26 września 2005 w sprawie zmian w budżecie woje-
wództwa na 2005 r., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 8/ 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem 
do najbliższej tematyki sesji Sejmiku. 
Ad.8 
Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia 
harmonogramu opracowania aktualizacji „Regionalnego Programu Restruktury-
zacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2006 – 2013”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 9/ 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem 
do najbliższej tematyki sesji Sejmiku. 
Ad.9 
W tej części posiedzenia Zarządu  /pkt.9/uczestniczył P. Wiesław Młynarczyk 
Dyr. Dep. Infrastruktury. 
Projekt postanowienia w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świę-
tokrzyskiego do Projektu „Planu Rozwoju Operatora Gazociągów Przesyłowych 
GAZ-SYSTEM Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na lata 2006 – 2008” w za-
kresie zaspokojenia obecnego i przyszłego zapotrzebowania na paliwa gazowe, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 10/ 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5238/05 w tej 
sprawie. 
Ad.10 
Informacja o sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie od 1 stycznia do 30 
września br., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 11/ 
Zarząd przyjął ww. informację do wiadomości. 
Ad.11 
Informacja o wszczęciu kontroli doraźnych w wojewódzkich instytucjach kultu-
ry, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 12/ 
Zarząd przyjął ww. informację do wiadomości. 
Ad.12 
W tej części posiedzenia Zarządu  /pkt.12-14/uczestniczyła P. Ewa Kapel–
Śniowska Z-ca Dyr. Dep. RRiWzZ. 
Zatwierdzenie stanowiska członków Komisji Oceny Projektów zawartego w 
protokole Nr 8/05 z dnia 21 września  2005 roku z posiedzenia Komisji Oceny 
Projektów w ramach Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i Transfer 
Wiedzy –ZPORR, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 13/ 
W wyniku dyskusji Zarząd zdecydował o konieczności zwołania spotkania z 
beneficjentami rekomendowanych projektów celem dokładnego przedstawienia 
Zarządowi założeń wniosków aplikacyjnych. 
Ad.13 
Zatwierdzenie stanowiska członków Komisji Oceny Projektów zawartego w 
protokole Nr 9/05 z dnia 12 października 2005 r. z posiedzenia Komisji Oceny 
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Projektów w ramach Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości Zintegrowane-
go Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR), członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 14/ 
W wyniku dyskusji Zarząd zatwierdził ww. protokół pod warunkiem dokonania 
poprawek w kwestii uzgodnień ocen KOP. 
Ad.14 
Informację o  zaakceptowanie form zabezpieczenia finansowego realizacji 
umów w ramach Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” przedstawiła zebranym 
P.E.Kapel-Śniowska, Z-ca Dyrektora Departamentu RRiWzZ /Zał. Nr 15/. 
W wyniku dyskusji Zarząd  nie zaakceptował zaproponowanej formy zabezpie-
czeń finansowych dla firmy FPHU „Kryształ” Anna Szczypior, zdecydował że 
zabezpieczenie musi mieć formę hipoteki.  
Ad.15 
Projekty /2/  uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu wojewódz-
twa na 2005 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr16/ 
Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami  w ra-
mach działu 010 – Rolnictwo i łowiectwo  i rozdziału na kwotę  1.040 zł. 
Powyższa zmiana wynika z konieczności wypłaty odszkodowania właścicielce 
działki  Nr 167/5 położonej w miejscowości Winiary, gm. Dwikozy. Szkody na 
w/w działce powstały na skutek uniemożliwienia prawidłowego wykorzystania 
części działki przez usytuowany na niej słup elektryczny, będący elementem 
składowym linii zasilającej przepompownię w Kępie Chwałowskiej.  
Druga zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działu 926-Kultura fizyczna i sport i rozdziału na kwotę 2.000zł. 
Powyższa zmiana podyktowana jest koniecznością zabezpieczenia środków na 
organizację imprez ogólnopolskich i międzynarodowych. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 1223/05 i Nr 
1224/05 w tych sprawach. 
Ad.16 
Projekty /3/ uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 
2005 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 17/ 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększa się planu wydatków  w dziale 600 – 
Transport i łączność, rozdziale 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  
o kwotę141.362 zł., § 4270 – zakup usług remontowych             
                
z tego na realizację zadań związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych 
pn.: 

1) „Remont drogi wojewódzkiej Nr 756 (odc. Nowa Słupia – Raków) – robo-
ty 
      odwodnieniowe w km 20+200 do km 22+500” na kwotę 41.333 zł., 
2) „Remont drogi wojewódzkiej Nr 786 „Ruda Strawczyńska – Górki Szczu-
kowskie” roboty odwodnieniowe w km 100+000 do km 114+80” na kwotę               
22.403 zł., 
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3) „Remont drogi wojewódzkiej Nr 756 (teren OD Nowa Słupia) – roboty 
       odwodnieniowe (przepusty drogowe) w km 4+505 do km 16+840”  na 
kwotę 35.646 zł., 
4) „Remont drogi wojewódzkiej Nr 744 (teren OD Nowa Słupia) – roboty 
       odwodnieniowe (przepusty drogowe) w km 34+524 do km 38+785” na 
kwotę   41.980 zł., 

Druga zmiana wynika z przesunięcia między paragrafami w ramach działu 851-
Ochrona zdrowia i rozdziału na kwotę 1.000zł., z przeznaczeniem na wypłace-
nie wynagrodzenia dla dwóch osób prowadzących wykłady podczas spotkania z 
przewodniczącymi gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 
i pracownikami socjalnymi z terenu województwa. 
Trzecia zmiana wynika ze zwiększenia się  planu  wydatków  w dziale 851 – 
Ochrona zdrowia,  rozdział 85120 – Lecznictwo psychiatryczne   na kwotę 
200.000 zł., z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 
Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach na dofinansowanie zadania „Remont 
Izby Przyjęć oraz budowa klatki schodowej” w ramach projektu pn.: „Roboty 
budowlano-montażowe, zakup sprzętu medycznego i komputerowego dla 
WSZON w Kielcach oraz  na wykonanie robót brukarskich”\ 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął ww. projekty uchwał Sejmiku wraz z włą-
czeniem do najbliższej tematyki sesji Sejmiku. 
Ad.17 
W sprawach różnych P.E.Kapel-Śniowska Z-ca Dyr.Dep. RRiWzZ przedstawiła 
notatkę służbową z dn. 24 października 2005r., dot. Protokołu Nr 7/05 z dnia 19 
sierpnia 2005r. z posiedzenia KOP w ramach Działania 2.6 „Regionalne Strate-
gie Innowacyjne i transfer wiedzy” ZPORR. 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął ww. notatkę służbową. 
Następnie Pani Dyrektor przedstawiła Raport z udziału w przedsięwzięciu 
„OPEN DAYS” w Brukseli w dniach 10-13 października. 
W wyniku dyskusji Zarząd zaakceptował przygotowany raport wraz z kwotą 
jaką wyniosło przedsięwzięcie. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Edyta Iwańska 
 
 

Przewodniczący obrad: 
 

                                                                                 Józef Kwiecień 
 
 

Członkowie Zarządu : 
1. Marek Gos - ……………………….. 
2.  Jacek Kowalczyk-………………….. 
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Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2 
    
                                                                                                                      Kielce; 2005-10-07 
 
Znak:OŚ.II.7641/ 70  /05     
                                                     

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
Dotyczy:  
przyjęcia informacji nt: Opłaty za korzystanie ze środowiska a pomoc finansowa w zakresie 
odraczania, zmniejszania oraz umarzania opłat ekologicznych dla podmiotów zobowiązanych 
do przestrzegania przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska. 
 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO  
 
  Art. 284  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.– Prawo ochrony środowiska     (Dz. U. Nr 
62,poz.627 z póź. zm.) nakłada na podmioty korzystające ze środowiska obowiązek ustalenia 
we własnym zakresie wysokości opłat i wniesienia  ich bez wezwania na rachunek urzędu 
marszałkowskiego właściwego ze względu na miejsce korzystania ze środowiska. 
 Ustawa  z dnia 18 maja 2005 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz 
niektórych ustaw (Dz.U.Nr 113, poz. 954) wprowadziła  od 1 lipca 2005 roku półroczny  za-
miast kwartalnego system wnoszenia opłat za korzystanie ze środowiska i składania związa-
nych  z tym informacji. 
 Na podstawie art. 316, 317, 318 i 319 ustawy Prawo ochrony środowiska  prowadzone 
są odroczenia terminu płatności podwyższonych opłat za korzystanie ze środowiska z tytułu 
braku wymaganych pozwoleń. Po zakończeniu procesu inwestycyjnego odroczone opłaty 
zostają zmniejszone o sumę środków własnych wydatkowanych przez poszczególne podmioty 
na realizację przedsięwzięć.  
 Ponadto na podstawie art.281 ust.1 ustawy Prawo ochrony środowiska do ponoszenia 
opłat za korzystanie ze środowiska stosuje się odpowiednio  przepisy działu III ustawy – Or-
dynacja podatkowa. W myśl tego zapisu Marszałek Województwa na wniosek podatnika w 
przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem  publicznym  może 
odroczyć lub rozłożyć  termin uiszczenia opłaty za korzystanie ze środowiska, odroczyć lub 
rozłożyć na raty zaległą opłatę  wraz z odsetkami za zwłokę lub umorzyć  w całości lub  w 
części  zaległą opłatę lub odsetki za zwłokę. Do 30 czerwca 2005 r. wymienione  ulgi miały 
zastosowanie tylko do opłat należnych od 01.01.2002 r., natomiast ustawa  zmieniająca  z 
dnia 18 maja  2005 r. wprowadziła , że  ulgi mają też  zastosowanie  do  opłat  należnych  za  
okres  do dnia 31 grudnia 2001 r. i nieuiszczonych do dnia  1 lipca 2005 r. 
II.  PROPOZYCJE  I  FORMA  ZAŁATWIENIA 
 
 Przyjęcie informacji przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego i skierowanie jej 
na posiedzenie  Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej  i Ochrony Środowiska Sejmiku Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego. 
 
Sporządziły: Barbara  Bąk , Iza Wierzbicka  – Departament Ochrony Środowiska 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu  -  
2. Radca Prawny – 
3. Członek Zarządu  - 
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Informacja nt: Opłaty za korzystanie ze środowiska a pomoc finansowa w zakresie od-
raczania, zmniejszania oraz umarzania opłat ekologicznych dla podmiotów zobowiąza-
nych do przestrzegania przepisów ustawy Prawo Ochrony Środowiska. 
 
I. Opłaty za korzystanie ze środowiska  
 Opłaty pobierane są na podstawie ustawy z dnia   27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, ze zm.).  

 Prawo ochrony środowiska upoważnia marszałka województwa do wykonywania 
zadań dotyczących opłat za korzystanie ze środowiska. Organem wyższego stopnia w 
stosunku do marszałka województwa w sprawach opłat za korzystanie ze środowiska jest 
samorządowe kolegium odwoławcze.  

 Do 30 czerwca 2005 r.  obowiązywał kwartalny system  wnoszenia  opłat,   natomiast   
od 1 lipca 2005 r. obowiązuje system półroczny.  

Marszałek  Województwa Świętokrzyskiego  prowadzi  ewidencję podmiotów  
korzystających ze środowiska. W ewidencji  tej znajduje się  3143 podmiotów, z których  
około 40% objętych jest ustawowym   zwolnieniem  (wyliczana opłata nie przekraczała  
ustawowego progu zwolnieniowego wynoszącego 200 zł). 
       Zadaniem marszałka jest: 

• Weryfikacja wykazów przysyłanych  przez podmioty korzystające ze środowiska 
(wprowadzanie danych do bazy), 

• Podział wpływów na poszczególne fundusze, 
• Wydawanie decyzji, określających zaległości z tytułu opłat, bądź wymierzających 

opłatę. 
 W 2004 r. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego wydał łącznie 192 decyzji  

administracyjnych wymierzających opłatę za korzystanie ze środowiska na kwotę  2 320 
910,92 zł, z czego: 

*  142 decyzje za  wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza, 
* 7  decyzji wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi, 
* 35 decyzji za pobór wód, 
* 13  decyzji za składowanie odpadów. 

Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w okresie od 01.01.2004 r. do 
31.12.2004 r. wynosiły                                                                               46.734.043,00  zł;x/1 
w tym za: 
wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza                                                     34.210.896,00 zł; 
wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi                                                     3.027.478,00 zł; 
pobór wód                                                                                                           6.471.714,00 zł; 
składowanie odpadów                                                                                         3.023.955,00 zł. 
 Wpływy z tytułu opłat za: 

• wprowadzenie gazów i pyłów do powietrza , wprowadzenie ścieków do wód lub do 
ziemi  oraz  pobór wód  podzielone zostały ustawowo  w stosunku : 20%  Fundusze 
Gminne, 10 % Fundusze Powiatowe, pozostała kwota wpływów stanowiła 35% przy-
chód  Narodowego Funduszu  i 65 % przychód Wojewódzkiego Funduszu. 

• składowanie odpadów   podzielone zostały ustawowo  w stosunku : 50%  Fundusze 
Gminne, 10 % Fundusze Powiatowe, pozostała kwota wpływów stanowiła 35% przy-
chód  Narodowego Funduszu  i 65 %  przychód Wojewódzkiego Funduszu. 

  x/1 Wpłaty Elektrowni  „Połaniec”  w okresie od 01.01.2004 r.. do 31.12.2004 r . wy-
nosiły   18.069.301,00  zł, co  stanowiło  około  39 %   wpłat ogółem.    
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 Wpływy  z  tytułu opłat za korzystanie ze środowiska po dokonaniu redystrybucji zo-
stały przekazane Funduszom Ochrony Środowiska w ustawowo wyznaczonym terminie tj. do 
końca następnego miesiąca po ich wpływie na rachunek Zarządu Województwa. 
II. Odraczanie, zmniejszanie oraz umarzanie podwyższonej opłaty na podstawie  ustawy    
Prawo  ochrony  środowiska 

Marszałek Województwa  Świętokrzyskiego  zgodnie z ustawą Prawo ochrony środo-
wiska, prowadzi procedurę  odraczania terminu płatności opłaty podwyższonej, w drodze de-
cyzji administracyjnych. 
Z uwagi na to, że opłaty podwyższone są należnościami sankcyjnymi, mogą być odraczane, 
zmniejszane lub umarzane tylko pod warunkiem podjęcia przez podmiot działań w celu ogra-
niczenia negatywnego oddziaływania na środowiskowo do poziomu spełniającego wymaga-
nia ochrony środowiska. Wprowadzenie w ustawie – Prawo ochrony środowiska przepisów w 
tym zakresie umożliwia podmiotowi przeznaczenie środków finansowych nie na uiszczenie 
podwyższonej opłaty, lecz na realizację swojej inwestycji, która wpłynie na poprawę stanu 
środowiska, i jednocześnie dyscyplinuje podmiot do terminowego zakończenia realizacji ta-
kiego przedsięwzięcia. 

     Marszałek  odracza opłaty podwyższone w  drodze decyzji administracyjnej na okres 
potrzebny do zrealizowania przedsięwzięcia, którego wykonanie  zapewni usunięcie przyczyn 
ponoszenia  podwyższonych opłat. 
 Po zrealizowaniu przedsięwzięcia będącego podstawą  do odroczenia  opłaty podwyż-
szonej i przedłożeniu niezbędnych dokumentów określonych w ustawie, marszałek w drodze 
decyzji  orzeka o zmniejszeniu odroczonych opłat o sumę środków własnych wydatkowanych 
na realizację przedsięwzięcia.  

Od 2002 r. do chwili obecnej, z ogólnej liczby 3143 podmiotów korzystających ze 
środowiska  Marszałek Województwa Świętokrzyskiego odroczył opłaty podwyższone dla     
7  przedsiębiorstw.  Z tego  pięć firm zakończyła realizację przedsięwzięć których wykonanie 
zapewniło usunięcie przyczyn ponoszenia podwyższonych opłat, a  Marszałek wydał decyzje  
zmniejszające podwyższone opłaty  za korzystanie ze środowiska o sumę środków własnych, 
wydatkowanych na realizację przedsięwzięcia. 

Pozostałe dwa podmioty  realizują nadal  przedsięwzięcie i wobec nich trwa  
procedura odraczania opłat podwyższonych.  Łączna kwota  odroczonych opłat, w okresie od 
2002 r.  do 2004 r. wyniosła     532 786,13 zł. 

W minionym 2004 roku Marszałek Województwa Świętokrzyskiego  prowadził 
procedurę odraczania terminu  płatności opłaty podwyższonej za korzystanie ze środowiska 
dla trzech podmiotów: Zakładu Usług Komunalnych w Łącznej, Elektrowni Połaniec i 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego ROMHILD w Dwikozach.    W 2004 r.  kwota 
odroczonych opłat wyniosła 14 692,04 zł, co stanowi zaledwie 0,03%, w stosunku do 
ogólnych wpłat z tytułu  opłat za korzystanie ze środowiska. 

  Odroczenia opłat podwyższonych  dotyczyły następujących  przedsiębiorstw 
województwa świętokrzyskiego: 
1) Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach 

• Odroczono  opłaty podwyższone  za wprowadzanie wód opadowych i deszczowych z 
wylotu Si 5  do rzeki Silicy   - na budowę Oczyszczalni Wód Deszczowych w Kiel-
cach na wylocie Si 5 (pełna nazwa zadania Budowa oczyszczalni  wód deszczowych  
w rejonie  skrzyżowania ulic Ogrodowej, Żytniej, Paderewskiego, Bp. Kaczmarka w 
Kielcach – prawa strona rzeki Sinicy).  Łączna kwota  odroczonych opłat   wyniosła 
39 060,30 złotych.  

• Odroczono  opłaty podwyższone  za wprowadzanie wód opadowych i deszczowych z 
wylotu Si 6  do rzeki Silicy- na budowę Oczyszczalni Wód Deszczowych w Kielcach 
na wylocie Si 6 (pełna nazwa zadania Budowa oczyszczalni  wód deszczowych  w re-
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jonie  skrzyżowania ulic Ogrodowej, Żytniej, Paderewskiego, Bp. Kaczmarka w Kiel-
cach – lewa strona rzeki Sinicy). Łączna kwota  odroczonych opłat  wyniosła 21 165, 
15 złotych.   

•  Odroczono  opłaty podwyższone  za wprowadzanie wód opadowych i deszczowych z 
wylotu Si 12,13 - na budowę Oczyszczalni Wód Deszczowych w Kielcach na wylocie 
Si 12,13. Łączna kwota  odroczonych opłat  wyniosła 147.246,77 złotych.   

• Odroczono  opłaty podwyższone  za wprowadzanie wód opadowych i deszczowych z 
wylotu Si 14 - na budowę Oczyszczalni Wód Deszczowych w Kielcach na wylocie Si 
14. Łączna kwota  odroczonych opłat  wyniosła 10.821,82 złotych.   
  Wybudowanie  w/w oczyszczalni zapewniło  oczyszczanie ścieków do paramentrów  
wymaganych  przepisami  ochrony środowiska i umożliwiło  uzyskanie pozwoleń  
wodno-prawnych  na odprowadzanie ścieków opadowych do wód a tym samym  usu-
nęło przyczyny ponoszenia podwyższonych opłat. 

2) Cukrowni „Łubna” w  Kazimierzy  Wielkiej  odroczono opłaty podwyższone za 
wprowadzanie wód  opadowych  do środowiska - na modernizację  oraz uzupełnienie 
kanalizacji wód deszczowych  o oczyszczalnię ścieków  w cukrowni „Łubna”. 

         Łączna kwota odroczonych opłat wyniosła 24 762,50zł. Zrealizowanie przedsięwzięcia 
zapewniło oczyszczanie ścieków opadowych do parametrów wymaganych przepisami 
ochrony środowiska i umożliwiło uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego na odprowa-
dzanie ścieków opadowych do wód, a tym samym usunęło   przyczyny ponoszenia 
podwyższonych opłat. 

3) Zakładów  Przemysłu Owocowo-Warzywnego „DWIKOZY” S.A. w Dwikozach. 
Odroczono opłaty podwyższone za wprowadzanie ścieków przemysłowych  - na   roz-
budowę  i modernizację  istniejącej  oczyszczalni ścieków zakładowych.  Łączna kwota 
odroczonych opłat wyniosła 203 208,73 zł.  Zrealizowanie przedsięwzięcia zapewniło 
oczyszczanie ścieków do parametrów wymaganych przepisami ochrony środowiska i 
umożliwiło uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego na  zrzut  ścieków do środowiska, a 
tym samum usunęło   przyczyny ponoszenia podwyższonych opłat. 

4)    Zakładu  Usług Komunalnych w Łącznej.    
         Odroczono opłaty podwyższone za wprowadzanie ścieków komunalnych na budowę 

nowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Kamionki gm. Łączna.  Łączna kwota od-
roczonych opłat wyniosła 1 544, 57 zł.  Wybudowanie nowej oczyszczalni ścieków po-
prawiło  w sposób istotny jakość wprowadzanych do rzeki Kamionki ścieków komunal-
nych i pozwoliło uzyskać pozwolenie  wodno-prawne na odprowadzanie ścieków i tym 
samym usunęło   przyczyny ponoszenia podwyższonych opłat. 

5) Ośrodka Sportowo-Turystycznego „moto-raj”  Automobil Kielecki w Kielcach.             
Odroczono opłaty podwyższone za odprowadzanie wód opadowych  - na   wykonanie   
sieci zewnętrznej kanalizacji deszczowej na terenie Ośrodka Sportowo-Turystycznego 
„moto-raj” w Miedzianej Górze. Łączna kwota odroczonych opłat wyniosła 7 220,63 zł. 
Zrealizowanie przedsięwzięcia zapewniło oczyszczanie ścieków deszczowych  do pa-
rametrów  wymaganych  przepisami   ochrony środowiska  i umożliwiło uzyskanie  po-
zwolenia wodno-prawnego na odprowadzanie ścieków deszczowych do rowu  stano-
wiącego  dopływ  rzeki Bobrzy, a tym samym usunęło   przyczyny ponoszenia podwyż-
szonych opłat. 

i n w e s t y c j e   w   t r a k c i e 
6)   Elektrowni Połaniec S.A. grupa Electrabel w  Połańcu odroczono opłaty podwyższone 

za wprowadzanie ścieków  ze składowiska odpadów  paleniskowych „Pióry”.  Wniosko-
dawca realizuje przedsięwzięcie  polegające na modernizacji układu odżużlania kotłów  
oraz modernizacji układu ścieków, wody procesowej i technologicznej. Łączna kwota od-
roczonych opłat do chwili obecnej  wyniosła 2 139, 61 zł.   Termin zakończenia  realizacji    
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inwestycji  i uzyskania pozwolenia wodno-prawnego  przewidziany jest na  kwiecień 
2009 r. 

7) Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego „ROMHILD” w Dwikozach. (w sierpniu 
2005 r.  przedsiębiorstwo  przejęła  firma „EXPOL” Spółka z o.o.  Zakłady Przetwórstwa 
Owocowo-Warzywnego z Nowego Sącza).   

      Procedura odraczania  terminu płatności  opłaty podwyższonej  za wprowadzanie ścieków 
zakładowych i opadowych   została  rozpoczęta w III kwartale  2002 r.  Zakończono już 
realizację przedsięwzięcia związanego z modernizacją istniejącej oczyszczalni ścieków, 
natomiast trwa zadanie związane z  wodami opadowymi. Modernizacja oczyszczalni ście-
ków   polegała na  wykonaniu  nowoprojektowanych  obiektów i urządzeń  technologicz-
nych jak i rozbudowie istniejących obiektów. Modernizacja  oczyszczalni  przyczyniła się  
do innowacji procesu technologicznego   oczyszczania ścieków jak i do  osiągnięcia wy-
maganych   prawem parametrów  w ściekach oczyszczonych, do zminimalizowania  
uciążliwego wpływu  oczyszczalni na środowisko, a tym samym usunęło przyczyny pono-
szenia podwyższonych opłat.  

      Łączna kwota odroczonych opłat  do chwili obecnej  75 616,05 zł, a zakończenie zadania    
      przewidziano na 30.10.2005 r. 
III.  Umarzanie , odraczanie, oraz rozkładanie płatności na raty opłat na podstawie   
ustawy Ordynacja podatkowa 

  Na podstawie art.281 ust.1 ustawy  z dnia 27 kwietnia  2001 roku Prawo ochrony śro-
dowiska (Dz. U. Nr 62 poz.627 z póź. zm.) do ponoszenia opłat za korzystanie ze środowiska 
stosuje się odpowiednio  przepisy działu III ustawy – Ordynacja podatkowa         z tym, że 
uprawnienia organu podatkowego przysługują marszałkowi województwa. 

 Marszałek  Województwa Świętokrzyskiego  zgodnie z ustawą na  wniosek  podatnika  
w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem  podatnika lub interesem  publicznym mo-
że: 

• odroczyć lub rozłożyć  termin uiszczenia opłaty za korzystanie ze środowiska, 
• odroczyć lub rozłożyć na raty zaległą opłatę  wraz z odsetkami za zwłokę, 
• umorzyć  w całości lub w części  zaległą opłatę lub odsetki za zwłokę. 

 Wymienione  ulgi miały zastosowanie tylko do opłat należnych od 01.01.2002 r., na-
tomiast ustawa  zmieniająca  z dnia 18 maja  2005 r. wprowadziła , że ulgi mają też zastoso-
wanie do opłat należnych za okres do dnia 31 grudnia 2001 r. i nieuiszczonych do dnia 1 lipca 
2005 r. 

 Kryterium ważnego interesu podatnika lub interesu publicznego jest w każdym przy-
padku indywidualnie ustalane w ramach postępowania administracyjnego w oparciu        o 
zgromadzony w sprawie materiał dowodowy .W każdym przypadku rozpatrywania wniosku 
jest dokonywana ocena wskazanych przez podatnika czy ustalonych w toku postępowania 
okoliczności, czy mogą być uznane i stanowiące o „ważnym interesie podatnika” czy „intere-
sie publicznym”. Ponadto analizuje się całokształt sytuacji podatnika, także w aspekcie rze-
telności w wypełnianiu wcześniejszych zobowiązań wobec państwa. 

 Jedną z ważnych przesłanek do umorzenia opłat jest trudna sytuacja finansowa zagra-
żająca w szczególności dalszej egzystencji, która może doprowadzić do upadłości podmiotu a 
co za tym idzie do likwidacji miejsc pracy. Utrzymanie miejsc pracy w naszym wojewódz-
twie  jest szczególnie ważne ze względu  duże bezrobocie. Udzielenie ulgi w  postaci umo-
rzenia  ma doraźnie wspomagać podatnika w sytuacji wystąpienia przejściowych trudności 
finansowych. Jeżeli trudności finansowe mają charakter długotrwały i ewentualna pomoc nie 
rokuje odzyskania płynności finansowej odmawia się umorzenia przedmiotowych opłat.    

 Wydając decyzje w tych kwestiach wyważa się między subiektywnym interesem stro-
ny a szeroko rozumianym interesem publicznym polegającym na jednakowym traktowaniu 
wszystkich podatników, a ponadto na zapewnieniu funduszom ochrony środowiska należnych 
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wpływów. Przerzucenie ciężaru utrzymania środowiska naturalnego na te podmioty, które 
terminowo wywiązują się ze swoich zobowiązań byłoby niezgodne            z zasadą równości 
wobec prawa. 

 
 Od momentu przystąpienia Polski do Unii Europejskiej  w zakresie prawa konkurencji  

bezpośrednio obowiązuje prawo wspólnotowe. Oznacza to, że przed udzieleniem pomocy   
dla przedsiębiorstwa  trzeba  ponadto wykluczyć przesłanki, czy pomoc  udzielona                
w jakiejkolwiek formie  nie  narusza  lub nie  grozi konkurencji  przez uprzywilejowanie nie-
których przedsiębiorstw lub produkcji niektórych towarów, jest niezgodna  z zasadami 
wspólnego  rynku oraz nie wpływa negatywnie na wymianę handlową  pomiędzy państwami 
członkowskimi.    
W 2004 udzielono pomocy 15 podmiotom na łączną kwotę                      346.302.00 zł;  

w tym pomoc dotycząca : 
• Umorzenia (pomoc dla  10 podmiotów) na kwotę                          150.805,00 zł ; 

     w tym: 
  - kwota  63.215,00 zł  stanowiła  pomoc  dla   Kopalni Siarki „MACHÓW” w Tarnobrze-

gu. 
  - pozostała  kwota w wysokości 87.590,00 zł stanowiła m.in. pomoc dla  szkół, domów  

pomocy społecznej oraz jednostek  służba zdrowia. 
• Odroczenia terminów płatności (pomoc dla 1 podmiotu)  

             na kwotę                                                                                            36.895,00 zł; 
• Rozłożenie opłat na raty (pomoc dla 4 podmiotów) 

            na kwotę                                                                                          158.602,00 zł. 
 Skala udzielonych ulg (umorzenia, odroczenie terminów płatności oraz rozłożenie   

płatności na raty) na podstawie Ordynacji Podatkowej jest bardzo mała.  
 W 2004 roku  udzielone ulgi stanowiły około 1% w stosunku do ogólnych  wpłat z  ty-

tułu opłat za korzystanie ze środowiska. 
 Opracowały:  Barbara Bąk , Iza Wierzbicka   -   Departament Ochrony Środowiska 

            
Załącznik Nr 3 

- Projekt 
Uchwała Nr ….. /05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ............. 2005 r. 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze 
umowy kupna – sprzedaży, od syndyka masy upadłości Przedsiębiorstwa Usługowo – Pro-
dukcyjnego „SUPRIMEX” S.A. w Kielcach prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowej, położonej w Kielcach przy ul.Witosa 86, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działki: Nr 193/1, Nr 193/4, Nr 1236/2, Nr 1237/2 i Nr 1238/8 o łącznej pow. 0,2894 ha wraz 
z prawem własności budynków zlokalizowanych na tej nieruchomości.  
 

     Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590;  
zm.: z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271  
i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Dz. U. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Dz. U. Nr 102,  
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603;  
zm. z 2004 r. Dz. U. Nr 281, poz. 2782), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego  
uchwala, co następuje:  
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§ 1 

 
Wyraża się zgodę na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze  
umowy kupna – sprzedaży, od syndyka masy upadłości Przedsiębiorstwa Usługowo – Pro-
dukcyjnego „SUPRIMEX” S.A. w Kielcach prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowej, położonej w Kielcach przy ul.Witosa 86, oznaczonej w ewidencji gruntów Obr. 
006 jako działki: Nr 193/1, Nr 193/4, Nr 1236/2, Nr 1237/2 i Nr 1238/8 o łącznej pow. 0,2894 
ha wraz z prawem własności budynków zlokalizowanych na tej nieruchomości, stanowiących 
odrębny od gruntu przedmiot prawa własności (KW Nr 57214), na potrzeby wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 
Stefan Józef Pastuszka 

 
UZASADNIENIE 

 
      Nieruchomość gruntowa stanowiąca własność Skarbu Państwa, położona  
w Kielcach przy ul.Witosa 86, oznaczona w ewidencji gruntów Obr. 006 jako działki:  
Nr 193/1, Nr 193/4, Nr 1236/2, Nr 1237/2 i Nr 1238/8 o łącznej pow. 0,2894 ha,  
znajduje się w użytkowaniu wieczystym Przedsiębiorstwa Usługowo–Produkcyjnego  
„SUPRIMEX” S.A. w Kielcach, będącego w upadłości, zaś zlokalizowane na tej nieruchomo-
ści dwa budynki: administracyjno-usługowy o pow. użytkowej 2286,20 m² i stacja trafo sta-
nowią własność tego Przedsiębiorstwa. 
      Postanowieniem z dnia 30 maja 2005 r. Sygn. akt V GUp 10/04, Sąd Rejonowy w 
Kielcach Sąd Gospodarczy zezwolił syndykowi masy upadłości Przedsiębiorstwa Usługowo–
Produkcyjnego „SUPRIMEX” S.A. w Kielcach na zbycie w trybie sprzedaży z wolnej ręki 
prawa użytkowania wieczystego wyżej opisanej zabudowanej nieruchomości. 

     W związku z przejęciem przez samorząd województwa nowych zadań, które nastą-
pi z dniem 1 stycznia 2006 r., oraz niewystarczającą ilością lokali biurowych w budynku C2 
zlokalizowanym na nieruchomości położonej w Kielcach przy Al.IX Wieków Kielc 3, zacho-
dzi konieczność pozyskania nowej siedziby dla potrzeb wojewódzkich samorządowych jed-
nostek organizacyjnych. 

     Nabycie przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości położonej  
w Kielcach przy ul.Witosa 86, a w szczególności znajdującego się na niej budynku admini-
stracyjno-usługowego, pozwoli zapewnić tym jednostkom odpowiednią bazę lokalową i 
umożliwi właściwą realizację zadań województwa. 
      W myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami, z zastrzeżeniem wyjątków wynikających z ustaw, nieruchomości mogą być przedmio-
tem obrotu, a w szczególności mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany, zrzeczenia się, 
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oddania w użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały za-
rząd, a także mogą być obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi, wnoszone jako wkła-
dy niepieniężne (aporty) do spółek, przekazywane jako wyposażenie tworzonych przedsię-
biorstw państwowych oraz jako majątek tworzonych fundacji.  
      Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania  i obciążania nieru-
chomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w 
zakresie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości wraz z prawem własności 
zlokalizowanych na niej budynków, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa, może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w drodze uchwały.  
      Powyższa uchwała pozwoli Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego na podję-
cie negocjacji z syndykiem masy upadłości Przedsiębiorstwa Usługowo–Produkcyjnego 
„SUPRIMEX” S.A. w Kielcach w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego przed-
miotowej nieruchomości wraz z prawem własności położonych na niej budynków.  
      Natomiast sprawa nabycia od Skarbu Państwa prawa własności wyżej wymienionej 
nieruchomości gruntowej położonej w Kielcach przy ul.Witosa 86 może być przedmiotem 
odrębnej uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 
Załącznik Nr 4 

WNIOSEK DO ZARZĄDU 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
I. SPRAWA : Przyjęcia informacji o wynikach kontroli realizacji projektu pn. „Modernizacja 
Bloku Operacyjnego w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach” 
przeprowadzonej w dniu 4 października 2005 r. w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu 
Dziecięcym w Kielcach 

 
II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO : Projekt pn. „Modernizacja Bloku Operacyjnego w 
Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach” został ujęty w Programie 
zadań inwestycyjnych na lata 2004-2006 przyjętym uchwałą nr XXI/202/04 Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2004 r. w sprawie Programu zadań inwesty-
cyjnych Samorządu Województwa planowanych do realizacji w ramach Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006. Środki finansowe na jego 
realizację, stanowiące udział własny budżetu województwa są ujęte w budżecie województwa 
na rok 2005, przyjętym uchwałą nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok ze zmiana-
mi w uchwale nr XXVIII/275/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 
2005 r. Zadanie to jest finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego i z budżetu województwa (zgodnie z umową nr 11/2005 z dnia 1.02.2005 r.) w ramach 
działania nr 1.3 – Regionalna infrastruktura społeczna Zintegrowanego Programu Operacyj-
nego Rozwoju Regionalnego. Zgodnie z planem kontroli na 2005 r. Departament Zdrowia i 
Polityki Społecznej przeprowadził kontrolę realizacji projektu. Wyniki kontroli przedstawio-
no w protokóle kontroli, który załącza się do wniosku.  
 
III. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA : Art. 67 ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  (Dz. U. Nr 91 , poz. 408 z późn. zm.), rozporządzenie 
Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999 r. w sprawie szczegółowych zasad sprawowania 
nadzoru nad samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami 
transportu sanitarnego (Dz. U. nr 94, poz.1097), rozdział 3 rozporządzenia Ministra Gospo-
darki i Pracy z dnia 22 września 2004 r. w sprawie trybu, terminów i zakresu sprawozdawczo-
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ści dotyczącej realizacji Narodowego Planu Rozwoju, trybu kontroli realizacji Narodowego 
Planu Rozwoju oraz trybu rozliczeń (Dz. U. nr 216, poz. 2206),  uchwała nr 566/04 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia „Zasad wy-
konywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyj-
nych”.  
 
IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA : Przyjęcie informacji o wynikach kontroli realizacji 
projektu pn. „Modernizacja Bloku Operacyjnego w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu 
Dziecięcym w Kielcach” przeprowadzonej w dniu 4 października 2005 r. w Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach oraz projektu wystąpienia pokontrolnego. 
Sporządziła: Elżbieta Kowalczyk 
AKCEPTUJĘ : 
1/ Dyrektor Departamentu   - 
2/ Członek Zarządu Województwa   - 
3/ Radca Prawny    - 
4/ Skarbnik Województwa   -        Kielce, dn. 17.10.2005 r. 

INFORMACJA 
DLA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
o kontroli problemowej przeprowadzonej w zakładzie opieki zdrowotnej podległym sa-

morządowi województwa. 
 

 Zgodnie z upoważnieniami nr 77/05 i 76/05 wystawionymi przez Pana Wojciecha Że-
lezika – Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w dniu 4 października 2005 r. została przepro-
wadzona kontrola w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach w 
zakresie realizacji projektu pn. „Modernizacja Bloku Operacyjnego w Wojewódzkim Specja-
listycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach”. 
Celem kontroli była ocena realizacji projektu wg stanu na dzień 4 października  2005r.  
Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: 

1. Przygotowanie projektu do realizacji. 
2. Koszty realizacji projektu. 
3. Zakres rzeczowy wykonanych robót i zrealizowanych dostaw. 
4. Wartość robót i dostaw zafakturowanych. 
5. Wykorzystanie przekazanych na realizację projektu środków finansowych. 
6. Stan zobowiązań z tytułu realizacji projektu. 
7. Przestrzeganie ustawy - Prawo zamówień publicznych. 
8. Stan realizacji założonych wskaźników osiągnięcia celów projektu. 
9. Promocja projektu. 
Przeprowadzona kontrola wykazała, że zadanie objęte projektem zostało prawidłowo 

przygotowane do realizacji. Finansowanie projektu dopiero się rozpoczęło. Zakres rzeczowy 
wynikający z projektu jest realizowany zgodnie z harmonogramem. Nie rozpoczęto przeka-
zywania środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Stan zaawansowania 
realizacji w ujęciu rzeczowym wynosi około 85 % , a w ujęciu finansowym 35,87 %. Uregu-
lowano 6,17 % należności wynikających z wystawionych faktur.  
Wnioski z kontroli są następujące: 

1. Projekt został prawidłowo przygotowany do realizacji.  
2. Roboty i dostawy przewidziane projektem są realizowane zgodnie z harmonogramem. 
3. Do dnia kontroli zostały przekazane środki finansowe z budżetu województwa w wy-

sokości 399 476,15 zł., tj. 100 % kwoty wynikającej z umowy.  
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4. Przekazane środki finansowe z budżetu województwa do dnia kontroli nie zostały wy-
korzystane. 

5. Zobowiązania z tytułu realizacji projektu wynoszą 537 816,64 zł. 
6. Przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych przy realizacji projektu są przestrze-

gane. 
7. Założone wskaźniki na tym etapie realizacji projektu są odpowiednie. 
8. Działania informacyjne i promocyjne dotyczące realizowanego projektu są właściwe. 

Protokół kontroli podpisano dnia 17 października 2005 r. W kontrolowanej jednostce nie 
stwierdzono nieprawidłowości a jedynie drobne uchybienia.  
Projekt wystąpienia pokontrolnego w załączeniu.  
Sporządziła: Elżbieta Kowalczyk 
Kielce, dn. 17.10.2005 r.1 
PROTOKÓŁ KONTROLI PROBLEMOWEJ 
Nazwa jednostki: Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach 
Organ sprawujący nadzór: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
Data kontroli: 4 października 2005 r. 
Osoba kontrolujące: Elżbieta Kowalczyk – inspektor w Oddziale Polityki Zdrowotnej i Spo-
łecznej Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego w Kielcach – nr upoważnienia 77/05 i Bożena Szymczyk - inspektor w 
Oddziale Polityki Zdrowotnej i Społecznej Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach – nr upoważnienia 
76/05. 
Upoważnienia nr 76/05 i nr 77/05 zostały wystawione przez Pana Wojciecha Żelezika – Dy-
rektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego w Kielcach.  
I. Cel kontroli:  

Celem kontroli była ocena realizacji projektu pn. „Modernizacja Bloku Operacyjnego 
w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach” wg stanu na 
dzień 4 października 2005 roku.   

II.  Zakres kontroli: 
1. Przygotowanie projektu do realizacji. 
2. Koszty realizacji projektu. 
3. Zakres rzeczowy wykonanych robót i zrealizowanych dostaw. 
4. Wartość zafakturowanych robót i dostaw. 
5. Wykorzystanie przekazanych na realizację projektu środków finansowych. 
6. Stan zobowiązań z tytułu realizacji projektu. 
7. Przestrzeganie ustawy - Prawo zamówień publicznych. 
8. Stan realizacji założonych wskaźników osiągnięcia celów projektu. 
9. Promocja projektu. 

 
Dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach -  

  Pan Włodzimierz Wielgus 
 

Funkcję dyrektora pełni od 4 sierpnia 1999 roku. 
W czasie kontroli wyjaśnień udzielali: 
1. Pan Włodzimierz Wielgus – Dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dzie-

cięcego w Kielcach 
2. Pan Maciej Zębala – z-ca Dyrektora Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecię-

cego w Kielcach 
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3. Pan Tadeusz Śliwka – Kierownik Pionu Technicznego w Wojewódzkim Specjalistycznym 
Szpitalu Dziecięcym w Kielcach 

Ustalenia: 
Projekt pn. „Modernizacja Bloku Operacyjnego w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu 
Dziecięcym w Kielcach” został ujęty w Programie zadań inwestycyjnych na lata 2004-2006 
przyjętym uchwałą nr XXI/202/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 wrze-
śnia 2004 r. w sprawie Programu zadań inwestycyjnych Samorządu Województwa planowa-
nych do realizacji w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
na lata 2004-2006. Środki finansowe na jego realizację, stanowiące udział własny budżetu 
województwa są ujęte w budżecie województwa na rok 2005, przyjętym uchwałą nr 
XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok ze zmianami w uchwale nr XXVIII/275/05 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2005 roku. Zadanie to jest dofinan-
sowywane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.  
Zadanie obejmuje: Montaż wentylacji, klimatyzacji i wentylacji, montaż drzwi przeciwpoża-
rowych, wykonanie i montaż schodów ewakuacyjnych, montaż urządzeń oddymiających.  
Projekt ten zgodnie z zapisami zawartymi we wniosku aplikacyjnym nr Z/2.26/I/1.3.2/236/04 
jest projektem o neutralnym wpływie na politykę ochrony środowiska, pozytywnym wpływie 
na politykę równych szans i neutralnym wpływie na politykę społeczeństwa informacyjnego. 
Ad. 1 Przygotowanie projektu do realizacji. 

1. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach posiada zabezpieczone 
środki finansowe na realizację projektu. 

Umowa nr 11/2005 o dofinansowanie z budżetu województwa projektu pn. „Modernizacja 
Bloku Operacyjnego w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kiel-
cach” realizowanego w ramach działania nr 1.3 – 3 Regionalna infrastruktura społeczna 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego została zawarta 
1.02.2005 r. pomiędzy Województwem Świętokrzyskim i Wojewódzkim Specjalistycz-
nym Szpitalem Dziecięcym w Kielcach. 

W dniu 18.04.2005 r. zawarta została umowa nr Z/2.26/I/1.3.2/236/04/U/49/05 o dofinanso-
wanie tego projektu w ramach priorytetu 1 – rozbudowa i modernizacja infrastruktury służą-
cej wzmacnianiu konkurencyjności regionów pomiędzy „Instytucją pośredniczącą” – Woje-
wodą Świętokrzyskim a Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalem Dziecięcym w Kielcach. 
Do umowy tej sporządzono 2 aneksy: 
- nr 1 dnia 18.04.2005 r. (zmiana terminu rozpoczęcia realizacji z 15.09.2004 r. na 4.05.2005 
r. i zakończenia z 1.11.2005 r. na 2.11.2005 r.) 
- nr 2 dnia 26.07.2005 r. (zmiana wartości całkowitej projektu na 1.597.904,60 zł, a w tym: 
dofinansowania z EFRR na 1.198.498,45 zł. i wkładu własnego z budżetu województwa na 
399.475,15 zł. oraz terminu rozpoczęcia na 31.05.2005 r.). 
2. Na realizowane zadanie jednostka posiada pełną i aktualną dokumentację techniczną opra-
cowaną w 2004 r. i 2005 r., tj.:  
- projekty budowlano-wykonawcze w 4 egzemplarzach dla poszczególnych branż: zamienne 
instalacji klimatyzacji w Blokach Operacyjnych na I i II piętrze budynku „B”, instalacji ciepła 
technologicznego dla klimatyzacji, instalacji chłodniczej dla klimatyzacji, węzła cieplnego dla 
klimatyzacji i instalacji pary wysokoprężnej do nawilżaczy, instalacji elektrycznych, instalacji 
elektrycznej dla węzła cieplnego, instalacji zasilania i sterowania dla klimatyzacji, aneks do 
projektu instalacji wod.-kan. , projekt zagospodarowania terenu- architektura i konstrukcja 

- kosztorysy inwestorskie na roboty objęte projektami jw. 
- kosztorysy ślepe na roboty objęte projektami jw. 
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przekazane protokółami nr 120/2004/AW z dnia 14.12.2004 r. i nr 01/05/AW z dnia 
18.01.2005 r. przez Przedsiębiorstwo Urządzeń Klimatyzacyjnych AW-KLIMA sp. z o.o. 
z Wrocławia.  

3. Decyzje Prezydenta Miasta Kielce o pozwoleniu na budowę: 
- nr 62/2005 z dn. 1.02.2005 r. (uprawomocniona dn. 28.02.2005 r.) na budowę klimatyzacji, 
pary wysokoprężnej, ciepła technologicznego, instalacji chłodniczej, instalacji zasilania i ste-
rowania dla klimatyzacji wraz z rozbudową instalacji elektrycznej, wod.-kan. w pomieszcze-
niach Bloku Operacyjnego oraz wykonanie robót budowlanych; 
- nr 139/2005 z dn. 7.03.2005 r. (uprawomocniona dn. 24.03.2005 r.) na dostosowanie do 
wymogów ochrony ppoż. oddziałów: zakaźnego, płucnego wewnętrznego i niemowlęcego , 
chirurgii, budynku administracyjnego wraz z instalacjami elektrycznymi, oddymiania klatek 
schodowych i oświetlenia kierunkowego; 
- nr 156/2005 z dn. 16.03.2005 r. (uprawomocniona dn. 24.03.2005 r.) na budowę schodów 
stalowych ewakuacyjnych stalowych do budynku chirurgii wraz z wyjściem ewakuacyjnym. 
Z przedstawionych danych wynika, że projekt został prawidłowo przygotowany do realizacji. 
Ad.2. Koszty realizacji projektu 
Projekt pn. „Modernizacja Bloku Operacyjnego w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpi-
talu Dziecięcym w Kielcach ” finansowany jest w 25 % przez Urząd Marszałkowski w Kiel-
cach ( jako udział własny beneficjenta) a w 75 % przez pozyskane pieniądze z Unii Europej-
skiej, poprzez Instytucję Pośredniczącą tzn. Wojewodę Świętokrzyskiego. 
 Całkowity koszt projektu, określony we wniosku aplikacyjnym wynosi 1 597 904,60 zł. 
Kwota dofinansowania przyznana z budżetu Województwa wynosi: 399 476,15zł. 
Ad. 3 Zakres rzeczowy wykonanych robót i zrealizowanych dostaw. 
Dokonano wizytacji pomieszczeń budynku chirurgii, w których realizowany jest projekt. Wi-
zytowano pomieszczenia w piwnicach, na I i II piętrze tego budynku. 
Stwierdza się, że: 
- wykonano schody stalowe ewakuacyjne stalowe do budynku chirurgii wraz z wyjściem 
ewakuacyjnym bez podestu na poziomie gruntu, 
- w piwnicach wykonano roboty modernizacyjne i aktualnie dokonuje się podłączeń do insta-
lacji zasilania i sterowania wykonanej instalacji klimatyzacji, 
- na I piętrze trwają nadal prace modernizacyjne w sali operacyjnej i pooperacyjnej, pomiesz-
czeniach pomocniczych, sanitarnych i na korytarzach, ale wkroczyły one już w fazę końcową, 
- na II piętrze zakończono roboty modernizacyjne w pomieszczeniach 2 sal operacyjnych, sali 
pooperacyjnej, pomieszczeniach sanitarnych i pomocniczych oraz na korytarzach, trwają pra-
ce porządkowe i zagospodarowywanie pomieszczeń. 
Postęp robót jest dokumentowany poprzez wpisy w dzienniku budowy i sporządzanie proto-
kółów. Dziennik budowy nr 150/2005 został wydany dnia 25.05.2005 r. Pierwszego wpisu w 
nim dokonał dnia 20.06.2005 r. kierownik budowy a dotyczy on wykonania zagospodarowa-
nia placu budowy. Wpisy w dzienniku budowy kończą się na dacie 4.10.2005 r. W dniu tym 
wpisu dokonał 5 inspektor nadzoru robót sanitarnych i gazowych – Hieronim Dorasiński a 
dotyczy on odbioru instalacji gazów medycznych. 
Ad.4 Wartość robót i dostaw zafakturowanych 
Kontrolującym przedstawiono: 
- fakturę nr 242/AW/2004 z dnia 14.12.2004 r. na „opracowanie projektu aktualizacji doku-
mentacji technicznej modernizacji bloków operacyjnych na I i II piętrze budynku B , na kwo-
tę 33 550 zł  
- fakturę nr 6/AW/2005 z dnia 18.01.2005 r. na kwotę 1 830,00 zł., na „Wykonanie harmono-
gramu zadania inwestycyjnego - Przebudowa Bloku operacyjnego instalacji klimatycznej” 
W/w faktury zostały wystawione przez „AW-KLIMA” Przedsiębiorstwo Urządzeń Klimaty-
zacyjnych Sp. z o.o. Wrocław. 
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- fakturę nr SUB/20/08/05 z dnia 26.08.2005 r. na roboty budowlano – instalacyjne, wysta-
wioną przez Mitex S.A. Warszawa, na kwotę 537 816,64 zł. 
Faktura ta stanowiła podstawę do przekazania z budżetu województwa, pełnej kwoty dofinan-
sowania – w wysokości 399 476, 15 zł. 
Ogółem zafakturowane zostały usługi i roboty objęte projektem na kwotę 573 196, 64 zł. 
Ad 5. Wykorzystanie przekazanych na realizację projektu środków finansowych. 
Na podstawie umowy nr 11/2005 z dnia 1 lutego 2005 r. pomiędzy Marszałkiem Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego a Dyrektorem Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego 
w Kielcach , oraz Aneksem nr 1/05 z dnia 5 września do przedmiotowej umowy, zabezpie-
czono udział własny beneficjenta w wysokości 399 476,15 zł. 
W związku z wnioskiem Woj. Spec. Szpitala Dziecięcego L.dz. 7280/05 z dnia 2.08.2005 r. 
oraz załączonej faktury nr SUB/20/08/05 z dnia 26.08.2005 r. z budżetu województwa prze-
kazano pełną kwotę dofinansowania , na wydzielone konto w Banku Gospodarstwa Krajowe-
go - Oddział w Kielcach ( pismo z dnia 6.09.2005 r. Zn. ZPS II 3031/11a/05/BS). 
Jak wynika z wyjaśnień w czasie kontroli Zastępcy Dyrektora - Macieja Zębali, w dniu kon-
troli środki finansowe przekazane z budżetu województwa znajdowały się na wydzielonym 
koncie bankowym BGK.  
Ad.6 Stan zobowiązań tytułu realizacji projektu 
Fakturę nr 242/AW/2004 z dnia 14.12.2004 r. na „Opracowanie projektu aktualizacji doku-
mentacji technicznej modernizacji bloków operacyjnych na I i II piętrze budynku B” , na 
kwotę 33 550 zł , zapłacono w dniu 20.12.2004 r. ze środków własnych, poleceniem przele-
wu. 
Fakturę nr 6/AW/2005 z dnia 18.01.2005 r. na kwotę 1 830,00 zł., na „Wykonanie harmono-
gramu zadania inwestycyjnego - Przebudowa Bloku operacyjnego - instalacja klimatyzacji”, 
zapłacono w dniu 28.01.2005 r. poleceniem przelewu. 
Stan zobowiązań na dzień 4.10.2005 r. wynosi 537 816,64 zł. Zobowiązania wynikają z tytułu 
nie zapłaconej faktury nr SUB/20/08/05 z dnia 26.08.2005 r. na roboty budowlano – instala-
cyjne, wystawionej przez Mitex S.A. Warszawa. Termin płatności został wydłużony z 30 do 
40 dni i upływa z dniem 5.10.2005 r. 
Ad. 7 Przestrzeganie ustawy - Prawo zamówień publicznych. 
Dokonano wyrywkowego sprawdzenia dokumentacji przetargowej dotyczącej zamówienia – 
Remont bloku operacyjnego i montaż klimatyzacji na I i II piętrze budynku B. Postępowanie 
odbyło się w trybie przetargu nieograniczonego. 
W dokumentacji przetargowej znajdują się:  
1. Notatka wstępna dotycząca zamówienia 231/2005 o wartości szacunkowej 1.785.267,30 zł. 
+ VAT 372.758,81 zł. podpisana przez Kierownika Pionu Technicznego, Głównego Księgo-
wego, z-cę Kierownika Działu Handlowego i zatwierdzona przez z-cę Dyrektora ds. Moder-
nizacji i Rozwoju – Macieja Zębalę; 
2. Ogłoszenie o przetargu wysłane drogą elektroniczną na formularzu ZP-200 do Urzędu Za-
mówień Publicznych dnia 7.02.2005 r. o godz. 1220 i zarejestrowane pod poz. 11585/2005 z 
terminem składania ofert określonym na dzień 13.04.2005 r. o godz. 1100 i kryteriami: cena – 
90 %, gwarancja – 10 %. Ogłoszenie zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicz-
nych nr 29 z dn. 11.02.2005 r. pod poz. 6447. 
3. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia z dn. 8.02.2005 r. została zatwierdzona 
przez z-cę Dyrektora ds. Modernizacji i Rozwoju – Macieja Zębalę. SIWZ została opatrzona 
logo szpitala, ZPORR i Unii Europejskiej. 
4. SIWZ pobrało 10 firm: 
- Przedsiębiorstwo Projektowania i Realizacji Inwestycji INSTALPROJEKT z Warszawy, 
- Cyber System Sp. z o.o. z Warszawy, 
- Grupa 3 I Sp. z o.o. z Warszawy, 
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- Zbigniew Walczyk Przedsiębiorstwo Budowlano-Usługowe z Kielc, 
- Condite Sp. z o.o. z Kielc, 
- Mera Mont – Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne z Wrześni, 
- MITEX S.A. z Kielc, 
- Med. Mix z Warszawy, 
- Przedsiębiorstwo Budowlano-Usługowe „Dorbud” Kielce, 
- Przedsiębiorstwo Wielobranżowe TKD z Tumlina Gm. Miedziana Góra. 
5. Oferty złożyły 4 firmy, co wynika z wypełnionego druku ZP-12: 
- Condite Sp. z o.o. z Kielc z ceną brutto 1.803.963,68 zł, 
- Przedsiębiorstwo Budowlano-Usługowe „Dorbud” Kielce z ceną brutto 1.925.922,60 zł., 
- MITEX S.A. z Kielc z ceną brutto 1.883.727,99 zł, 
- Mera Mont – Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne z Wrześni z ceną brutto 
1.974.926,45 zł. 
6. Wypełnione druki:  
ZP-1 – Protokół z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego powyżej 60.000 euro 
(kopia ZP-1 – załącznik nr 1); 
ZP-11 – Oświadczenia członków Komisji Przetargowej i Z-cy Dyrektora; 
ZP-14 – Informacja o spełnieniu przez wykonawców warunków udziału w postępowaniu; 
ZP-16 – Oferty odrzucone – odrzucono ofertę firmy Condite Sp. z o.o. z Kielc i nie była oce-
niana, gdyż nie dołączono do niej dowodu wpłaty wadium i oświadczenia referencyjnego do-
tyczącego robót o zbliżonym charakterze; 
ZP-17 – Karty indywidualnej oceny sporządzono dla każdej oferty oddzielnie. Wszyscy 
członkowie Komisji Przetargowej podpisali ocenę poszczególnych ofert na jednej karcie. Kar-
ty dotyczące poszczególnych ofert zostały zatwierdzone przez z-cę Dyrektora – Macieja Zę-
balę; 
ZP-18 – Streszczenie oceny i porównania ofert; 
ZP-19  - Informacja o wniesionych protestach i odwołaniach. Wniesiono 1 protest, który zło-
żyła firma Instalprojekt z Warszawy. Protest został złożony dn. 29.03.2005 r. do zamawiają-
cego i dotyczył sprzeciwu wobec konieczności uzgadniania zmian urządzeń z autorem opra-
cowania projektowego (art. 7 ust. 1 i 2, art. 20 ust. 1, art. 26 ust. 4 oraz art. 29 ust. 2 i 3). Zo-
stał on oddalony 31.03.2005 r. Dnia 4.04.2005 r. Instalprojekt złożył odwołanie do Prezesa 
Urzędu Zamówień Publicznych. Postanowieniem Zespołu Arbitrów z dn. 18.04.2005 r. sygn. 
akt ZP/ZO/0 – 693/05 protest został odrzucony.  
Wszystkie zainteresowane firmy zostały poinformowane o złożonym proteście. 
W wyniku postępowania przetargowego wybrano ofertę firmy MITEX S.A., która złożyła 
najkorzystniejszą ofertę. 
7. Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia firmie MITEX na druku ZP-250 wysłano do Urzędu 
Zamówień Publicznych drogą elektroniczną dn. 10.06.2005 roku i ukazało się w Biuletynie 
Zamówień Publicznych nr 122 z dnia  17.06.2005 r. pod poz. 28694. 
8. Umowa o roboty budowlane została zawarta dnia 31 maja 2005 r. pomiędzy MITEX S.A. z 
siedzibą w Warszawie, ul. Postępu 5A. Koszt realizacji robót brutto określono na 1.883.727, 
99 zł, termin przekazania terenu budowy na 8.06.2005 r. , a termin wykonania całego przed-
miotu umowy na 31.10.2005 r. Ponadto w umowie realizację podzielono na 4 etapy z okre-
śleniem terminów ich realizacji. Do umowy tej sporządzony został aneks nr 1  dnia 
13.09.2005 r. , który dotyczył zmiany terminu umownego II etapu z 13.09.2005 r. na 
30.09.2005 r. w związku z protokółem konieczności z dn. 10.08.2005 r. 
Przedstawione powyżej ustalenia potwierdzają przestrzeganie przepisów ustawy – Prawo za-
mówień publicznych przy realizacji projektu. 
Ad 8. Stan realizacji założonych wskaźników osiągnięcia celów projektu. 
Zakres przedmiotowy projektu obejmuje: 
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- montaż wentylacji, klimatyzacji, sufitów laminarnych 
- montaż drzwi przeciwpożarowych 
- wykonanie i montaż schodów ewakuacyjnych 
- montaż urządzeń oddymiających. 
Klimatyzacja i wentylacja sal operacyjnych i montaż sufitów laminarnych przyczyni się do 
wyeliminowania zakażeń okołooperacyjnych, poprawi warunki pracy zespołom operacyjnym. 
Oddzielenie klatek drzwiami przeciwpożarowymi i montaż urządzeń do usuwania dymu i 
gazów pożarowych oraz wykonanie schodów ewakuacyjnych pierwszego i drugiego piętra 
bloku operacyjnego, przyczynią się do zapewnienia właściwej drogi ewakuacyjnej na wypa-
dek pożaru. 
Wskaźnik planowanych produktów – liczba zmodernizowanych sal operacyjnych – 3 ( mo-
dernizacja sal operacyjnych zostanie zakończona zgodnie z harmonogramem w IV kwartale 
br.) 
Powierzchnia zmodernizowanych budynków – 485,5 m2 (zakończenie w IV kwartale 2005 r.) 
Wskaźnik planowanych oddziaływań – Liczba zoperowanych osób , przewiduje się wzrost 
liczby – w roku 2006 – 4 704 a w roku 2007 - 7 056. 
Wskaźnik planowanych rezultatów – koszty utrzymania obiektów (zużycia energii elek-
trycznej, cieplej, gazu) – w wyniku zamontowania nowych urządzeń przewiduje się wzrost 
kosztów utrzymania obiektów. 
Do dnia kontroli zmodernizowane zostały, lecz nie zagospodarowane 2 sale operacyjne na II 
piętrze, co stanowi 66,67 % planowanego wskaźnika produktów. 
Powierzchnia zmodernizowanych pomieszczeń w piwnicach i na II piętrze wynosi 329,4 m2 i 
stanowi 67,85 % wskaźnika planowanych produktów zmodernizowanej powierzchni budynku 
chirurgii. 
Ad. 9 Promocja projektu 
Promocja projektu prowadzona jest prawidłowo. Na tablicy informacyjnej umieszczonej przy 
remontowanym budynku, wywieszona jest tablica informacyjna dot. źródeł finansowania, 
zawierają logo ZPORR oraz UE.  
Specyfikacja przetargowa została opatrzona logo ZPORR i symbolem Unii Europejskiej. 
Również umowa z wykonawcą jest opatrzona takimi znakami i informacją o współfinanso-
waniu przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego. 
Wnioski z kontroli: 

1. Projekt został prawidłowo przygotowany do realizacji.  
2. Roboty i dostawy przewidziane projektem są realizowane zgodnie z harmonogramem. 
3. Do dnia kontroli zostały przekazane środki finansowe z budżetu województwa w wy-

sokości 399 476,15 zł., tj. 100 % kwoty wynikającej z umowy.  
4. Przekazane środki finansowe z budżetu województwa do dnia kontroli nie zostały wy-

korzystane. 
5. Zobowiązania z tytułu realizacji projektu wynoszą 537 816,64 zł. 
6. Przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych przy realizacji projektu są przestrze-

gane. 
7. Założone wskaźniki na tym etapie realizacji projektu są odpowiednie. 
8. Działania informacyjne i promocyjne dotyczące realizowanego projektu są właściwe. 
Przeprowadzona kontrola wykazała, że projekt został prawidłowo przygotowany do reali-

zacji. Stan zaawansowania realizacji w ujęciu rzeczowym wynosi około 85 % , a w ujęciu 
finansowym 35,87 %. Uregulowano 6,17 % należności wynikających z wystawionych faktur.  

Dyrektorowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo zgłoszenia pisemnych wyja-
śnień, co do zawartych w protokóle ustaleń w ciągu 7 dni od daty podpisania protokółu. 
Ewentualne zalecenia pokontrolne zgodnie z § 11 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 
listopada 1999 r. w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi 
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publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego (Dz. U. nr 
94, poz. 1097) zostaną przesłane w terminie późniejszym po ich akceptacji przez Zarząd Wo-
jewództwa. 
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje 
jednostka kontrolowana. 
Do protokółu dołączono 1 załącznik, który jest wymieniony w spisie załączonym do protokó-
łu i stanowi jego integralną część składową. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
KONTROLOWANY     KONTROLUJĄCY 
 
Dyrektor WSSzDz      Elżbieta Kowalczyk 
w Kielcach      
 
                 Bożena Szymczyk   
 
Główny Księgowy WSSzDz      
w Kielcach        

 
 

Data podpisania protokółu ……………… 2005 r. 
 
 

Spis załączników do protokółu kontroli przeprowadzonej w dniu  
4 października 2005 r. w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w zakre-
sie realizacji projektu pn. „Modernizacja Bloku Operacyjnego w Wojewódzkim Specja-

listycznym Szpitalu Dziecięcym  
w Kielcach” 

 
1. Protokół postępowania o udzielenie zamówienia o wartości zamówienia przekraczające-

go wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60 000 euro sprawa nr 231/2005 (druk ZP-
1) – załącznik nr 1 

 
 

Załącznik Nr 5 
W N I O S E K 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: podjęcie decyzji w sprawie przystąpienia samorządu województwa świętokrzy-
skiego do realizacji ogólnopolskiego projektu badawczego dotyczącego wzorów konsumpcji 
napojów alkoholowych oraz postaw i zachowań Polaków wobec alkoholu i problemów alko-
holowych. 

 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej otrzymał ofertę Pracowni Badań Społecznych 
w Sopocie w sprawie przeprowadzenia na terenie województwa świętokrzyskiego badań an-
kietowych w kierunku zdiagnozowania wzorów konsumpcji napojów alkoholowych oraz po-
staw i zachowań Polaków wobec alkoholu i problemów alkoholowych. Przesłana oferta ba-
dawcza jest kontynuacją projektu ogólnopolskiego realizowanego w bieżącym roku na zlece-
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nie Państwowej Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Badania obejmują na-
stępujące obszary: 

1. ocenę ważności różnych problemów społecznych, w tym problemu alkoholizmu, picia 
alkoholu przez młodzież i przemocy w rodzinie, 

2. oszacowanie średniego spożycia alkoholu w badanej populacji, jego struktury i wzory 
konsumpcji, 

3. oszacowanie rozmiarów nielegalnego rynku napojów alkoholowych, 
4. postawy wobec alkoholu i problemów alkoholowych – ocena dostępności alkoholu, 

wiek inicjacji alkoholowej, reklama napojów alkoholowych, problemy i zagrożenia 
związane z piciem, stereotypy dotyczące alkoholu i alkoholików, 

5. picie alkoholu przez kobiety w ciąży, 
6. kierowanie pojazdami pod wpływem alkoholu, 
7. picie alkoholu w pracy lub podczas wykonywania pracy, 
8. oszacowanie liczby osób uzależnionych od alkoholu oraz ofiar przemocy w rodzinie, 
9. postawy wobec zjawiska sprzedaży alkoholu nieletnim i ocena nowych proponowa-

nych regulacji prawnych i innych działań mogących ograniczyć rozmiary tego zjawi-
ska, 

10. stereotypy dotyczące przemocy w rodzinie, oszacowanie rozmiarów tego zjawiska 
oraz ocena skuteczności pomocy ofiarom przemocy ze strony różnych instytucji, 

11. ocena poziomu szkód zdrowotnych w odniesieniu do wielkości spożycia i wzorów 
konsumpcji. 

W celu uzyskania pełnej porównywalności wyników konieczne jest wykorzystanie 
kwestionariusza badań ogólnopolskich opracowanego przez Państwową Agencję Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych. Termin realizacji badania na poziomie województwa 
to przełom października i listopada br.  

Nadmienia się, iż do chwili obecnej na terenie województwa nie były prowadzone badania 
w kierunku zdiagnozowania wzorów konsumpcji napojów alkoholowych oraz postaw i za-
chowań mieszkańców wobec alkoholu i problemów alkoholowych. Diagnoza problemów 
związanych ze spożywaniem alkoholu może mieć również istotne znaczenie w kontekście 
ubiegania się województwa o środki finansowe z funduszy europejskich, m.in. w ramach 
norweskiego mechanizmu finansowego, którego ważnym elementem jest monitorowanie 
efektów prowadzonych działań i osiągniętych (po kilku latach) skutków.  

Środki finansowe na pokrycie kosztów realizacji badań zabezpieczone w dziale 851 
ochrona zdrowia, rozdział 85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi, paragraf: 4300 zakup 
usług pozostałych. 

   
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 

• Art. 14 ust. 1 pkt. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wo-
jewództwa (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), 

• Art. 4 ust. 1-2 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. z 2002 r. nr 147, poz. 1231 z późn. zmia-
nami/, 

 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA:  

Proponuje się przeprowadzenie na terenie województwa świętokrzyskiego badań w kie-
runku wzorów konsumpcji napojów alkoholowych, struktury spożycia oraz postaw i za-
chowań mieszkańców wobec alkoholu i problemów alkoholowych oraz przeznaczenie na 
ten cel kwoty w wysokości do 24 000 zł. netto. tj. ok. 29 600 zł. brutto.  
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     Sporządziła:  
Kielce, dn. 19 październik 2005 r.   
Teresa Kraj 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu      
2. Radca Prawny 
3. Członek Zarządu  
4. Skarbnik Województwa   
                                                                            
              

Załącznik Nr 6 
 

WWNNIIOOSSEEKK  
DDOO  ZZAARRZZĄĄDDUU  WWOOJJEEWWÓÓDDZZTTWWAA  ŚŚWWIIĘĘTTOOKKRRZZYYSSKKIIEEGGOO 

II    SSPPRRAAWWAA::  
 Przyjęcia informacji, dla Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sej-

miku Województwa Świętokrzyskiego, dotyczącej dostępności mieszkańców województwa 
do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych w II kwartale 2005r. 
IIII    OOPPIISS  SSTTAANNUU  FFAAKKTTYYCCZZNNEEGGOO::  
 Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych określiła zadania władz publicznych w zakresie zapewnienia równe-
go dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej oraz nałożyła na zakłady opieki zdrowotnej 
świadczące usługi w zakresie specjalistycznej opieki ambulatoryjnej oraz lecznictwa stacjo-
narnego obowiązek prowadzenia list oczekujących na udzielenie świadczenia. Zobowiązała 
również zakłady do co miesięcznego przekazywania właściwemu oddziałowi wojewódzkiemu 
Funduszu informacji o liczbie oczekujących na udzielenie świadczenia opieki zdrowotnej i 
średnim czasie oczekiwania. Oddział wojewódzki Funduszu zobowiązany został natomiast do 
udostępniania przekazanych informacji na swojej stronie internetowej. Rozporządzenie z dnia 
27 lipca 2005r. w sprawie zakresu niezbędnych informacji gromadzonych w systemie infor-
matycznym Narodowego Funduszu Zdrowia oraz zakresu i sposobu ich przekazywania mini-
strowi właściwemu do spraw zdrowia oraz wojewodom i sejmikom województw nie obejmu-
je danych dotyczących liczby oczekujących i średniego czasu oczekiwania na udzielenie 
świadczenia zdrowotnego. W związku z faktem, że przedmiotowa informacja ma m.in. istotny 
wpływ na sposób i jakość realizacji zadań własnych samorządu województwa w zakresie za-
pewnienia równego dostępu do świadczeń zdrowotnych wynikających z ustawy, zwrócono się 
do Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o przekaza-
nie danych dotyczących liczby i średniego czasu oczekiwania na udzielenie wybranych 
świadczeń opieki zdrowotnej. 
 W chwili obecnej Świętokrzyski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdro-
wia przekazał informacje dotyczące średniego rzeczywistego czasu oczekiwania mieszkań-
ców naszego województwa na wybrane świadczenia zdrowotne w II kwartale 2005r. na pod-
stawie, których sporządzono załączoną do wniosku informację. 
IIIIII  PPOODDSSTTAAWWAA  PPRRAAWWNNAA  RROOZZSSTTRRZZYYGGNNIIĘĘCCIIAA::  
art.23 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-
nych ze środków publicznych (Dz. U. Nr 210 z 2004r., poz.2135 z późniejszymi zmianami) 
oraz art.14 ust 1 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. 
U. Nr 142 z 2001r., poz.1590 z późniejszymi zmianami) 
IIVV    PPRROOPPOOZZYYCCJJAA  ZZAAŁŁAATTWWIIEENNIIAA::  
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Przyjęcie informacji, dla Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego, dotyczącej dostępności mieszkańców województwa do świad-
czeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych w II kwartale 2005r. 
SSPPOORRZZĄĄDDZZIIŁŁAA::  
Małgorzata Szczudłowska 

AAKKCCEEPPTTUUJJEE::  
1. Dyrektor Departamentu – 
2. Członek Zarządu Województwa – 
3. Radca Prawny – 
4. Skarbnik Województwa – 

Kielce, 17 październik 2005r. 
IINNFFOORRMMAACCJJAA  

DDOOTTYYCCZZĄĄCCAA  DDOOSSTTĘĘPPNNOOŚŚCCII  MMIIEESSZZKKAAŃŃCCÓÓWW  WWOOJJEEWWÓÓDDZZTTWWAA  ŚŚWWIIĘĘTTOOKKRRZZYYSSKKIIEEGGOO  
DDOO  ŚŚWWIIAADDCCZZEEŃŃ  ZZDDRROOWWOOTTNNYYCCHH  FFIINNAANNSSOOWWAANNYYCCHH  ZZEE  ŚŚRROODDKKÓÓWW  PPUUBBLLIICCZZNNYYCCHH  

WW  IIII  KKWWAARRTTAALLEE  22000055RR  
 

 Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych określiła zadania władz publicznych w zakresie zapewnienia równe-
go dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej (art.6 ustawy) oraz nałożyła na zakłady opieki 
zdrowotnej świadczące usługi w zakresie specjalistycznej opieki ambulatoryjnej oraz lecznic-
twa stacjonarnego obowiązek prowadzenia list oczekujących na udzielenie świadczenia 
(art.20, 21 i 22 ustawy). Zobowiązała również zakłady do co miesięcznego przekazywania 
właściwemu oddziałowi wojewódzkiemu Funduszu informacji o liczbie oczekujących na 
udzielenie świadczenia opieki zdrowotnej i średnim czasie oczekiwania (art.23 ust.1 ustawy). 
Oddział wojewódzki Funduszu zobowiązany został natomiast do udostępniania przekazanych 
informacji na swojej stronie internetowej (art.23 ust.2 ustawy). 
 Zakłady opieki zdrowotnej udzielające świadczeń wysokospecjalistycznych zobowią-
zane zostały także do prowadzenia list oczekujących na świadczenia wysokospecjalistyczne i 
przekazywania ich co najmniej raz w miesiącu do Funduszu i Ministra Zdrowia, który następ-
nie udostępnia na stronie internetowej ministerstwa informację o liczbie i średnim czasie 
oczekiwania na świadczenia wysokospecjalistyczne (art.22 ustawy). 
 Zgodnie z ustawowym obowiązkiem Minister Zdrowia podpisał: 

 na podstawie art.20 ust.11 ustawy - rozporządzenie z dnia 26 września 2005r. w sprawie 
kryteriów medycznych, jakimi powinni kierować się świadczeniodawcy, umieszczając 
świadczeniobiorców na listach oczekujących na udzielenie świadczenia opieki zdrowotnej 
oraz 

 na podstawie art.190 ust.3 ustawy - rozporządzenie z dnia 27 lipca 2005r. w sprawie za-
kresu niezbędnych informacji gromadzonych w systemie informatycznym Narodowego 
Funduszu Zdrowia oraz zakresu i sposobu ich przekazywania ministrowi właściwemu do 
spraw zdrowia oraz wojewodom i sejmikom województw. 

 Minimalny zakres zbiorczych informacji przekazywanych przez Fundusz sejmikom 
wojewódzkim będzie obejmował dane dotyczące: 
• średniego czasu pobytu świadczeniobiorców w szpitalu, zakładzie opiekuńczo – leczni-

czym i pielęgnacyjno – opiekuńczym, 
• liczby procedur medycznych wykonanych w szpitalach, 
• liczby świadczeń udzielonych przez świadczeniodawców w zakresie opieki stacjonarnej, 

specjalistki ambulatoryjnej oraz leczenia stomatologicznego, 
• głównych przyczyn udzielania świadczeń w zakresie opieki stacjonarnej oraz ambulato-

ryjnej, 
• liczby przyjęć i wypisów świadczeniobiorców w zakresie opieki stacjonarnej, 



 28

• głównych przyczyn, celu, średniego czasu przewozu oraz liczby mieszkańców                        
z określonym stopniem niepełnosprawności korzystających ze świadczeń z zakresu trans-
portu sanitarnego. 

Od 01 stycznia 2006 roku powyższy zakres danych sporządzany będzie na koniec każdego 
kwartału i przekazywany sejmikowi wojewódzkiemu przez oddział wojewódzki Funduszu nie 
później niż w terminie 75 dni od zakończenia kwartału. 
 Rozporządzenie z dnia 27 lipca 2005r. w sprawie zakresu niezbędnych informacji 
gromadzonych w systemie informatycznym Narodowego Funduszu Zdrowia oraz zakresu              
i sposobu ich przekazywania ministrowi właściwemu do spraw zdrowia oraz wojewodom              
i sejmikom województw w chodzi w życie z dniem 01 stycznia 2006r. i nie obejmuje danych 
dotyczących liczby oczekujących i średniego czasu oczekiwania na udzielenie świadczenia 
opieki zdrowotnej. W związku z faktem, że przedmiotowa informacja ma m.in. istotny wpływ 
na sposób i jakość realizacji zadań własnych samorządu województwa w zakresie zapewnie-
nia równego dostępu do świadczeń zdrowotnych wynikających z art.6 i 9 ustawy, zwrócono 
się do Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o przeka-
zanie danych dotyczących liczby i średniego czasu oczekiwania na udzielenie wybranych 
świadczeń opieki zdrowotnej. 
 Zgodnie z informacją przekazaną przez Świętokrzyski Oddział Wojewódzki Narodo-
wego Funduszu Zdrowia w II kwartale br. 5% świadczeniodawców dostarczyło nieprawidło-
wo sporządzone raporty dotyczące liczby osób i średniego czasu oczekiwania na świadczenia. 
Dane zawarte w prawidłowo sporządzonych raportach publikowane są na bieżąco przez Świę-
tokrzyski Oddział Wojewódzki Funduszu na stronie internetowej www.nfz-kielce.pl w za-
kładce „dla pacjentów / kolejki oczekujących”. 
 Dostępność mieszkańców naszego regionu do wybranych świadczeń zdrowotnych w 
II kwartale 2005 roku przedstawiała się następująco: 

SSPPEECCJJAALLIISSTTYYCCZZNNAA  AAMMBBUULLAATTOORRYYJJNNAA  OOPPIIEEKKAA  ZZDDRROOWWOOTTNNAA::  
 NNaajjwwiięękksszzaa  lliicczzbbaa  oossóóbb oczekiwała na uzyskanie specjalistycznych świadczeń zdro-
wotnych w poradniach: 

 okulistycznej – 3 823 osoby, co stanowi 7,29% świadczeń udzielonych w II kw. br. oraz 
3,64% świadczeń udzielonych w I półroczu br. (zmniejszenie liczby oczekujący o 8 919), 

 dermatologicznej – 2 758 osób, co stanowi 5,96% świadczeń udzielonych w II kw. br. 
oraz 3,00% świadczeń udzielonych w I półroczu br. (zmniejszenie liczby oczekujący o 
390), 

 endokrynologicznej – 2 333 osoby, co stanowi 11,51% świadczeń udzielonych w II kw. 
br. oraz 5,94% świadczeń udzielonych w I półroczu br. (zmniejszenie liczby oczekujących 
o 47), 

 ginekologiczno – położniczej – 1 732 osoby, co stanowi 1,70% świadczeń udzielonych w 
II kw. br. oraz 0,84% świadczeń udzielonych w I półroczu br. (zmniejszenie liczby ocze-
kujących o 374), 

 urologicznej – 1 071 osób, co stanowi 6,77% świadczeń udzielonych w II kw. br. oraz 
3,40% świadczeń udzielonych w I półroczu br. (zmniejszenie liczby oczekujących o 744), 

 reumatologicznej – 1 027 osób, co stanowi 3,52% świadczeń udzielonych w II kw. br. 
oraz 1,79% świadczeń udzielonych w I półroczu br. (zmniejszenie liczby oczekujących o 
650), 

 kardiologicznej - 1 000 osób, co stanowi 3,30% świadczeń udzielonych w II kw. br. oraz 
1,66% świadczeń udzielonych w I półroczu br. (zmniejszenie liczby oczekujących   o 
1 228). 

 NNaajjwwiięękksszzyy  ooddsseetteekk oczekujących na uzyskanie specjalistycznych świadczeń zdro-
wotnych w stosunku do liczby świadczeń udzielonych w 2005 roku wystąpił  w porad-
niach: 
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o leczenia jaskry – 26,51% świadczeń udzielonych w II kwartale br. (11,40% świadczeń 
udzielonych w I półroczu br.) 

o chorób naczyń – 24,04% świadczeń udzielonych w II kwartale br. (12,76% świadczeń 
udzielonych w I półroczu br.) 

o preluksacyjnej – 20,16% świadczeń udzielonych w II kwartale br. (10,52% świadczeń 
udzielonych w I półroczu br.) 

o gastroeterologicznej – 14,47% świadczeń udzielonych w II kwartale br. (7,34% świadczeń 
udzielonych w I półroczu br.) 

o urologicznej dla dzieci – 14,15% świadczeń udzielonych w II kwartale br. (5,95% świad-
czeń udzielonych w I półroczu br.) 

o endokrynologicznej – 11,51% świadczeń udzielonych w II kwartale br. (5,94% świadczeń 
udzielonych w I półroczu br.), 

o onkologicznej – 11,15% świadczeń udzielonych w II kwartale br. (5,53% świadczeń 
udzielonych w I półroczu br.). 

 NNaajjddłłuużżeejj, powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy, oczekiwali pacjenci na świadczenia  w 
poradniach: 

 okulistycznej – 2 168 osób (56,71% oczekujących w poradni), 
 leczenia jaskry – 551 osób (56,17% oczekujących w poradni), 
 reumatologicznej – 481 osób (46,84% oczekujących w poradni), 
 dermatologicznej – 430 osób (15,59% oczekujących w poradni), 
 chirurgii naczyniowej – 140 osób (52,83% oczekujących w poradni), 
 okulistycznej dla dzieci – 133 osoby (84,18% oczekujących w poradni), 
 endokrynologicznej – 94 osoby (4,03% oczekujących w poradni), 
 gastrologicznej – 86 osób (78,18% oczekujących w poradni), 
 kardiologicznej – 62 osoby (6,20% oczekujących w poradni), 
 gastroenterologicznej – 38 osób (7,24% oczekujących w poradni), 
 chirurgii onkologicznej – 33 osoby (7,82% oczekujących w poradni). 

LLEECCZZNNIICCTTWWOO  SSTTAACCJJOONNAARRNNEE::  
 NNaajjwwiięękksszzaa  lliicczzbbaa  oossóóbb  oczekiwała na przyjęcie do szpitala w oddziałach: 

 chirurgii urazowo – ortopedycznej – 1 626 osób, co stanowi 53,45% świadczeń udzielo-
nych w II kw. br. oraz 28,54% świadczeń udzielonych w I półroczu br. (zwiększenie licz-
by oczekujący o 300), 

 kardiologiczny – 365 osób, co stanowi 10,08% świadczeń udzielonych w II kw. br. oraz 
5,43% świadczeń udzielonych w I półroczu br. (zwiększenie liczby oczekujący o 149), 

 okulistyczny – 159 osób, co stanowi 12,99% świadczeń udzielonych w II kw. br. oraz 
6,58% świadczeń udzielonych w I półroczu br. (zwiększenie liczby oczekujący o 42), 

 reumatologicznym – 150 osób, co stanowi 26,69% świadczeń udzielonych w II kw. br. 
oraz 14,18% świadczeń udzielonych w I półroczu br. (zmniejszenie liczby oczekujący             
o 74), 

 chirurgii ogólnej – 150 osób, co stanowi 1,76% świadczeń udzielonych w II kw. br. oraz 
0,92% świadczeń udzielonych w I półroczu br. (zmniejszenie liczby oczekujący o 85). 

 PPoowwyyżżeejj  22  mmiieessiięęccyy oczekiwali pacjenci na leczenie w oddziałach: 
 chirurgii urazowo – ortopedycznej – 1 525 osób (93,79% oczekujący), w tym 1 305 osób 

powyżej 6 miesięcy (80,26% oczekujących w oddziale), 
 kardiologicznym – 344 osoby (94,25% oczekujących w oddziale), wszystkie osoby ocze-

kiwały na przyjęcie od 3 do 6 miesięcy, 
 chirurgii ogólnej – 82 osoby (54,67% oczekujących w oddziale), 
 okulistycznym – 72 osoby (45,28% oczekujących w oddziale), w tym 53 osoby oczekiwa-
ły od 3 do 6 miesięcy (33,33% oczekujących w oddziale), 

 otolaryngologicznym – 71 osób (100,00% oczekujących w oddziale), 



 30

 chirurgicznym dla dzieci – 68 osób (100,00% oczekujących w oddziale), 
 reumatologicznym – 66 osób (44,00% oczekujących w oddziale), wszystkie osoby ocze-

kiwały na przyjęcie od 3 do 6 miesięcy. 
BBAADDAANNIIAA  DDIIAAGGNNOOSSTTYYCCZZNNEE::  

 Na wykonanie ttoommooggrraaffiiii  kkoommppuutteerroowweejj oczekiwało 823 osoby (20,91% badań wyko-
nanych w II kw. br. oraz 10,32% badań wykonanych w I półroczu br.), w tym 147 osób ocze-
kiwało krócej niż 1 miesiąc (17,86% oczekujących) oraz 676 osób oczekiwało od 3 do  6 mie-
sięcy (82,14% oczekujących). W II kwartale br. liczba oczekujących zwiększyła się o 719 
osób, czas oczekiwania wydłużył się z 2 do 6 miesięcy. 
 Na wykonanie aannggiiooggrraaffiiii  oczekiwało 227 osób (168,15% badań wykonanych  w II 
kw. br. oraz 80,21% badań wykonanych w I półroczu br.), w tym 10 osób oczekiwało mniej 
niż 1 miesiąc (4,41% oczekujących) oraz 217 osób oczekiwało powyżej 6 miesięcy (95,59% 
oczekujących). W II kwartale br. liczba oczekujących zwiększyła się o 34 osoby natomiast 
czas oczekiwania wydłużył się powyżej 6 miesięcy. 
 Na wykonanie rreezzoonnaannssuu  mmaaggnneettyycczznneeggoo oczekiwało 86 osób (5,85% badań wykona-
nych w II kw. br. oraz 3,15% badań wykonanych w I półroczu br.). Wszystkie osoby oczeki-
wały na badania krócej niż 1 miesiąc. 
 ŚOW Funduszu nie przekazał danych dotyczących liczby oczekujących oraz średniego 
czasu oczekiwania na wykonanie kkoorroonnooggrraaffiiii. 
PPRROOCCEEDDUURRYY  MMEEDDYYCCZZNNEE::  
 Na eennddoopprrootteezzęę oczekiwało 74 osoby, co stanowi 34,42% procedur wykonanych w II 
kw. br. oraz 17,92% procedur wykonanych w I półroczu br. Czas oczekiwania na wykonanie 
procedury dla 17,57% pacjentów wynosił od 3 do 6 miesięcy natomiast dla 82,43% pacjentów 
powyżej 6 miesięcy. W II kwartale br. liczba oczekujących zwiększyła się o 13 osób. 
 Na wykonanie ooppeerraaccjjii  zzaaććmmyy  zz  wwsszzcczzeeppeemm oczekiwało 2 051 osób (459,87% proce-
dur wykonanych w II kw. br. oraz 221,25% procedur wykonanych w I półroczu br.),  w tym 
41 pacjentów oczekiwało od 2 do 3 miesięcy (2,00% oczekujących), 56 pacjentów oczekiwa-
ło od 3 do 6 miesięcy (2,73% oczekujących) oraz 1 954 osoby oczekiwało powyżej  6 miesię-
cy (95,27% oczekujących). W II kwartale br. liczba oczekujących zwiększyła się o 1 282 oso-
by, dla większości osób czas oczekiwania wydłużył się powyżej 6 miesięcy. 
 ŚOW Funduszu nie przekazał danych dotyczących liczby oczekujących oraz średniego 
czasu oczekiwania na wykonanie wwsszzcczzeeppiieenniiaa  lluubb  wwyymmiiaannyy  ssttyymmuullaattoorróóww  oorraazz  ooppeerraaccjjii  zzaa--
ććmmyy  bbeezz  wwsszzcczzeeppuu. 
LLEECCZZNNIICCTTWWOO  UUZZDDRROOWWIISSKKOOWWEE::  
 Na leczenie w sszzppiittaalluu  uuzzddrroowwiisskkoowwyymm oczekiwało łącznie 300 osób, co stanowi 
51,46% leczonych w II kw. br. Najwięcej pacjentów oczekiwało na leczenie związane ze 
schorzeniami układu ruchu (146 osób – 48,67% ogółu oczekujących) oraz układu oddecho-
wego (62 osoby – 20,67% ogółu oczekujących). Większość osób oczekiwała na rozpoczęcie 
leczenia poniżej 6 miesięcy (262 osoby – 87,33% ogółu oczekujących). Powyżej 6 do 12 mie-
sięcy na leczenie oczekiwało 38 osób (12,67% ogółu oczekujących). W II kwartale br. liczba 
oczekujących zmniejszyła się o 67 osób. 
 Na leczenie w ssaannaattoorriiuumm  uuzzddrroowwiisskkoowwyymm oczekiwało 5 617 osób, co stanowi 
295,94% leczonych w II kw. br. Największą grupę oczekujących stanowili pacjenci ze scho-
rzeniami narządu ruchu (3 984 osoby – 70,93% ogółu oczekujących) oraz schorzeniami ukła-
du krążenia (715 osób – 12,73% ogółu oczekujących). Zdecydowana większość oczekiwała 
na rozpoczęcie leczenia krócej niż 12 miesięcy (5 221 osób – 92,95% ogółu oczekujących). 
W II kwartale br. liczba oczekujących zwiększyła się o 85 osób. 

ZZAAOOPPAATTRRZZEENNIIEE  WW  PPRRZZEEDDMMIIOOTTYY  OORRTTOOPPEEDDYYCCZZNNEE::  
 Oczekiwanie na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne nadal dotyczyło starających 
się o uzyskanie: 
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 wwóózzkkaa  iinnwwaalliiddzzkkiieeggoo  ddoo  ssttaałłeeggoo  uużżyyttkkoowwaanniiaa – 606 osób, co stanowi 356,47% wydanych 
wózków inwalidzkich w II kw. br. Większość osób oczekiwała zaopatrzenie w wózek in-
walidzki od 6 do 24 miesięcy (323 osoby – 53,30% oczekujących na wózek). W II kwarta-
le br. liczba oczekujących zwiększyła się o 126 osób, 

 pprrzzeeddmmiioottóóww  oorrttooppeeddyycczznnyycchh  oossoobbnnoo  nniiee  wwyymmiieenniioonnyycchh – 72 osoby, co stanowi 218,18% 
wydanych w tej grupie przedmiotów ortopedycznych. W II kwartale br. liczba oczekują-
cych zwiększyła się o 26 osób. 

ZZAAOOPPAATTRRZZEENNIIEE  WW  ŚŚRROODDKKII  PPOOMMOOCCNNIICCZZEE::  
 Oczekiwanie na zaopatrzenie w środki pomocnicze nadal dotyczyło starających się                
o uzyskanie: 

 aappaarraattóóww  ssłłuucchhoowwyycchh  nnaa  pprrzzeewwooddnniiccttwwoo  ppoowwiieettrrzzaa  lluubb  kkoossttnnyycchh  pprrzzyy  jjeeddnnoossttrroonnnnyymm  lluubb  
oobbuussttrroonnnnyymm  uubbyyttkkuu  ssłłuucchhuu – 2 001 osób, co stanowi 374,72% wydanych aparatów w II 
kw. br. Większość osób oczekiwała zaopatrzenie w aparat od 6 do 24 miesięcy (1 250 
osób – 62,47% oczekujących na aparat). W II kwartale br. liczba oczekujących zwiększyła 
się o 200 osób, 

 wwkkłłaaddkkii  uusszznneejj  wwyykkoonnaanneejj  iinnddyywwiidduuaallnniiee – 1 762 osoby, co stanowi 334,98% wydanych 
wkładek usznych w II kw. br. Większość osób oczekiwała na wkładkę uszną od 6 do 24 
miesięcy (1 105 osób – 62,71% oczekujących na wkładkę uszną). W II kwartale br. liczba 
oczekujących zwiększyła się o 176 osób, 

 ssyysstteemmuu  wwssppoommaaggaajjąącceeggoo  ssłłyysszzeenniiee  ((ppęęttllee  iinndduukkttooffoonniicczznnee,,  ssyysstteemm  FFMM  ii  nnaa  ppooddcczzeerrwwiieeńń)) 
– 8 osób, co stanowi 266,67% wydanych środków w II kw. br. W 50,00% przypadków            
(4 osoby) czas oczekiwania wynosił od 3 do 6 miesięcy. W II kwartale br. liczba oczeku-
jących zmniejszyła się o 1 osobę. 

 mmaatteerraaccaa  pprrzzeecciiwwooddlleeżżyynnoowweeggoo - 201 osób, co stanowi 352,63% wydanych materacy. 
Większość osób oczekiwała na uzyskanie materaca powyżej 3 do 12 miesięcy (109 osób – 
54,23% oczekujących na materac). W II kwartale br. liczba oczekujących zwiększyła się o 
36 osoby. 

Sporządziła: Małgorzata Szczudłowska 
Załącznik do informacji 
dotyczącej dostępności mieszkańców województwa do świadczeń zdrowotnych w II kwar-
tale 2005r 
Tabela 1 Informacja o liczbie oczekujących na udzielenie ambulatoryjnych świadczeń 
lecznictwa specjalistycznego (stan na 30.06.2005r.) 

rzeczywisty średni czas oczekiwania 
liczba oczekujących (w miesiącach)

kod poradnia 

liczba 
udzielo-

nych 
świad-

czeń w II 
kwartale 

200 r. 

liczba 
udzielo-

nych 
świad-

czeń w I 
półroczu 

2005r. 

liczba ubez-
pieczonych 
oczekują-
cych ogó-

łem 

mniej 
niż 1

po-
wyżej 
1 do 2

po-
wyżej 
2 do 3 

po-
wyżej 
3 do 6 

po-
wyżej 

6 

1008 
poradnia 
chorób metabo-
licznych 

473 906 0 0 0 0 0 0

1010 poradnia 
alergologiczna 12 862 26 975 709 133 389 187 0 0

1011 
poradnia 
alergologiczna 
dla dzieci 

11 842 24 952 728 91 299 338 0 0

1020 poradnia 
diabetologiczna 15 190 29 682 47 32 0 15 0 0

1021 
poradnia 
diabetologiczna 
dla dzieci 

453 906 0 0 0 0 0 0

1030 poradnia 
endokrynolo- 20 263 39 308 2333 82 2157 0 94 0
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giczna 

1031 

poradnia 
endokrynolo-
giczna dla 
dzieci 

2 646 5 230 38 0 0 38 0 0

1032 

poradnia 
endokrynolo-
giczno-
ginekologiczna 

650 1 284 5 5 0 0 0 0

1034 poradnia 
andrologiczna 81 127 0 0 0 0 0 0

1036 
poradnia 
leczenia nie-
płodności 

658 1 236 0 0 0 0 0 0

1050 
poradnia 
gastroenterolo-
giczna 

3 629 7 151 525 467 20 0 38 0

1051 

poradnia 
gastroenterolo-
giczna dla 
dzieci 

1 246 2 121 0 0 0 0 0 0

1052 poradnia 
gastrologiczna 4 949 10 395 110 0 24 0 86 0

1056 poradnia 
hepatologiczna 3 679 7 204 201 201 0 0 0 0

1060 poradnia 
geriatryczna 157 310 0 0 0 0 0 0

1070 poradnia 
hematologiczna 3 415 6 508 63 63 0 0 0 0

1071 

poradnia 
gruźlicy i 
chorób płuc dla 
dzieci 

1 150 2 114 bd bd bd bd bd bd

1100 poradnia 
kardiologiczna 30 274 60 140 1000 497 153 288 62 0

1101 
poradnia 
kardiologiczna 
dla dzieci 

2 956 5 568 204 0 204 0 0 0

1120 poradnia 
chorób naczyń 208 392 50 0 0 50 0 0

1130 poradnia 
nefrologiczna 2 574 5 141 11 9 2 0 0 0

1131 
poradnia 
nefrologiczna 
dla dzieci 

2 196 4 341 141 0 141 0 0 0

1200 
poradnia 
dermatologicz-
na 

46 313 91 962 2758 1037 50 1241 430 0

1210 poradnia 
genetyczna 184 471 0 0 0 0 0 0

1220 poradnia 
neurologiczna 45 622 90 654 838 748 90 0 0 0

1221 
poradnia 
neurologiczna 
dla dzieci 

4 568 8 641 56 28 28 0 0 0

1222 
poradnia 
leczenia bólu 
(neurologiczna) 

452 937 0 0 0 0 0 0

1226 poradnia 
padaczki 283 504 18 18 0 0 0 0

1230 
poradnia 
stwardnienia 
rozsianego 

10 46 0 0 0 0 0 0

1240 poradnia 
onkologiczna 5 487 11 058 612 0 612 0 0 0

1241 
poradnia 
onkologiczna 
dla dzieci 

30 67 0 0 0 0 0 0

1242 poradnia 
chemioterapii 5 361 10 491 0 0 0 0 0 0

1270 
poradnia 
gruźlicy i 
chorób płuc 

15 641 32 431 453 453 0 0 0 0

1271 poradnia 626 1 337 bd bd bd bd bd bd
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gruźlicy i 
chorób płuc dla 
dzieci 

1272 
poradnia 
pulmonolo-
giczna 

7 470 14 694 189 189 0 0 0 0

1280 
poradnia 
reumatologicz-
na 

29 178 57 367 1027 503 42 1 481 0

1281 
poradnia 
reumatologicz-
na dla dzieci 

721 1 435 0 0 0 0 0 0

1340 
poradnia 
chorób zakaź-
nych 

760 1 364 0 0 0 0 0 0

1341 
poradnia 
chorób zakaź-
nych dla dzieci 

91 175 0 0 0 0 0 0

1370 
poradnia 
medycyny 
sportowej 

1 302 2 482 0 0 0 0 0 0

1421 
poradnia 
neonatologicz-
na 

1 886 3 414 0 0 0 0 0 0

1450 
poradnia 
ginekologicz-
no-położnicza 

101 903 207 211 1732 1702 30 0 0 0

1453 
poradnia 
ginekologiczna 
dla dziewcząt 

636 1 286 0 0 0 0 0 0

1454 poradnia 
patologii ciąży 494 988 0 0 0 0 0 0

1456 
poradnia 
okresu prze-
kwitania 

1 072 2 155 0 0 0 0 0 0

1458 
poradnia 
profilaktyki 
chorób piersi 

2 208 4 767 6 6 0 0 0 0

1500 
poradnia 
chirurgii ogól-
nej 

41 886 80 901 139 139 0 0 0 0

1501 
poradnia 
chirurgii ogól-
nej dla dzieci 

5 603 10 150 82 82 0 0 0 0

1506 poradnia 
proktologiczna 239 409 0 0 0 0 0 0

1520 
poradnia 
chirurgii klatki 
piersiowej 

543 990 bd bd bd bd bd bd

1530 
poradnia 
chirurgii na-
czyniowej 

3 404 5 950 265 125 0 0 140 0

1540 
poradnia 
chirurgii onko-
logicznej 

7 663 15 286 422 389 0 0 33 0

1570 
poradnia 
neurochirur-
giczna 

1 996 3 756 12 9 3 0 0 0

1580 

poradnia 
chirurgii ura-
zowo-
ortopedycznej 

37 988 74 951 792 761 31 0 0 0

1581 

poradnia 
chirurgii ura-
zowo-
ortopedycznej 
dla dzieci 

5 527 10 225 0 0 0 0 0 0

1583 poradnia wad 
postawy 1 694 3 666 72 72 0 0 0 0

1584 poradnia 
osteoporozy 769 1 444 6 5 0 1 0 0

1587 poradnia 
preluksacyjna 1 493 2 860 301 118 0 183 0 0

1600 poradnia 52 435 104 985 3823 729 488 438 2168 0
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okulistyczna 

1601 
poradnia 
okulistyczna 
dla dzieci 

4 592 8 956 158 0 25 0 133 0

1602 poradnia 
leczenia jaskry 3 700 8 609 981 0 430 0 551 0

1604 poradnia 
leczenia zeza 568 1 072 0 0 0 0 0 0

1610 
poradnia 
otolaryngolo-
giczna 

38 088 76 888 235 235 0 0 0 0

1611 

poradnia 
otolaryngolo-
giczna dla 
dzieci 

1 764 3 398 29 29 0 0 0 0

1612 poradnia 
audiologiczna 1 881 3 896 5 5 0 0 0 0

1614 poradnia 
foniatryczna 1 278 2 366 85 20 65 0 0 0

1616 poradnia 
logopedyczna 7 023 14 163 35 33 0 2 0 0

1630 

poradnia 
chirurgii 
szczękowo-
twarzowej 

510 857 0 0 0 0 0 0

1640 poradnia 
urologiczna 15 811 31 540 1071 819 249 3 0 0

1641 
poradnia 
urologiczna dla 
dzieci 

311 739 44 0 0 44 0 0

1920 

poradnia 
pediatryczna - 
szczepień dla 
dzieci z grup 
wysokiego 
ryzyka 

49 62 bd bd bd bd bd bd

sporządził: ŚOW NFZ 

Tabela 2 Informacja o liczbie oczekujących na przyjęcie do szpitala (stan na 30.06.2005r.) 

rzeczywisty średni czas oczeki-
wania 

liczba oczekujących (w 
miesiącach) 

kod oddział 

liczba 
hospi-
tali-

zowa-
nych 
w II 

kwar-
tale 

2005r.

liczba 
hospi-
tali-

zowa-
nych 
w I 

półro-
czu 

2005r.

licz-
ba 

ubez-
pie-
czo-
nych 
ocze-
kują-
cych 
ogó-
łem 

mniej 
niż 1 

po
wy
żej 
1 

do 
2 

po
wy
żej 
2 

do 
3 

po
wy
żej 
3 

do 
6 

po-
wy-
żej 6

4000 oddział chorób wewnętrznych 10 035 19 094 9 9 0 0 0 0

4030 oddział endokrynologiczny  440 835 bd bd bd bd bd bd

4070 oddział hematologiczny 209 302 bd bd bd bd bd bd

4071 oddział hematologiczny dla dzieci 154 238 0 0 0 0 0 0

4072 oddział nowotworów krwi 150 217 bd bd bd bd bd bd

4100 oddział kardiologiczny 3 622 6 721 365 21 0 0 344 0

4130 oddział nefrologiczny 363 647 0 0 0 0 0 0
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4131 oddział nefrologiczny dla dzieci 214 402 bd bd bd bd bd bd

4200 oddział dermatologiczny 433 799 30 30 0 0 0 0

4220 oddział neurologiczny 2 661 5 109 36 36 0 0 0 0

4221 oddział neurologiczny dla dzieci 270 501 9 0 9 0 0 0

4240 oddział onkologiczny 1 606 2 402 bd bd bd bd bd bd

4260 oddział intensywnej terapii 457 939 0 0 0 0 0 0

4261 oddział intensywnej terapii dla dzieci 45 79 0 0 0 0 0 0

4272 oddział pulmonologii 1 343 2 413 1 1 0 0 0 0

4273 oddział pulmonologii dla dzieci 296 578 0 0 0 0 0 0

4280 oddział reumatologiczny 562 1 058 150 0 84 0 66 0

4340 oddział chorób zakaźnych 1 380 2 418 0 0 0 0 0 0

4401 oddział pediatryczny 3 972 8 012 0 0 0 0 0 0

4421 oddział neonatologiczny 1 270 2 611 0 0 0 0 0 0

4450 oddział ginekologiczno-położniczy 5 623 10 554 31 31 0 0 0 0

4456 oddział położniczy 2 648 5 178 0 0 0 0 0 0

4500 oddział chirurgiczny ogólny 8 512 16 341 150 68 0 82 0 0

4501 oddział chirurgiczny dla dzieci 841 1 539 68 0 0 68 0 0

4520 oddział chirurgii klatki piersiowej 405 727 14 14 0 0 0 0

4530 oddział chirurgii naczyniowej 438 796 3 3 0 0 0 0

4540 oddział chirurgii onkologicznej 650 1 249 bd bd bd bd bd bd

4570 oddział neurochirurgiczny 264 511 23 23 0 0 0 0

4580 oddział chirurgii urazowo-ortopedycznej 3 042 5 697 1626 101 0 35 185 1305

4581 oddział chirurgii urazowo-ortopedycznej dla dzieci 213 339 17 0 17 0 0 0

4600 oddział okulistyczny 1 224 2 418 159 9 78 19 53 0

4610 oddział otolaryngologiczny 2 100 4 176 71 0 0 71 0 0

4640 oddział urologiczny 2 658 4 736 41 0 41 0 0 0

Uwaga Liczba hospitalizowanych jest to unikat pesel w danym okresie rozliczeniowym. Nie 
należy więc sumować liczby hospitalizowanych pacjentów z poszczególnych okresów. 

sporządził: ŚOW NFZ 

Tabela 3 Informacja o liczbie oczekujących na wybrane badania diagnostyczne (stan na 
30.06.2005r.) 
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rzeczywisty średni czas oczekiwania 

liczba oczekujących (w miesiącach) 

badania diagnostyczne 

liczba 
wykona-

nych 
badań w 
II kwar-

tale 
2005r. 

liczba 
wykona-

nych 
badań w 
I półro-

czu 
2005r. 

liczba 
ubezpie-
czonych 

oczekują-
cych 

ogółem 

mniej 
niż 1 

powyżej 
1 do 2 

powyżej 
2 do 3 

powyżej 
3 do 6 

powyżej 
6 

tomografia komputerowa 3 935 7 973 823 147 0 0 676 0
angiografia 135 283 227 10 0 0 0 217
rezonans magnetyczny 1 471 2 726 86 86 0 0 0 0
scyntygrafia 349 663 0 0 0 0 0 0

mammografia ** 
brak 

pełnych 
danych 

brak 
pełnych 
danych

bd bd bd bd bd bd

koronarografia 727 1 323 bd bd bd bd bd bd
** brak pełnych danych, gdyż badania mammograficzne wykonywane są w ramach badań zleconych przez placówki 
szpitalne, poradnie specjalistyczne i nie są wykazywane                                     w sprawozdawczości medycznej przesyła-
nej do ŚOW NFZ 
sporządził: ŚOW NFZ 

Tabela 4 Informacja o liczbie oczekujących na wybrane procedury (stan na 30.06.2005r.) 

rzeczywisty średni czas oczekiwania 
liczba oczekujących (w miesiącach) 

procedury 

liczba 
wyko-

nanych 
proce-
dur w 

II 
kwar-
tale 

2005r. 

liczba 
wyko-

nanych 
proce-
dur w I 
półro-

czu 
2005r. 

liczba 
ubezpie-
czonych 

oczekują-
cych 

ogółem 

mniej 
niż 1 

powy-
żej 1 do 

2 

powy-
żej 2 do 

3 

powy-
żej 3 do 

6 

powy-
żej 6 

stawu biodrowego 
* 190 371

stawu kolanowego 
* 25 42

barku * 0 0
łokcia * 0 0

endopro-
tezy 

stawu w obrębie 
ręki * 0 0

74 ** 0 0 0 13 61

stymularorów 200 372 bd bd bd bd bd bdwszcze-
pienia / 
wymiana 

kardiowertera-
defibrylatora 0 0 0 0 0 0 0 0

z wszczepem 446 927 2051 0 0 41 56 1954operacje 
zaćmy bez wszczepu 19 36 bd bd bd bd bd bd
*dane na podstawie Centralnej Bazy Endoprotezoplastyki 
** ze względu na brak możliwości wydzielenia w systemie KS-SIKCh poszczególnych procedur - liczbę ocze-
kujących na  endoprotezy podano łącznie 

sporządził: ŚOW NFZ 

Tabela 5 Informacje o liczbie oczekujących na udzielane świadczenia lecznictwa uzdrowi-
skowego (od momentu wpłynięcia skierowania do momentu rozpoczęcia leczenia (stan na 
14.09.2005r.) 

rzeczywisty średni czas oczekiwania 
czas oczekiwania (w miesiącach) 

tryb leczenia profil leczenia 

liczba 
leczo-
nych 
w II 

kwar-

liczba 
oczeku-
jących 
ogółem 

mniej 
niż 6 

powyżej 
6 do 12 

powyżej 
12 do 18 

powyżej 
18 do 24 

powyżej 
24 
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tale 
2005r. 

układu krąże-
nia 97 44 42 2 0 0 0

układu ruchu 222 146 126 20 0 0 0
układu tra-
wiennego 37 15 14 1 0 0 0

układu odde-
chowego 135 62 51 11 0 0 0

diabetologia 11 6 5 1 0 0 0
urologia 19 6 5 1 0 0 0
dermatologia 18 5 4 1 0 0 0
ginekologia 25 7 7 0 0 0 0
mastektomia 0 0 0 0 0 0 0
endokrynologia 13 7 6 1 0 0 0
otyłość 6 1 1 0 0 0 0
okulistyka 0 0 0 0 0 0 0
pozostałe 0 1 1 0 0 0 0

stacjonarne 
leczenie w szpi-

talu uzdrowi-
skowym 

RAZEM: 583 300 262 38 0 0 0 
układu krąże-
nia 246 715 360 319 31 5 0

układu ruchu 1286 3984 1682 1991 254 57 0
układu tra-
wiennego 38 71 41 22 5 3 0

układu odde-
chowego 244 628 362 238 23 5 0

diabetologia 29 110 50 52 8 0 0
urologia 13 34 17 15 1 1 0
dermatologia 9 15 12 3 0 0 0
ginekologia 6 13 8 4 0 1 0
mastektomia 0 0 0 0 0 0 0
endokrynologia 27 46 29 15 2 0 0
otyłość 0 0 0 0 0 0 0
okulistyka 0 0 0 0 0 0 0
pozostałe 0 1 1 0 0 0 0

stacjonarne 
leczenie w sana-
torium uzdrowi-

skowym 

RAZEM: 1898 5617 2562 2659 324 72 0 
sporządził: ŚOW NFZ 

Tabela 6 Informacja o liczbie oczekujących na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne (stan 
na 13.09.2005r.) 

liczba oczekujących według czasu oczekiwania (w 
miesiącach) 

L.p. kod 
nazwa przed-
miotu ortope-

dycznego 

liczba 
wydanych 
przedmio-
tów orto-
pedycz-

nych w II 
kwartale 

2005r. 

liczba 
oczeku-
jących 
ogółem mniej 

niż 1 
powyżej 
1 do 3 

powyżej 
3 do 6 

powyżej 
6 do 12 

powyżej 
12 do 

24 

powyżej 
24 

1 9110 Protezy koń-
czyn dolnych 0 0 0 0 0 0 0 0

2 9111 

Protezy koń-
czyn dolnych 
przy amputacji 
w obrębie 
stopy 

0 0 0 0 0 0 0 0

3 9112 Protezy koń-
czyn dolnych 14 0 0 0 0 0 0 0
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przy amputacji 
w obrębie 
podudzia 

4 9113 

Protezy koń-
czyn dolnych 
przy amputacji 
w obrębie uda 

18 0 0 0 0 0 0 0

5 9114 

Protezy koń-
czyn dolnych 
przy pełnej 
amputacji w 
obrębie uda 
(wyłuszczenie 
w stawie bio-
drowym) 

3 0 0 0 0 0 0 0

6 9115 

Wyposażenie 
dodatkowe do 
protez kończyn 
dolnych 

664 0 0 0 0 0 0 0

7 9120 Protezy koń-
czyn górnych 1 0 0 0 0 0 0 0

8 9121 

Wyposażenie 
dodatkowe do 
protez kończyn 
górnych 

72 0 0 0 0 0 0 0

9 9130 

Aparaty orto-
pedyczne na 
kończyny dol-
ne 

387 0 0 0 0 0 0 0

10 9131 

Wyposażenie 
dodatkowe do 
aparatów orto-
pedycznych na 
kończyny dol-
ne 

1 0 0 0 0 0 0 0

11 9140 

Aparaty orto-
pedyczne na 
kończyny gór-
ne 

98 0 0 0 0 0 0 0

12 9150 Ortezy koń-
czyny dolnej 465 0 0 0 0 0 0 0

13 9160 Ortezy koń-
czyny górnej 146 0 0 0 0 0 0 0

14 9170 
Gorsety i koł-
nierze ortope-
dyczne 

417 0 0 0 0 0 0 0

15 9180 Ortezy tułowia 
i szyi 79 0 0 0 0 0 0 0

16 9191 Obuwie orto-
pedyczne 288 0 0 0 0 0 0 0

17 9192 

Kule i laski 
inwalidzkie do 
stałego użyt-
kowania 

749 0 0 0 0 0 0 0

18 9193 

Balkoniki i 
podpórki do 
chodzenia do 
stałego użyt-
kowania 

119 0 0 0 0 0 0 0
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19 9194 

Wózki inwa-
lidzkie do 
stałego użyt-
kowania 

170 606 57 130 96 173 150 0

20 9195 

Przedmioty 
ortopedyczne 
osobno nie-
wymienione 

33 72 15 15 15 20 7 0

sporządził: ŚOW NFZ 

Tabela 7 Informacja o liczbie oczekujących na zaopatrzenie w środki pomocnicze (stan na 
13.09.2005r.) 

liczba oczekujących według czasu ocze-
kiwania (w miesiącach) 

l.p. Kod nazwa środka pomocni-
czego 

liczba 
wydanych 
środków 
pomocni-
czych w II 
kwartale 

2005r. 

liczba 
oczeku-
jących 
ogółem 

mniej 
niż 1 

po-
wy-
żej 1 
do 3

po-
wy-
żej 3 
do 6 

po-
wy-
żej 6 
do 
12 

po-
wy-
żej 
12 
do 
24 

po-
wy-
żej 
24 

1 9221 

Soczewki okularowe ko-
rekcyjne (w tym soczewki 
korekcyjne barwione) 
umożliwiające dokładne 
widzenie i zapobiegające 
znużeniu oka 

2950 0 0 0 0 0 0 0

2. 9222 Soczewki kontaktowe 
lecznicze 24 0 0 0 0 0 0 0

3. 9223 Obturatory dla dzieci 2 0 0 0 0 0 0 0

4. 9224 Pomoce optyczne dla nie-
dowidzących: 36 0 0 0 0 0 0 0

5 9225 Proteza oka wykonana 
indywidualnie 24 0 0 0 0 0 0 0

6.1 9231 

Aparat(y) słuchowy(e) na 
przewodnictwo powietrza 
lub kostne przy jedno-
stronnym lub obustronnym 
ubytku słuchu 

534 2001 162 230 359 638 612 0

6.2 9232 Wkładka uszna wykonana 
indywidualnie 526 1762 140 201 316 569 536 0

7. 9233 

Systemy wspomagające 
słyszenie (pętle induktofo-
niczne, system FM i na 
podczerwień) 

3 8 2 2 4 0 0 0

8 9251 
Rurka tracheostomijna 
wraz z zapasowym wkła-
dem 

25 0 0 0 0 0 0 0

9 9252 Krtań elektroniczna (aparat 
wspomagający mowę) 2 0 0 0 0 0 0 0

10. 9253 
Proteza powietrzna - aparat 
do leczenia obturacyjnego 
bezdechu sennego 

6 0 0 0 0 0 0 0

11. 9254 Inhalator dyszowy 0 0 0 0 0 0 0 0

11.1 9254.01 - nebulizator 
(generator aerozolu) 7 0 0 0 0 0 0 0

11.2 9254.02 - sprężarka 
powietrza 0 0 0 0 0 0 0 0

12 9291 Proteza piersi 246 0 0 0 0 0 0 0
13 9293 Pas przepuklinowy i 68 0 0 0 0 0 0 0
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brzuszny 

14 9294.01 Poduszka przeciwodleży-
nowa 15 0 0 0 0 0 0 0

15 9294.02 Materac przeciwodleży-
nowy 57 201 28 64 53 56 0 0

sporządził: ŚOW NFZ 

 
Załącznik Nr 7 

 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

Z DNIA: 21 października 2005 roku. 
 
SPRAWA: Informacja o kontroli przeprowadzonej w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa 
Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach w dniach 20 i 21 września 2005 roku. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z planem kontroli zewnętrznej Departamentu 
Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach w dniach 20 i 21 wrze-
śnia 2005 roku przeprowadzono kontrolę w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycz-
nego i Transportu Sanitarnego w Kielcach.  
W wyniku kontroli nie stwierdzono uchybień. W związku z tym nie przewiduje się wystąpie-
nia pokontrolnego. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 
18 listopada 1999 roku w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samo-
dzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego 
(Dz. U. Nr 94, poz. 1097) oraz Uchwała Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z  dnia 23 czerwca 2004 roku w sprawie ustalenia ,,Zasad Wykonywania Kontroli Zewnętrz-
nej  w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych”. 
 
PROPOZYCJIE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o 
przyjęcie informacji z przeprowadzonej kontroli okresowej w Świętokrzyskim Centrum Ra-
townictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach.  
Sporządziła: 
IWONA TATARCZUCH 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu   - 
2.Członek Zarządu Województwa  - 
3.Radca Prawny    - 
4.Skarbnik Województwa   - 

 
Informacja dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o kontroli okresowej przepro-
wadzonej w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitar-

nego w Kielcach 
 

 Zgodnie z upoważnieniami nr 70,71,72 wydanymi przez Pana Wojciecha Żelezika – 
Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kiel-
cach, w dniach 20 i 21 września 2005 roku została przeprowadzona kontrola okresowa w 
Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach. 
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Zakres kontroli: 
I. Realizacja zadań statutowych dostępności i poziomu udzielanych świadczeń 

zdrowotnych. 
I.A. – Liczba udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz czas oczekiwania na świad-
czenia. 
I.B. – Pracownicy udzielający świadczeń zdrowotnych oraz ich kwalifikacje. 
I.C. – Zgodność udzielanych świadczeń zdrowotnych z przyjętymi standardami postę-
powania i procedurami medycznymi. 

II. Prawidłowość gospodarowania mieniem: 
II.A. – Wykorzystanie aparatury i sprzętu medycznego. 
II.B.– Realizacja zadań dotyczących przeprowadzania robót remontowych i moderni-
zacyjnych. 
II.C. – Realizacja zaleceń Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie stanu sanitarno 
– technicznego zakładów lecznictwa stacjonarnego i ambulatoryjnego. 
II.D. - Gospodarka odpadami medycznymi. 

III. Gospodarka finansowa jednostki. 
 

Realizacja zadań statutowych: 
Świadczenia zdrowotne udzielane przez Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycz-

nego i Transportu Sanitarnego realizowane są w formie pomocy doraźnej. 
W 2005 roku, średnio w miesiącu liczba wyjazdów, w stosunku do roku 2004 przedstawia 

się następująco: 
• do zachorowań – wzrosła o  7,7 % 
• do wypadków   -  zmalała o 2,46 %  
• transportowych  -  wzrosła o 5,9 %   
W 2005 roku, średnio w miesiącu liczba udzielonych porad ambulatoryjnych w stosunku 

do roku 2004 wzrosła o 82 %. 
Ogólna wartość kontraktu z NFZ wynosi; 
• w roku 2004 - 26 643 801,35 zł. 
• w roku 2005 - 30 032 466,91 zł. 
Z powyższego zestawienia wynika, że wartość kontraktu na rok bieżący jest wyższa od 

wartości za 2004 r. o kwotę 3 288 665,56 zł. 
Wynika to z faktu, że wartość świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki całodobowej w 

roku 2005 wzrosła o kwotę 1 839 448, 56 zł. Należy jednak wyjaśnić, że podana w tabeli war-
tość kontraktu z tytułu opieki całodobowej - 6 398 716,91 zł. jest kwotą szacunkową, gdyż 
umowa z NFZ określa tylko cenę jednostkową za jednego ubezpieczonego, a nie wartość glo-
balną kontraktu. Natomiast liczbę ubezpieczonych w danym miesiącu NFZ podaje dopiero po 
uzgodnieniu tego stanu z ośrodkami zdrowia.  
 Ponadto, widoczny jest niewielki wzrost wartości kontraktu na zespoły wyjazdowe 
reanimacyjne „R” i zespoły wyjazdowe wypadkowe „W”. W roku bieżącym jego wartość jest 
wyższa o kwotę 1 551 217, 00 zł w stosunku do roku 2004. 

Stan zatrudnienia w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu 
Sanitarnego, na dzień 31.08.2005r. wynosił 934 osoby w tym liczba personelu medycznego 
242 osoby. 

 
Prawidłowość gospodarowania mieniem. 

 
Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego  
w Kielcach w okresie od listopada 2004 roku do września 2005 roku zakupiło, ze środków 
własnych, urządzenia medyczne o wartości 3.087.923,67zł. 



 42

Ponadto Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w 
Kielcach w kontrolowanym okresie zakupiło: 
 7 ambulansów typu ,,R” w cenie 1.814.490,72 zł., 
 2 samochody wieloosobowe do transportu chorych w cenie 287.937,60 zł., 
 5 samochodów wieloosobowe do transportu chorych w cenie 441.966,70 zł., 
 3 samochodów typu ,,R” w cenie 692.339,95 zł.. 
Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach 
podjęło następujące działania wynikające z zasad określonych w Uchwale nr XIII/125/03 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2003 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XII/189/2000 w sprawie określenia zasad dokonywania zakupu lub przyjęcia da-
rowizny obejmujących aparaturę i sprzęt medyczny oraz zasad zbywania, wydzierżawienia 
majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej: 
 Zakup aparatury i sprzętu medycznego obejmuje okres od listopada 2004 r. do września 

2005 roku: 
Zakupy aparatury i sprzętu medycznego w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycz-
nego i Transportu Sanitarnego w Kielcach dokonywane  są w oparciu o plan inwestycyjny 
Centrum na 2004 r. i 2005 r. zatwierdzony przez Radę Społeczną. 
 
 Przyjęcie darowizny na rzecz jednostki: 

W okresie od listopada 2004 r. do września 2005 r. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa 
Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach nie przyjął darowizny na rzecz jednostki. 
 Zbycie nieruchomości i ruchomości: 

 
Zbycie ruchomości tj. samochodów Centrum wyszczególnionych w załączniku nr 1 do niniej-
szego protokółu jest zgodne z zasadami określonymi w załączniku nr 2 do uchwały Nr 
XII/189/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13.03.2000 r. /z późniejszymi 
zmianami – uchwała Nr XIII/125/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 listo-
pada 2003 roku/. 
 Wydzierżawienie i wynajęcie rzeczy: 

Wydzierżawienie i wynajęcie majątku trwałego przez Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa 
Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach jest zgodne z zasadami określonymi w 
załączniku nr 2 do uchwały Nr XII/189/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
13.03.2000 r /z późniejszymi zmianami - uchwała Nr XIII/125/03 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2000 roku/. 
Realizacja zadań dotyczących przeprowadzenia robót remontowych i budowlanych. 
W roku 2005 Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w 
Kielcach planuje wykonanie robót remontowo-modernizacyjnycho łącznej wartości 1 314 
000,00 zł. 
Natomiast prace remontowe i modernizacyjne w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Me-
dycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach w kontrolowanym okresie wykonywane zosta-
ły ze środków własnych i wyniosły 259 895,38zł..  
Realizacja zaleceń Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie stanu sanitarno-
technicznego zakładów lecznictwa stacjonarnego i ambulatoryjnego. 
Zalecenia Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie stanu sanitarno-technicznego w Świę-
tokrzyskim centrum ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach są reali-
zowane na bieżąco. 
Gospodarka odpadami medycznymi: 
Gospodarka odpadami medycznymi w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i 
Transportu Sanitarnego w Kielcach prowadzona jest zgodnie z wydanymi decyzjami Prezy-
denta Miasta Kielce i Starostów. Ponadto w Centrum obowiązuje Zarządzenie Nr 10/2004 z 
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dnia 19 lipca 2004 r. Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i 
Transportu Sanitarnego w Kielcach w sprawie postępowania z odpadami medycznymi przy  
ich unieszkodliwianiu. Oddziały Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i 
Transportu Sanitarnego posiadają obowiązujące umowy na wywóz i unieszkodliwianie odpa-
dów niebezpiecznych, ich transport i unieszkodliwianie. 
 Gospodarka finansowa: 

Sytuacja ekonomiczno – finansowa w ŚCRMiTS przedstawia się następująco; 
 Przychody w 2004 r. w wysokości 31.338.194 zł przekroczyły wydatki, które stanowiły 
29.687.503 zł, co wpłynęło dodatnio na wynik finansowy. 
 Zysk finansowy netto za ubiegły rok wyniósł 1.573.620 zł/po korekcie na podstawie bilansu/.                        
Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 3.967.770 zł, w porównaniu do ub. roku zmalały o 
22,9 %, a zobowiązania wymagalne utrzymują się na poziomie ubiegłego roku. Dotyczą opłat 
podatkowych oraz składek na PFRON, o których umorzenie czynione są starania. 
Po 8 miesiącach br. wynik finansowy jest dodatni i wynosi 1.766.718 zł, należy przypuszczać, 
ze zaplanowane przychody zabezpieczą wydatki i wynik finansowy na koniec roku będzie 
dodatni. 
 

Załącznik Nr 8 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

SPRAWA: Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/323/05 Sejmiku Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego z dnia 26 września 2005r. w sprawie zmian w budżecie woje-
wództwa na 2005 rok 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 
 Uchwałą Nr XXXI/323/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  26 wrze-
śnia 2005r. w sprawie zmian w budżecie województwa na 2005 rok wprowadzono wydatki w 
kwocie 200.000 zł., z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki 
Neuropsychiatrycznej w Kielcach, na dofinansowanie zadania „Remont Izby Przyjęć oraz 
budowa klatki schodowej” w ramach projektu pn. „Roboty budowlano-montażowe oraz zakup 
sprzętu medycznego i komputerowego dla WSZON w Kielcach”.  Po szczegółowym zapo-
znaniu się z zakresem rzeczowym dofinansowania ww. zadania inwestycyjnego okazało się, 
że z przyznanej kwoty 200.000 zł. jedynie środki w wysokości 157.254,85 zł. można zakwali-
fikować do wydatków, które będą poniesione w związku z realizację przedmiotowego projek-
tu. Na taką kwotę opiewają aneksy do umowy finansowanej w ramach wspomnianego projek-
tu ZPORR. Aneksy dotyczą dodatkowych robót budowlanych, które zgodnie opiniami tech-
nicznymi i sporządzonymi protokółami konieczności, musiały zostać wykonane, aby umożli-
wić realizację zamówienia podstawowego. Z związku z tym, że wartość dodatkowych robót 
nie przekroczyła 20% zamówienia skorzystano z przesłanek art. 67 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 177 ze zm.) udzielając zamówienia, 
z wolnej reki, temu samemu wykonawcy. Zaznaczyć należy, że dodatkowe zamówienia, na 
które przeznaczy się dotację z budżetu województwa, nie były objęte zamówieniem podsta-
wowym, tak więc przedmiotowa dotacja w rzeczywistości została przyznana na zadania inwe-
stycyjne realizowane w związku z projektem pn. „Roboty budowlano-montażowe oraz za-
kup sprzętu medycznego i komputerowego dla WSZON w Kielcach”, a nie w jego ramach i 
na ten cel przeznaczy się kwotę 157.254,85 zł. 
W związku z tym, że w trakcie realizacji przedmiotowej inwestycji zniszczeniu uległy drogi 
wewnętrzne szpitala, Pani Dyrektor Teresa Czernecka zwróciła się pismem z dnia 18.10.2005 
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r. z prośbą o uwzględnienie w przyznanej dotacji celowej robót w zakresie wykonania 
nawierzchni z bruku wokół dobudowanej ewakuacyjnej klatki schodowej. 
Koszt wykonania robót brukarskich wynosi 41 891,90 zł. brutto. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art.41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z póź. zm.), art. 
55 ust.1 pkt.3 i ust.2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. 
U. z 1991 r., Nr 91, poz.408 z póź. zm.). 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnioskuje o 
przyjęcie projektu uchwały. 
Sporządziła: Anetta Pierzchała 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4. Skarbnik Województwa 
               „projekt” 

UCHWAŁA Nr............. 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia ................ 2005 r. 
 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/323/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 26 września 2005r. w sprawie zmian w budżecie województwa na 2005 rok 
 
Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz. 1206) oraz art.124, ust.1, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicz-
nych j.t. (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, 
Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, 
poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz.2703; z 2005r. Nr 14, poz.114, 
Nr 64, poz.565) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

W uchwale Nr XXXI/323/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 września 
2005r. w sprawie zmian w budżecie województwa na 2005 roku, § 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 200.000 zł., w 
dziale: 
 
• 851 – Ochrona zdrowia        200.000 zł., 

rozdział 85120 – Lecznictwo psychiatryczne     200.000 zł., 
§ 6220 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów           
publicznych        200.000 zł., 

 
z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycz-
nej w Kielcach na dofinansowanie zadania „Remont Izby Przyjęć oraz budowa klatki scho-
dowej” w związku z projektem pn.: „Roboty budowlano-montażowe oraz zakup sprzętu me-
dycznego i komputerowego dla WSZON w Kielcach” i na wykonanie robót brukarskich, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. ” 
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§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

       Przewodniczący Sejmiku 
 
           Stefan Józef Pastuszka 

 
Załącznik Nr 9 

WWNNIIOOSSEEKK  
DDOO  ZZAARRZZĄĄDDUU  WWOOJJEEWWÓÓDDZZTTWWAA  ŚŚWWIIĘĘTTOOKKRRZZYYSSKKIIEEGGOO  

 
II    SSPPRRAAWWAA::  

 Przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
przyjęcia harmonogramu opracowania aktualizacji „Regionalnego Programu Restruktury-
zacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”. 

IIII    OOPPIISS  SSTTAANNUU  FFAAKKTTYYCCZZNNEEGGOO::  
 Program Restrukturyzacji w Ochronie Zdrowia jest jednym z priorytetów polityki 
zdrowotnej regionu, ujętej w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego w ramach 
celu odnoszącego się do rozwoju zasobów ludzkich i bezpieczeństwa społecznego. Obecnie 
na terenie województwa realizowany jest „Regionalny Program Restrukturyzacji Zakładów 
Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2003 – 2005”, który został przy-
jęty do realizacji Uchwałą Nr 3/2003 Regionalnego Komitetu Sterującego Programu Restruk-
turyzacji w Ochronie Zdrowia Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 maja 2003r. a na-
stępnie w dniu 30 maja 2003r. zaakceptowany przez Wojewodę Świętokrzyskiego. W Pro-
gramie, w oparciu o analizę sytuacji demograficznej i epidemiologicznej mieszkańców regio-
nu oraz analizę struktury zasobów służby zdrowia, zdefiniowane zostały cele, priorytety oraz 
kierunki restrukturyzacji zakładów opieki zdrowotnej naszego województwa. 

 W związku z upływem terminu realizacji obecnej edycji Programu istnieje koniecz-
ność dokonania jego nowelizacji. Harmonogram opracowania aktualizacji „Regionalnego 
Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2006 – 2013” wynika z harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego, przyjętego Uchwałą Nr XXIII/226/04 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004r. z późniejszymi zmianami.  

 Zasady, tryb i harmonogram opracowania programów wojewódzkich służących strate-
gii realizacji strategii rozwoju województwa określa Sejmik Województwa. 
IIIIII  PPOODDSSTTAAWWAA  PPRRAAWWNNAA  RROOZZSSTTRRZZYYGGNNIIĘĘCCIIAA::  

 art.12a ust.1 w związku z art. 41 ust.2 pkt.4 i art.14 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerw-
ca 1998 roku o samorządzie województwa Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz.1590 z późniejszymi 
zmianami) oraz art.9 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowot-
nej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 210 poz.2135 z późniejszymi zmianami)  

IIVV    PPRROOPPOOZZYYCCJJAA  ZZAAŁŁAATTWWIIEENNIIAA::  
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 Przyjęcie projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyję-
cia harmonogramu opracowania aktualizacji „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Za-
kładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”. 

SSppoorrzząąddzziiłłaa::  
Małgorzata Szczudłowska 

AAKKCCEEPPTTUUJJEE::  
Dyrektor Departamentu – 
Członek Zarządu Województwa – 
Radca Prawny – 
Skarbnik Województwa – 
Kielce, 22 październik 2005r. 

Projekt 
Uchwała Nr ……/…../05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia …. …………. 2005r. 

 
ww  sspprraawwiiee  pprrzzyyjjęęcciiaa  hhaarrmmoonnooggrraammuu  oopprraaccoowwaanniiaa  aakkttuuaalliizzaaccjjii  „„RReeggiioonnaallnneeggoo  PPrrooggrraammuu  
RReessttrruukkttuurryyzzaaccjjii  ZZaakkłłaaddóóww  OOppiieekkii  ZZddrroowwoottnneejj  WWoojjeewwóóddzzttwwaa  ŚŚwwiięęttookkrrzzyysskkiieeggoo  nnaa  llaattaa  
22000066  ––  22001133””  
 

Na podstawie art.12a ust.1 w związku z art. 41 ust.2 pkt.4 i art.14 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz.1590 z póź-
niejszymi zmianami) oraz art.9 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 210 poz.2135 z późniejszymi 
zmianami) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się harmonogram opracowania aktualizacji „Regionalnego Programu Restruktury-
zacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        Przewodniczący Sejmiku 
 
          Stefan Józef Pastuszka 
 



 47

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr ……/…../05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia …. …………. 2005r. 

 
ww  sspprraawwiiee  pprrzzyyjjęęcciiaa  hhaarrmmoonnooggrraammuu  oopprraaccoowwaanniiaa  aakkttuuaalliizzaaccjjii  „„RReeggiioonnaallnneeggoo  PPrrooggrraammuu  
RReessttrruukkttuurryyzzaaccjjii  ZZaakkłłaaddóóww  OOppiieekkii  ZZddrroowwoottnneejj  WWoojjeewwóóddzzttwwaa  ŚŚwwiięęttookkrrzzyysskkiieeggoo  nnaa  llaattaa  
22000066  ––  22001133””  
 
 Program Restrukturyzacji w Ochronie Zdrowia jest jednym z priorytetów polityki 
zdrowotnej regionu, ujętej w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego1 w ramach 
celu odnoszącego się do rozwoju zasobów ludzkich i bezpieczeństwa społecznego. Obecnie 
na terenie województwa realizowany jest „Regionalny Program Restrukturyzacji Zakładów 
Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2003 – 2005”, który został przy-
jęty do realizacji Uchwałą Nr 3/2003 Regionalnego Komitetu Sterującego Programu Restruk-
turyzacji w Ochronie Zdrowia Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 maja 2003r. a na-
stępnie w dniu 30 maja 2003r. zaakceptowany przez Wojewodę Świętokrzyskiego. W Pro-
gramie, w oparciu o analizę sytuacji demograficznej i epidemiologicznej mieszkańców regio-
nu oraz analizę struktury zasobów służby zdrowia, zdefiniowane zostały cele, priorytety oraz 
kierunki restrukturyzacji zakładów opieki zdrowotnej naszego województwa. 

 W związku z upływem terminu realizacji obecnej edycji Programu istnieje koniecz-
ność dokonania jego nowelizacji. Harmonogram opracowania aktualizacji „Regionalnego 
Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2006 – 2013” wynika z harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego, przyjętego Uchwałą Nr XXIII/226/04 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004r. z późniejszymi zmianami.  

 Zasady, tryb i harmonogram opracowania programów wojewódzkich służących strate-
gii realizacji strategii rozwoju województwa określa Sejmik Województwa. 

 
Załącznik do Uchwała Nr ……/…../05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia …. …………. 2005r. 

 
HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM  OOPPRRAACCOOWWAANNIIAA  AAKKTTUUAALLIIZZAACCJJII  „„RREEGGIIOONNAALLNNEEGGOO  PPRROOGGRRAAMMUU  RREESSTTRRUUKK--
TTUURRYYZZAACCJJII  ZZAAKKŁŁAADDÓÓWW  OOPPIIEEKKII  ZZDDRROOWWOOTTNNEEJJ  WWOOJJEEWWÓÓDDZZTTWWAA  ŚŚWWIIĘĘTTOOKKRRZZYYSSKKIIEEGGOO  NNAA  
LLAATTAA  22000066  ––  22001133””  

L.P. TERMIN ETAP 

1 Wrzesień 2005r. 
Sporządzenie Raportu dotyczącego lecznictwa stacjonarnego województwa 
świętokrzyskiego w 2004r. oraz przedstawienie go Komisji Zdrowia, Polityki 
Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

2 Grudzień 2005r. 
Sporządzenie Raportu dotyczącego oceny stanu zdrowia oraz analizy potrzeb i 
priorytetów zdrowotnych oraz przedstawienie go Komisji Zdrowia, Polityki 
Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

3 Grudzień 2005r. 

Wystąpienie do samorządów terytorialnych oraz zakładów opieki zdrowotnej, 
których organem założycielskim jest województwo świętokrzyskie w sprawie 
przekazania informacji o: 

 działaniach zakładów opieki zdrowotnej mający na celu poprawę sytuacji 
ekonomicznej zakładu, które zostały wskazane w programach restrukturyza-
cyjnych stanowiących załącznik do wniosku o wszczęcie postępowania re-
strukturyzacyjnego na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2005r. o pomo-

                                                 
1 Uchwała Nr XIV/225/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 czerwca 2000 roku w sprawie 
uchwalenia strategii rozwoju województwa 
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cy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
 planowanych zmianach organizacyjnych zakładów opieki zdrowotnej wyni-

kających z rozeznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców 
oraz sytuacji ekonomicznej zakładów, które nie dotyczyły lub nie zostały 
zawarte w programach restrukturyzacyjnych opracowanych na podstawie 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2005r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji pu-
blicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

4 Styczeń 2006r. 

Powołanie Zespołu Koordynacyjno – Redakcyjnego ds. aktualizacji „Regional-
nego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013” w skład, którego wchodziliby m.in. 
przedstawiciele środowisk samorządowych, Świętokrzyskiego Oddziału Woje-
wódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, Wojewody Świętokrzyskiego 

5 Luty 2006r. 
Analiza zmian organizacyjnych zakładów opieki zdrowotnej wdrażanych lub 
planowanych do realizacji przez samorządy terytorialne oraz zakłady opieki 
zdrowotnej, których organem założycielskim jest województwo świętokrzyskie. 

6 Luty – Czerwiec 
2006r. 

Praca Zespołu Koordynacyjno - Redakcyjnego ds. aktualizacji „Regionalnego 
Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Święto-
krzyskiego na lata 2006 – 2013”. 

7 Marzec – Maj 
2006r. 

Wystąpienie do Świętokrzyskiego Centrum Monitorowania Ochrony Zdrowia w 
Kielcach o przekazanie danych oraz analiza zmian dotyczących działalności 
publicznych i niepublicznych jednostek lecznictwa stacjonarnego w 2005 roku. 

8 Czerwiec 2006r. 

Przyjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu zaktualizowa-
nego „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013” oraz przekazanie progra-
mu decyzją Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do konsultacji społecznych. 

9 Czerwiec - Lipiec 
2006r. 

Konsultacje społeczne projektu zaktualizowanego „Regionalnego Programu 
Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2006 – 2013”. 

10 Lipiec 2006r. 

Dokonanie przez Zespół Koordynacyjno – Redakcyjny, w oparciu o wyniki 
konsultacji społecznych, oceny i weryfikacji projektu Programu. Przedłożenie 
poprawionego projektu Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego, Komisji 
Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego. 

11 II połowa 2006r. 
Przyjęcie „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowot-
nej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013” przez Sejmik Woje-
wództwa Świętokrzyskiego 

 
Załącznik Nr 10 

WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Dotyczy: 
 
Wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do Projektu „Planu Rozwoju 
Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na 
lata 2006 – 2008” w zakresie zaspokojenia obecnego i przyszłego zapotrzebowania na paliwa 
gazowe  
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 
(tj. Dz. U. Nr 153, poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami) przedsiębiorstwo energetyczne zo-
bowiązane jest do opracowania projektu planu rozwoju w zakresie zaspokojenia obecnego i 
przyszłego zapotrzebowania na paliwa gazowe, energię elektryczną lub ciepło uwzględniając 
plany zagospodarowania przestrzennego albo kierunki rozwoju gmin określone w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin. 
Projekt ten podlega uzgodnieniu z Prezesem Urzędu Regulacji Energetyki (art. 23 ust.2 pkt 5) 
oraz wyrażeniu opinii przez właściwy miejscowo zarząd województwa (art. 23 ust. 3 cyt. wy-
żej ustawy). 
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Pismem z dnia 10 października 2005 r., znak: DPE-43-21(30)/2005/6154/PK Prezes Urzędu 
Regulacji Energetyki wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opi-
nii do projektu „Planu Rozwoju Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM Sp. z 
o.o. z siedzibą w Warszawie na lata 2006 – 2008”, w zakresie zaspokojenia obecnego i przy-
szłego zapotrzebowania na paliwa gazowe. 
Spółka Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM do dnia 8 czerwca 2005 r. dzia-
łała pod nazwą PGNiG – Przesył Sp. z o.o.. Działalność operatorską Spółka prowadzi w opar-
ciu o składniki majątkowe udostępnione przez PGNiG S.A. w ramach „Umowy leasingu ope-
racyjnego” zawartej w dniu 6 lipca 2005 r. oraz o własne składniki majątkowe. Spółka GAZ-
SYSTEM prowadzi na terenie całego kraju działalność związaną ze świadczeniem usługi 
przesyłowej przy wykorzystaniu sieci gazowej podwyższonego i wysokiego ciśnienia.  
Przedłożony do zaopiniowania Plan Rozwoju uwzględnia nakłady inwestycyjne właściciela 
majątku – PGNiG, jak również nowo powstałej spółki. Wśród przewidywanych do budowy w 
latach 2006 – 2008 gazociągów przesyłowych wysokiego ciśnienia zostały wymienione jedy-
nie inwestycje kontynuowane. Wszystkie planowane inwestycje dotyczące budowy i moder-
nizacji istniejących gazociągów były już wcześniej zapisane w z zatwierdzonym przez Preze-
sa Urzędu Regulacji Energetyki „Planie Rozwoju PGNiG – Przesył Sp. z o.o. z siedzibą w 
Warszawie na lata 2005 – 2007”. Zamierzenia inwestycyjne zostały więc przejęte od Spółki 
macierzystej PGNiG – Przesył Sp. z o.o. Zmianie uległy jedynie przewidywane lata realizacji 
tych zadań.  
W ramach modernizacji systemu gazowego na terenie województwa świętokrzyskiego zo-
staną wykonane w latach 2006 – 2008 następujące zadania: 
− połączenie istniejącego odgałęzienia gazociągu wysokiego ciśnienia (w/c) dla zasilania 

stacji rozdzielczo-pomiarowej (SRP) I stopnia w m. Ruda (k. Brodów) z gazociągiem w/c 
Ostrowiec Św. – Lubienia o długości 0,6 km, 

− modernizacje węzłów pomiarowych w Lubieni (k. Starachowic) oraz Zarzekowicach (k. 
Sandomierza), 

− budowa centralnej nawanialni gazu na stacji rozdzielczo-pomiarowej (SRP) Lubienia, 
− montaż nawanialni w SRP w miejscowościach: Kleczanów, Włostów, Opatów, Sadowe-

Jacentów, Czystocice, Kunów i Ruda, 
− modernizacje gazociągów: Parszów – Kielce (na długości 30 km), Lubienia – Końskie (na 

dł. 300 m), Sandomierz – Ostrowiec (na długości 5,5 km). 
W ramach kontynuacji zadań zawartych w Planie Rozwoju PGNiG – Przesył  
Sp. z o.o. zostaną wykonane: 

− gazociąg w/c Mójcza – Kajetanów (o dł. 15 km), 
− gazyfikacja rejonu Pińczowa (gazociąg o dł. 15,1 km oraz 2 stacje pomiarowe), 
− zasilenie odbiorców miasta Kielce oraz gmin: Morawica, Chęciny i Sitkówka Nowiny (I 

etap), 
− przyłączenie do sieci gazowej m. Busko Zdrój i Pińczów, 
− budowa zaplecza dla Pogotowia Gazowego w TJO Sandomierz. 
Podstawa prawna: 
- art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. 

Nr 153, poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami) 
- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity 

Dz.U. Nr 142 z 2001 r. z późn. zmianami) 
- z art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jednolity Dz.U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z  późn. zmianami) 
II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA 
2.1. Wyrażenie opinii w formie postanowienia 
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2.2. Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego w postanowieniu do Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki oraz przedsiębiorstwa energetycznego Operator Gazociągów 
Przesyłowych GAZ-SYSTEM Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. 

Sporządziła:  
Barbara Miernik – Departament Infrastruktury  
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu   - 
2) Radca Prawny    - 
3)  Członek Zarządu    - 

 
            Projekt 

Postanowienie Nr        /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia   października 2005 roku 
 

w sprawie zaopiniowania projektu „Planu Rozwoju Operatora Gazociągów Przesyłowych 
GAZ-SYSTEM Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na lata 2006 – 2008”, w zakresie zaspoko-
jenia obecnego i przyszłego zapotrzebowania na paliwa gazowe 
 
Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jed-
nolity Dz. U. Nr 153, poz. 1504 z 2003 r. z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1590 z 2001 
r. z późn. zm.) w związku z art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowa-
nia administracyj-nego (tekst jednolity Dz.U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z  późn. zm.), w 
związku  z art. 23 ust. 2 pkt 3 oraz w związku z wystąpieniem Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki z dnia 10 października 2005 r., pismo znak: DPE-43-21(30)/2005/6154/PK w 
sprawie zaopiniowania projektu „Planu Rozwoju Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-
SYSTEM Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na lata 2006 – 2008” w zakresie zaspokojenia 
obecnego i przyszłego zapotrzebowania na paliwa gazowe, Zarząd Województwa Święto-
krzyskiego w składzie: 

1. Marszałek Województwa         – Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa – Józef Kwiecień  
3. Członek Zarządu                      – Tadeusz Jóźwik 
4. Członek Zarządu                      – Jacek Kowalczyk 
5. Członek Zarządu                      – Marek Gos 

 
postanawia 

 
pozytywnie zaopiniować wymieniony powyżej projekt. 

 
Uzasadnienie 
Pismem z dnia 10 października 2005 r. znak: DPE-43-21(30)/2005/6154/PK Prezes Urzędu 
Regulacji Energetyki wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opi-
nii do projektu „Planu Rozwoju Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM Sp. z 
o.o. z siedzibą w Warszawie na lata 2006 – 2008”, w zakresie zaspokojenia obecnego i przy-
szłego zapotrzebowania na paliwa gazowe. 
 

Po zapoznaniu się z ww. dokumentem stwierdzono: 
Spółka Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM do dnia 8 czerwca 2005 r. dzia-
łała pod nazwą PGNiG – Przesył Sp. z o.o.. Działalność operatorską Spółka prowadzi w opar-
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ciu o składniki majątkowe udostępnione przez PGNiG S.A. w ramach „Umowy leasingu ope-
racyjnego”, zawartej w dniu 6 lipca 2005 r. oraz o własne składniki majątkowe. Spółka GAZ-
SYSTEM prowadzi na terenie całego kraju działalność związaną ze świadczeniem usługi 
przesyłowej przy wykorzystaniu sieci gazowej podwyższonego i wysokiego ciśnienia.  
Przedłożony do zaopiniowania Plan Rozwoju uwzględnia nakłady inwestycyjne właściciela 
majątku – PGNiG, jak również nowo powstałej spółki. Wśród przewidywanych do budowy w 
latach 2006 – 2008 gazociągów przesyłowych wysokiego ciśnienia zostały wymienione jedy-
nie inwestycje kontynuowane. Wszystkie planowane inwestycje dotyczące budowy i moder-
nizacji istniejących gazociągów były już wcześniej zapisane w z zatwierdzonym przez Preze-
sa Urzędu Regulacji Energetyki „Planie Rozwoju PGNiG – Przesył Sp. z o.o. z siedzibą w 
Warszawie na lata 2005 – 2007”. Jak wynika z powyższego, zamierzenia inwestycyjne zosta-
ły więc przejęte od Spółki macierzystej - PGNiG – Przesył Sp. z o.o. Zmianie uległy jedynie 
przewidywane lata realizacji tych zadań.  
Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. 
Nr 153, poz. 1504 z 2003 r. z późn. zm.) do uzgodnienia przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki projektu planu rozwoju przedsiębiorstwa energetycznego niezbędna jest opinia 
właściwego miejscowo zarządu województwa. Wyrażenie opinii następuje w formie posta-
nowienia stosownie do art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania ad-
ministracyjnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zm.). 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i 
prawne.  

 
Pouczenie 

 
Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego doręcze-
nia (art. 106, § 5, art. 141, § 2 oraz art. 144 w związku z art. 129 Kpa).  

 
 
 

Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
Otrzymują: 
1. Prezes 

Urzędu Regulacji Energetyki 
ul. Chłodna 64 
00 - 872 Warszawa 

2. Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM Sp. z o.o. 
ul. Bohomolca 21 
01 – 613 Warszawa 

Załącznik Nr 11 
 

Wniosek do 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA: Informacja dotycząca sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie 
od 01.01.2005r. do 30.09.2005r. 
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OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z Uchwałą Nr 851/05 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 12 stycznia 2005r. w sprawie układu wykonawczego budżetu woje-
wództwa na 2005 rok instytucje kultury otrzymują dotacje na 2005 r. Przyznane środki na 
działalność i utrzymanie przekazywane są w ratach miesięcznych. Instytucje zostały zobowią-
zane do składania informacji o sytuacji finansowej. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1590 z 
późn. zm.). 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o zaakceptowanie przedstawionej informacji. 
Akceptuję: 
1.Dyrektor Departamentu 
2.Członek Zarządu 
3.Radca prawny 
4.Skarbnik Województwa 
Na podstawie przedłożonych przez instytucje kultury informacji dokonano analizy sytuacji 
finansowej na dzień 30 września 2005r. 

Na dzień 1 stycznia br. w instytucjach pozostały środki finansowe (stan środków w załączeniu 
tabelarycznym). Środki te instytucje przeznaczyły na uregulowanie terminowych zobowiązań 
z roku ubiegłego. Ponadto Filharmonia Świętokrzyska planowała przeznaczyć posiadane 
środki na organizację koncertów z okazji 60-lecia istnienia Filharmonii oraz 85-lecia zagrania 
I koncertu Orkiestry. Wojewódzka Biblioteka Publiczna wyasygnuje środki na pokrycie kosz-
tów związanych z ubezpieczeniem, zabezpieczeniem i utrzymaniem nieruchomości przejętej 
od Miasta Kielce, która będzie stanowić nową jej siedzibę przy ul. Ściegiennego 13. Na pod-
stawie przeprowadzonej procedury przetargowej Biblioteka zawarła w dniu 22 listopada 
2004r. umowę z firmą TEAM s.c. na opracowanie dokumentacji wraz z przedmiarem robót, 
kosztorysem inwestorskim oraz pełnieniem nadzoru autorskiego na adaptację, przebudowę i 
remont budynku. Zlecone zostanie również do opracowania studium wykonalności oraz raport 
oddziaływania na środowisko, co pozwoli występować instytucji o środki unijne. 

Na dzień 30 września br. sytuacja finansowa Muzeum Narodowego, Muzeum Wsi Kieleckiej, 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, Wojewódzkiego Domu Kultury, Filharmonii Święto-
krzyskiej nie budzi zastrzeżeń. Instytucje te na bieżąco, zgodnie z obowiązującymi terminami 
płatności regulują wszystkie zobowiązania. 

Środki, jakie pozostały na koniec okresu instytucje przeznaczą na: 

- Muzeum Narodowe – bieżące funkcjonowanie; 
- Muzeum Wsi Kieleckiej – bieżące funkcjonowanie; 
- Wojewódzka Biblioteka Publiczna – zapłatę czynszu za wynajmowane pomieszczenia 

(ul. Targowa, Pocieszka, Skrajna, Rynek), wydatki bieżące; 
- Wojewódzki Dom Kultury – bieżące regulowanie należności; 
- Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach – wypłatę honorariów i tantiem, usługi obce 

(bankowe, pocztowe, telekomunikacyjne, informatyczne), zakup materiału nutowego, za-
kwaterowanie zaproszonych artystów, zakup instrumentów perkusyjnych. 

Na koniec okresu sprawozdawczego stwierdzono niedobór środków w Teatrze im. S. Żerom-
skiego, którego wysokość ma wartość 60.541 zł i wzrósł o 33.659 zł. Wpływ na zaistniałą 
sytuację miał koszt wykonanego remontu sanitariatów, nadzór inwestorski oraz brak refunda-
cji poniesionych kosztów– faktury otrzymane w m-cu wrześniu i zaksięgowane w koszty te-
goż miesiąca. Środki, zgodnie z umową OZ 2/2005, zostaną przesłane na konto instytucji po 
złożeniu wniosku oraz faktur w Departamencie, po ich wcześniejszym sprawdzeniu. Należy 
nadmienić również, iż Teatr przygotowuje się do premiery sztuki WIELEBNI Sł. Mrożka w 
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reżyserii G. Chrapkiewicza (29 października br.), co wiąże się z koniecznością zakupu mate-
riałów scenograficznych oraz dodatkowego wyposażenia. 

Zgodnie z podpisanymi Porozumieniami Nr 
2611,2613,2615,2617,2619/JST/2005/JST/2005/DWS z dnia 9 sierpnia 2005 roku (dotacja 
celowa na programy/zadania z zakresu kultury objęte mecenatem państwa) w ramach PRO-
GRAMU OPERACYJNEGO JST-Mecenat-Interwencje, zawartego pomiędzy Ministrem Kul-
tury a Samorządem Województwa Świętokrzyskiego Instytucje kultury uzyskały wsparcie 
finansowe na realizację programów i tak: 
- Muzeum Narodowe – 300.000 zł; Muzeum Wsi Kieleckiej – 100.000. Wojewódzka Bi-

blioteka Publiczna – 100.000; Teatr – 50.000 zł; Filharmonia Świętokrzyska – 100.000 zł. 
Ponadto WBP otrzymała środki na mocy: 

- Porozumienia nr 4022 z dnia 19 sierpnia 2005r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na 
zadania z zakresu kultury objęte mecenatem państwa w ramach Programu Operacyjnego 
PROMOCJA CZYTELNICTWA Priorytet I Rozwój bibliotek oraz poprawa jakości i do-
stępności zbiorów – 83.560 zł; 

- Porozumienia nr 2510/JST/2005/DDN z dnia 14 lipca 2005r. (dotacja celowa na zadania 
z zakresu kultury objęte mecenatem państwa) w ramach Programu Operacyjnego Dzie-
dzictwo kulturowe Priorytetu Rozwój i konserwacja kolekcji muzealnych – 20.000 zł. 
Na koniec III kw. 2005 r. zatrudnienie ogółem wynosi 433,32 etatu, z tego pracownicy 

administracji i obsługi – 218,07 etatu, pracownicy merytoryczni – 215,25 etatu, natomiast 
stan osobowy wynosi – 447 osób. 
Działalność merytoryczna instytucji kultury w III kwartale 
1. Muzeum Narodowe 
W zakresie działalności wystawienniczej Muzeum przygotowało wystawy stałe w Pałacu Bi-
skupów Krakowskich oraz w podległych oddziałach, tj. w Muzeum Henryka Sienkiewicza w 
Oblęgorku, Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego. Wystaw czasowych poza siedzibą 
Muzeum w III kwartale br. nie zorganizowano.  
Ponadto prowadzono prace przygotowawcze do wystaw planowanych na rok 2005 i na lata 
następne oraz przygotowano wystawy dla innych muzeów, m.in. w Wawelsburgu 
w Niemczech, w Muzeum Historyczno-Archeologicznym w Ostrowcu Św., Muzeum Święto-
krzyskiego Parku Narodowego, zbierano materiały scenariuszowe do wystawy „Wynalazki 
przyrody” w Muzeum Geologicznym Państwowego Instytutu Geologicznego w Kielcach. 
Na bieżąco prowadzono działalność oświatową (ponad 17 tys. osób odwiedzających wysta-
wy), promocyjną, w zakresie utrzymania i naukowego opracowania zbiorów  przez działy 
merytoryczne muzeum oraz marketingową. Biblioteka muzealna wzbogaciła się o 264 eg-
zemplarze, które zostały wpisane do inwentarzy bibliotecznych i kart akcesji.  
W omawianym czasie pracownicy muzeum publikowali prace naukowe i brali udział 
w konferencjach naukowych. 

2. Muzeum Wsi Kieleckiej 
W III kwartale br. Muzeum Wsi Kieleckiej udostępniło ekspozycje stałe w Parku Etnogra-
ficznym w Tokarni, Dworku Laszczyków w Kielcach, zabytkowej zagrodzie Czernikiewi-
czów w Bodzentynie, Pomniku Mauzoleum w Michniowie.  
Ekspozycje czasowe:  
− Dworek Laszczyków – „Dawne zakłady przemysłowe, rzemieślnicze i usługowe 

w Kielcach”, „Lemiszka, siemieniec, gamrota... Zapomniane potrawy ludowe Kielecczy-
zny”  

− Park Etnograficzny w Tokarni – „Dekret o reformie rolnej po 60. latach. Dokumentyi świa-
dectwa czasu wygnania” 
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W omawianym czasie MWK było organizatorem imprez folklorystycznych, m.in. Dożynek 
Powiatu Kieleckiego, Niedzielę w Skansenie pn. „Święto chleba”. Były one relacjonowane 
przez Radio Kielce i TVP 3 Kielce. 
Ponadto, MWK wzbogaciło się o dar w postaci ołtarza otrzymany od parafii Kije. Kontynu-
owało badania naukowe, działania edytorskie, wyjazdy i wywiady terenowe, zorganizowało 
konferencje i szkolenia. Współpraca z instytucjami kultury i samorządowymi odbywała się 
podczas przygotowań do Kuźnic Koneckich, Dni Strawczyna oraz Kieleckiego Festiwalu Na-
uki. 

3. Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
W omawianym czasie zakupiono 1.816 woluminów na kwotę 41.942,29 zł. Wskaźnik zakupu 
na 100 mieszkańców wyniósł 1,65 wol. Na prenumeratę czasopism wydatkowano 2.713,95 zł, 
Opracowano  807 tytułów nowości  pod   względem  formalnym i rzeczowym. Zarejestrowa-
no 1455 czytelników, którym wypożyczono 50. 492 zbiorów bibliotecznych.  
Wypożyczalnie, Czytelnie i Działy WBP odwiedziło 26.333 użytkowników. Udzielono 8.729 
informacji bibliotecznych, rzeczowych i bibliograficznych. Wypożyczalnia międzybibliotecz-
na  zarejestrowała 81 zamówień.  

 Nadzór merytoryczny nad bibliotekami województwa świętokrzyskiego realizowano poprzez 
działalność instrukcyjno – metodyczną. Uczestniczono w 13 spotkaniach z przedstawicielami 
władz gminnych, podczas których omówiono m.in. zagadnienia dotyczące organizacji 
i funkcjonowania bibliotek powiatowych, gminnych i filii bibliotecznych, automatyzacji  bi-
bliotek samorządowych. W ramach działalności kulturalno - oświatowej zorganizowano wy-
stawy i ekspozycje, imprezy czytelnicze dla dzieci m.in.: Pożegnanie wakacji w bibliotece, 
Wieczór bajek w bibliotece, Manię czytania, Wystawę Książek Pippi Langstrump, konkursy, 
itp. Przeprowadzono lekcje biblioteczne i wycieczki do biblioteki w ramach przysposobienia 
czytelniczego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Ogółem w imprezach 
uczestniczyło 1.059 osób.  
Wojewódzka Biblioteka Publiczna współuczestniczyła w organizacji sesji literackiej 
i ogólnopolskiej konferencji „Sieć bibliotek publicznych wobec potrzeb społeczeństwa infor-
macyjnego”. 

4. Wojewódzki Dom Kultury 

W III kwartale br. WDK zorganizował szereg imprez kulturalnych, m.in.: „Jarmark staropol-
ski u Imć Pana Reja” z okazji 500-lecia urodzin Mikołaja Reja, finał „Świętokrzyskich Dni 
Kupały”, wycieczkę do Bałtowskiego Parku Jurajskiego dla członków Świętokrzyskiego Klu-
bu Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski, „Dożynki Wojewódzkie ‘2005” w Pińczowie, „Do-
żynki Prezydenckie ‘2005” w Spale, widowisko teatralne „Garncarze” w ramach kursu te-
atralnego dla młodych animatorów kultury gminy Mniów. Poza tym WDK przeprowadził 
szkolenia artystyczne dla animatorów życia kulturalnego regionu, udzielał pomocy meryto-
rycznej organizatorom imprez oraz prowadził stałe zajęcia zespołów i klubów artystycznych 
działających przy WDK. 
5. Teatr im. S. Żeromskiego 
Ze względu na przerwę urlopową, działalność merytoryczna w III kw. realizowana jest dopie-
ro we wrześniu, czyli ostatnim miesiącu kwartału.  
W tym czasie zagrano 13 przedstawień dla 1.978 widzów. Dochód z biletów wyniósł 25.669 
zł. Wznowiono próby do granych wcześniej spektakli: „Przed sklepem jubilera” „Teorban”, 
„Nie teraz kochanie” oraz „Antygony”.   
Przygotowywana jest premiera pt. „Wielebni” Sławomira Mrożka w reżyserii Grzegorza 
Chrapkiewicza. 
6. Filharmonia Świętokrzyska 
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W lipcu zorganizowane zostały trzy koncerty, których wysłuchało łącznie 1 700 osób: 
XI Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz w Domu Kultury w Busku-
Zdroju,  który powtórzono w Centrum Kultury w Mielcu oraz Koncert Promenadowy 
w Muszli Koncertowej w Parku Miejskim w Kielcach zorganizowany wspólnie z Domem 
Środowisk Twórczych „Pałac T. Zielińskiego” w Kielcach.  
W sierpniu, ze względu na przerwę urlopową, odbył się jeden Koncert Promenadowy 
w Muszli Koncertowej w Parku Miejskim w Kielcach z udziałem solisty Tytusa Wojnowicza 
– oboje.   
We wrześniu trzech koncertów Filharmonii Świętokrzyskiej wysłuchało 15 920 osób. Były to 
koncerty:  

− w kościele p.w. Św. Józefa Robotnika w ramach XVI Międzynarodowego Festiwalu 
Muzyki Organowej i Sakralnej, zorganizowany wspólnie z Kieleckim Centrum Kultu-
ry, z udziałem solistów i Chóru Filharmonii Łódzkiej 

−  w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie - Łagiewnikach, który był podzię-
kowaniem złożonym przez krakowian Kardynałowi Franciszkowi Macharskiemu. W 
programie wykonane zostało oratorium „Tu es Petrus” 

− koncert inaugurujący sezon artystyczny 2005/2006 Filharmonii Świętokrzyskiej. 
Udział wzięła światowej sławy rosyjska skrzypaczka Alena Baeva. 

Ponadto we wrześniu zrealizowanych zostało 31 audycji muzycznych w szkołach na terenie 
Kielc i województwa świętokrzyskiego oraz województwa mazowieckiego. Wysłuchało 
ich 6.380 osób. 

 
Załącznik Nr 12 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

SPRAWA: Informacja o wszczęciu kontroli doraźnych w wojewódzkich instytucjach kultury  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Na podstawie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 kwietnia 2005r. roku w sprawie za-
kresu zadań objętych mecenatem państwa wykonywanych przez samorządowe instytucje fil-
mowe i instytucje kultury oraz udzielania dotacji na te zadania, Województwo Świętokrzy-
skie zawarło porozumienia z Ministrem Kultury na realizację Programów Operacyjnych w 
ramach Narodowego Programu Rozwoju Kultury przez instytucje kultury podległe samo-
rządowi województwa (wykaz udzielonych dotacji w załączniku Nr 1 do wniosku). 
Zgodnie z zapisami porozumień jednostka samorządu terytorialnego jest zobowiązana m.in. 
do przeprowadzenia kontroli w instytucjach realizujących programy. W związku z faktem, że 
kontrole nie zostały ujęte w rocznym planie kontroli, gdyż porozumienia zawarto w II półro-
czu br. zachodzi konieczność przeprowadzenia doraźnych kontroli we wszystkich instytu-
cjach kultury realizujących programy. 
Zakresem kontroli zostanie objęta realizacja zadań wykonywanych w ramach programów 
ujętych w porozumieniach. 
Kontrole będą prowadzone do końca br. przez pracowników Departamentu Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki. 
Jednocześnie informujemy, że samorząd województwa oczekuje na kolejne porozumienia w 
sprawie realizacji programów operacyjnych (złożone wnioski uzyskały wstępną akceptację 
Ministerstwa – wykaz w załączniku Nr 2). Po zawarciu porozumień przeprowadzone zostaną 
również kontrole doraźne zadań ujętych w tych porozumieniach. 
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PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998r. o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm. 
) oraz uchwała Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004r.  
w sprawie ustalenia „Zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich samorządo-
wych jednostkach organizacyjnych” 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Stosownie do § 3 ust 6 załącznika do uchwały Nr 566/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004r. w sprawie ustalenia „Za-
sad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organi-
zacyjnych” dyrektor departamentu jest zobligowany do powiadomienia Zarządu Wojewódz-
twa o wszczęciu kontroli doraźnej oraz o jej zakresie  
Akceptuję: 
1.Dyrektor Departamentu:     
2.Członek Zarządu: 
3.Radca Prawny: 
4.Skarbnik Województwa: 
2007-03-02 
Wykaz porozumień zawartych  pomiędzy samorządem Województwa Świętokrzyskiego 

a Ministerstwa Kultury  
na realizację Programów Operacyjnych w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Kultury 
 

LP. NAZWA ZADANIA WYKONAWCA 
ZADANIA 

KWOTA 
DOTACJI 
wg porozu-

mienia 
(zł) 

NR POROZUMIENIA UWAGI 

Realizacja wystaw, 
spektakli, koncertów, 
organizacja festiwali, 
przeglądów i konkur-
sów prezentujących 
dokonania twórców 
profesjonalnych i 
animatorów. Realiza-
cja spektakli teatral-
nych w cyklu „Trady-
cja polskiej demokra-
cji” 

 
Teatr im . S. 
Żeromskiego  
w Kielcach 

 
50.000 

 
2611/JST/2005/JST/2000/DWS 

z 9.08.2005r. 

2Realizacja wystaw, 
spektakli, koncertów, 
organizacja festiwa-
li.....Wspieranie dzia-
łań edukacyjnych ( 
realizacja cyklu kon-
certów) 

 
Filharmonia 
Świętokrzyska 

im. O. Kolberga 
w Kielcach 

 
100.000 

 
2613/JST/2005/JST/2000/DWS 
z 9.08.2005r. 

3Tworzenie biblioteki 
multimedialnej 

Wojewódzka 
Biblioteka Pu-
bliczna w Kiel-

cach 

 
100.000 

2619/JST/2005/JST/2000/DWS 
z 9.08.2005r. 
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4Renowacja, konser-
wacja, zabezpiecze-
nie, ochrona oraz 
inwentaryzacja i digi-
talizacja zbiorów 
zabytkowych, tworze-
nie zbiorów wirtual-
nych 

Muzeum Naro-
dowe w Kielcach 

 
300.000 

2615/JST/2005/JST/2000/DWS 
z 9.08.2005r. 

5Realizacja wystaw, 
spektakli, koncertów, 
organizacja festiwali, 
przeglądów i konkur-
sów prezentujących 
dokonania twórców 
profesjonalnych i 
animatorów. Zakup 
sprzętu niezbędnego 
do działalności pro-
gramowej. Tworzenie 
i wzbogacanie kolek-
cji. Wspieranie roz-
woju kultury ludowej 
i rękodzieła artystycz-
nego  

Muzeum Wsi 
Kieleckiej w 

Kielcach 

 
100.000 

2617/JST/2005/JST/2000/DWS 
z 9.08.2005r. 

6Zakup dzieł sztuki i 
kolekcji dla instytucji 
muzealnych. Zakup 
obrazu Giovanni Bi-
livert „David z głową 
Goliata” 

Muzeum Naro-
dowe  

w Kielcach 

 
350.000 

 
6423 z 10.10.2005r. 

 

7Tworzenie biblioteki 
multimedialnej w 
Wojewódzkiej Biblio-
tece Publicznej w 
Kielcach 

Wojewódzka 
Biblioteka Pu-
bliczna w Kiel-

cach 

 
200.000 

 
4920/JST/2005/DSA  
z 23.08.2005r. 

 

Rozwój bibliotek oraz 
poprawa jakości i 
dostępności zbiorów 
(zakup nowości wy-
dawniczych) 

Wojewódzka 
Biblioteka Pu-
bliczna w Kiel-

cach 

 
83.560 

 
4022 z 19.08.2005r. 

 

9Konserwacja kolekcji 
starodruków oraz 
mikrofilmowanie 
zabytkowego regio-
nalnego dziedzictwa 
kulturowego  

 
Wojewódzka 

Biblioteka Pu-
bliczna w Kiel-

cach 

 
20.000 

 
2510/JST/2005/DDN  
z dn. 14.07.2005r 

 

Tworzenie sieci in-
formatycznej pomię-
dzy instytucjami kul-
tury  

Wojewódzki 
Dom Kultury im. 
J. Piłsudskiego w 

Kielcach 

 
25.000 

 
2464/JST/2005/DSA  
z dn. 17.08.2005r. 

Dot. wypo-
sażenia w 
sprzęt WDK, 
pozostałe 
insty-tucje w 
regionie 
otrzymały 
dotację na 
ww. zadanie 
bezpośrednio 
z MK 

Jarmark Staropolski u 
Imć Pana Reja 

Wojewódzki 
Dom Kultury im. 
J. Piłsudskiego w 

 
7.000 

3267/JST/2005/NCK 
z dn. 22.09.2005r. 
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Kielcach 
Świętokrzyskie Fo-
rum Kultury  

Wojewódzki 
Dom Kultury im. 
J. Piłsudskiego w 

Kielcach 

 
7.800 

3268/JST/2005/NCK 
z dn. 22.09.2005r. 

 

Realizacja imprez 
folklorystycznych na 
terenie Parku Etnogra-
ficznego w Tokarni  

Muzeum Wsi 
Kieleckiej w 

Kielcach 

 
50.000 

6572/JST/2005/DSPT 
z 5.10.2005r. 

 

  
OGÓŁEM 

  
1.393.360 
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Wykaz pozostałych wniosków Województwa Świętokrzyskiego na realizację Programów 
Operacyjnych, które otrzymały pozytywną rekomendację Ministerstwa Kultury do re-

alizacji w bieżącym roku 
  

LP. NAZWA ZADANIA WYKONAWCA ZADA-
NIA 

KWOTA DOTACJI  
wg wstępnej akceptacji 

MK 
1Rewaloryzacja zabytków nieruchomych i 

ruchomych (dawny pałac biskupów krakow-
skich) 

Muzeum Narodowe  
w Kielcach 

 
300.000 

1Zakup sprzętu dla muzealnej pracowni kon-
serwatorskiej  

Muzeum Narodowe  
w Kielcach 

 
33.930 

1Konserwacja muzealiów – obiekty papierowe Muzeum Narodowe  
w Kielcach 

 
27.858 

1Świętokrzyskie jakie cudne. Kurs etnograficz-
ny  

Wojewódzki Dom Kultury 
im. J. Piłsudskiego  

w Kielcach 

 
20.000 

1Nasze dziedzictwo (edukacja kulturalne, orga-
nizacja warsztatów, kursów i szkoleń) 

Wojewódzki Dom Kultury 
im. J. Piłsudskiego  

w Kielcach 

 
50.000 

1Realizacja XVIII - wiecznej plebanii z Goźlic  Muzeum Wsi Kieleckiej 
w Kielcach 

 
200.000 

2Z chmur na strzechy patrząc. Realizacja wia-
traków z Janika i Pacanowa oraz dzwonnicy z 
Kazimierzy Wielkiej na terenie Parku Etnogra-
ficznego w Tokarni 

Muzeum Wsi Kieleckiej 
w Kielcach 

 
300.000 

  
OGÓŁEM: 

  
931.788 

 
 

Załącznik Nr 13 
 

RRZ.IV – 0725/     /05                                Kielce, 2005-10-21 
 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

Dotyczy: 
Zatwierdzenia stanowiska członków Komisji Oceny Projektów zawartego w protokole Nr 
8/05 z dnia 21 września 2005 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 
2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy Zintegrowanego Programu Operacyj-
nego Rozwoju Regionalnego (ZPORR). 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego pełni rolę Instytucji Wdraża-
jącej m.in. Działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy  
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) i jest 
odpowiedzialny za przeprowadzenie procedury wyboru wniosków przewidzianych do finan-
sowania ze środków publicznych.  

Procedura wyboru projektów dla Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne 
 i transfer wiedzy oparta jest na zasadach konkursu otwartego, co oznacza, że wnioski są oce-
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niane sukcesywnie w miarę ich napływania. Za ocenę merytoryczno-techniczną wniosków 
odpowiedzialna jest Komisja Oceny Projektów, pracująca w oparciu o Regulamin Komisji 
Oceny Projektów zatwierdzony przez Zarząd Województwa Uchwałą Nr 1010/05 z dnia  
13 maja 2005 r. 

Efektem końcowym prac Komisji Oceny Projektów jest sporządzenie listy rankingo-
wej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu. 

Protokół z posiedzenia Komisji wraz listą rankingową zatwierdza Marszałek Woje-
wództwa po uprzedniej akceptacji Zarządu Województwa. 

W dniu 21 września 2005 roku na posiedzeniu Komisji Oceny Projektów, ocenie pod-
dane zostały trzy wnioski aplikacyjne o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego i budżetu państwa: wniosek pn.: „E – Government w świętokrzyskich gminach” złożony 
przez Business Information Solutions Sp. z o.o., który nie uzyskał rekomendacji Członków 
KOP do dofinansowania, wniosek pn.: „Zarządzanie Relacjami z Pacjentem (CRM) w Świę-
tokrzyskim” , złożony przez Business Information Solutions Sp. z o.o., oraz wniosek pn.: „In-
nowacyjne metody i możliwości pozyskiwania i wykorzystania odnawialnych źródeł energii w 
Województwie Świętokrzyskim”, złożony przez Centrum Doradztwa Gospodarczego Sp. z 
o.o., które uzyskały rekomendację Komisji Oceny Projektów do dofinansowania.  

 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierp-
nia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Roz-
woju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z późn. zm.) oraz §2 ust 1  
pkt 2 oraz §2 ust. 2 pkt 2  „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdra-
żania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005 r. 
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się zatwierdzenie stanowiska członków Komisji Oceny Projektów zawartego  
w protokole Nr 8/05 z dnia 21 września 2005 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów 
w ramach Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz listy rankingowej wniosków rekomen-
dowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu.  

Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 

 

                                       
  

 
PROTOKÓŁ Nr 8 / 05 

z dnia 21 września 2005 r.  
 

Dotyczący posiedzenia Komisji Oceny Projektów (KOP) w ramach Działania 2.6 „Regional-
ne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Roz-
woju Regionalnego. 

W dniu 21 września 2005 r., w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzy-
skiego w sali konferencyjnej nr 304 odbyło się posiedzenie Komisji Oceny Projektów dla 
Działania 2.6.W skład Komisji wchodzili przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, Woje-



 61

wódzkiego Urzędu Pracy i Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego (lista obecności – 
załącznik nr 1).  
Przed przystąpieniem do losowania składu eksperckiego, członkowie KOP podpisali deklara-
cję bezstronności i poufności ( załącznik nr 2) 
Przewodnicząca poinformowała zebranych o ilości projektów podlegających ocenie na posie-
dzeniu, a następnie dokonała wyboru składu eksperckiego w drodze losowania ( załącznik nr 
3) 
Członkowie Komisji Oceny Projektów pracowali w oparciu o Regulamin Komisji Oceny Pro-
jektów przyjęty Uchwałą Nr 1010/05 z dnia 13 maja 2005 r. Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego. 
Zgodnie z zapisami § 6 pkt. 5 Regulaminu Komisji Oceny Projektów, Przewodnicząca zgłosi-
ła konieczność wypracowania jednolitego systemu maksymalnej punktacji w poszczególnych 
podpunktach karty merytoryczno-technicznej. Jednocześnie zebrani Członkowie Komisji zo-
stali zapoznani z propozycją powyższego podziału, wypracowaną uprzednio przez Instytucję 
Wdrażającą.  
Po dokładnym przeanalizowaniu zaproponowanego podziału maksymalnych wartości, człon-
kowie Komisji jednomyślnie przyjęli przedłożony dokument jako obowiązujący ( załącznik nr 
4) Zgodnie z Regulaminem Komisji Oceny Projektów do Działania 2.6 „Regionalne Strategie 
Innowacyjne i transfer wiedzy”, aby wniosek został rekomendowany do dofinansowania po-
winien uzyskać, co najmniej 60% ogólnej liczby punktów wynoszącej 100 oraz jednocześnie 
w poszczególnych punktach oceny merytorycznej uzyskać przynajmniej 40%. 

Do oceny merytorycznej zostały zakwalifikowane trzy wnioski aplikacyjne o dofinan-
sowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa, projekt  
nr Z/2.26/II/2.6/15/05, pn.: „E – Goverment w świętokrzyskich gminach” i projekt  
nr Z/2.26/II/2.6/16/05 pn.: „Zarządzanie Relacjami z Pacjentem (CRM) w Świętokrzyskim” , 
złożone przez Busines Information Solutions Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Mieszczańskiej 
18/6 w Krakowie, reprezentowany przez Prezesa Zarządy Jakuba Józefiaka, oraz projekt nr 
Z/2.26/II/2.6/19/05  
pn.: „Innowacyjne metody i możliwości pozyskiwania i wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii w Województwie Świętokrzyskim”, złożony przez Centrum Doradztwa Gospodarczego 
Sp. z o.o. z siedzibą przy ulicy Szopena 17 w Rzeszowie, reprezentowane przez Pana Piotra 
Piątka. Projekty wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszony konkurs nr: 01/2.6/ZPORR/EFS/05. 
Wnioski zostały ocenione przez dwie losowo wybrane osoby. 

Przed przystąpieniem do oceny wniosków, każdy oceniający podpisał deklarację bez-
stronności. Członkowie oceniając wnioski aplikacyjne przyznawali punkty w poszczególnych 
punktach karty oceny merytorycznej.  

 

 Wniosek nr Z/2.26/II/2.6/15/05, pn.: „E – Goverment w świętokrzyskich gminach” , zło-
żony przez Busines Information Solutions Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Mieszczańskiej 
18/6 w Krakowie , reprezentowany przez Prezesa Zarządy Jakuba Józefiaka. 
Celem projektu jest stworzenie sieci współpracy pomiędzy Wnioskodawcą (Partnerem) a JST 
(głównie gminami) w zakresie eGovernment (e-usług) i ich zastosowań w procesie komuni-
kacji z obywatelami i przedsiębiorcami, a także zorganizowania zaplecza (back office). Efek-
tem sieci współpracy będzie podniesienie innowacyjności JST w kwestii e-usług. JST posiądą 
wiedzę i narzędzia informatyczne do organizacji i obsługi nowoczesnych systemów e-
Government; JST otrzymają rozwiązanie, System e-usług. Sposób realizowania wsparcia po-
legać będzie na dostarczeniu Beneficjentom adekwatnej wiedzy teoretycznej i praktycznej, a 
także pomocy we wdrożeniu sparametryzowanej wersji Systemu. Szczególny nacisk położony 
zostanie na aspekt skutecznego wdrożenia Systemu i uruchomienia dwustronnego przepływu 
informacji, którego efektem będzie powstawanie optymalnych rozwiązań Systemu poprzez 
komplementarność i indywidualizację dla 20 JST. Dla lepszego przepływu informacji uru-
chomiony zostanie wortal informacyjny zajmujący się tematyką eGovernment, który pełnić 
będzie funkcję: centrum operacyjnego, narzędzia transferu wiedzy i informacji w sieci, a tak-
że medium upowszechniającego rezultaty projektu.  
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Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy przez zespół oceniający projekt nr 
Z/2.26/II/2.6/15/05, pn.: „E – Goverment w świętokrzyskich gminach” wniosek nie uzyskał 
rekomendacji do dofinansowania. Projekt przygotowany został poprawnie, jego założenia 
wpisują się w charakter działań objętych programowo wsparciem. Wątpliwości Członków 
Komisji oceniających wniosek, wzbudził wysoki koszt jego realizacji. Przyjęcie średnich cen 
dla województwa małopolskiego jest jedynie częściowo uzasadnione, zwłaszcza, ze projekt 
będzie realizowany na terenie Województwa Świętokrzyskiego, a więc, beneficjent powinien 
brać pod uwagę specyfikę tego rynku regionalnego. Za niekwalifikujący się do objęcia wspar-
ciem uznano sprzęt, którego wartość przekroczyła 3 500 zł netto. Członkowie oceniający 
wniosek uznali ogólnie za zbyt wysokie wydatki związane z personelem, brak zasadności 
pokrycia kosztów telefonów komórkowych. Ich wątpliwości wzbudziły też koszty doradztwa 
w zakresie zamówień publicznych.  
Komisja Oceny Projektów zwróciła uwagę na następujące uchybienia: 
1. Brak odniesienia do Uzupełnienia ZPORR dotyczącego grupy Beneficjentów Ostatecz-

nych, 
2. Brak jednoznacznego określenia sposobu zarządzania projektem. Brak informacji na te-

mat zadań realizowanych poprzez poszczególnych członków zespołu zarządzającego, 
3. Brak informacji na temat zaplecza technicznego, 
4. W oświadczeniu nie wykazano wartości realizowanych projektów oraz osiągnięcia zakła-

danych rezultatów. 
Efektem końcowym oceny merytorycznej było podjęcie jednomyślnej decyzji o braku 

podstaw do rekomendacji projektu. Pomimo ogólnej liczby punktów na poziomie 60% z mak-
symalnej wysokości 100, podstawa odrzucenia wniosku jest uzyskanie 36,66% punktów w 
części 2.5 „Wydatki ktalifikowalne” – czyli poniżej minimalnego limitu 40%. 
Wniosek nr Z/2.26/II/2.6/16/05, pn.: „Zarządzanie Relacjami z Pacjentem (CRM) 
 w Świętokrzyskim”, złożony przez Busines Information Solutions Sp. z o.o., z siedzibą  
przy ul. Mieszczańskiej 18/6 w Krakowie , reprezentowany przez Prezesa Zarządy Ja-
kuba Józefiaka. 
Celem projektu jest stworzenie sieci współpracy pomiędzy Wnioskodawcą (Partnerem)  
a przedsiębiorstwami niepublicznej służby zdrowia (NZOZ) w zakresie obsługi systemów 
CRM (Systemów Zarządzania Relacjami z Klientem) i ich zastosowań w służbie zdrowia. 
NZOZ posiadają wiedzę i narzędzia informatyczne do organizacji i obsługi nowoczesnych 
systemów relacji  
z pacjentem oparte o systemy CRM, przy zastosowaniu instrumentów informatycznych. Spo-
sób realizowania wsparcia polegać będzie na dostarczeniu Beneficjentom adekwatnej wiedzy 
teoretycznej i praktycznej, a także pomocy we wdrożeniu wytworzonych platform CRM. 
Szczególny nacisk położony zostanie na aspekt skutecznego wdrożenia rozwiązań CRM i 
uruchomienia dwustronnego przepływu informacji uruchomiony zostanie wortal informacyj-
ny zajmujący się tematyką CRM w służbie zdrowia, który pełnić będzie funkcje centrum ope-
racyjnego, narzędzia komunikacji w sieci,  a także medium upowszechniającego rezultaty 
projektu 

Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy przez zespół oceniający projekt  
nr Z/2.26/II/2.6/16/05, pn.: „Zarządzanie Relacjami z Pacjentem (CRM) w Świętokrzyskim”, 
wniosek otrzymał ogółem 65 punktów na 100 możliwych, co powoduje rekomendację KOP 
do realizacji projektu. Projekt przygotowany został poprawnie, a realizacja jego założeń jest 
uzasadniona. Rodzaj i charakter wsparcia jest adekwatny do zdiagnozowanych barier. Wąt-
pliwości Członków Komisji oceniających wniosek, wzbudził zawyżony koszt sprzętu „route-
ra”, który proponują obniżyć do poziomu 3 500 zł.  

W związku z powyższym Członkowie Komisji Oceny Projektów podjęli decyzję o 
obniżeniu dofinansowania projektu o koszty wyszczególnione w powyższej tabeli. Propono-
wana kwota dofinansowania wynosi 601 045,84 zł. 
Wniosek nr Z/2.26/II/2.6/19/05 pn.: „Innowacyjne metody i możliwości pozyskiwania 
 i wykorzystania odnawialnych źródeł energii w Województwie Świętokrzyskim”, złozony 
przez Centrum Doradztwa Gospodarczego Sp. z o.o. z siedzibą przy ulicy Szopena 17 w 
Rzeszowie, reprezentowane przez Pana Piotra Piątka. 
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Projekt kierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego - zwłaszcza do wydziałów od-
powiedzialnych za działania związane z wprowadzaniem nowych rozwiązań przyczyniają-
cych się do ochrony środowiska i rozwoju regionalnego. Projekt zakłada udział beneficjentów 
(116- tu) w konferencjach tematycznych (5 dwudniowych konferencji) przybliżających moż-
liwości wykorzystania odnawialnych źródeł energii na terenie województwa świętokrzyskie-
go oraz innowacyjnych metod ich pozyskiwania. Każda konferencja poświęcona będzie moż-
liwościom uzyskania energii z innego źródła – wiatru, wody, słońca, biomasy oraz wód geo-
termalnych.  
W ramach projektu przewidziane są wyjazdy studialne (5 wyjazdów) na istniejące instalacje 
wykorzystujące odnawialne źródła energii w Polsce. Podsumowaniem konferencji i wyjaz-
dów będzie publikacja ukazująca możliwości wprowadzania innowacji z dziedziny pozyski-
wania energii ze źródeł odnawialnych na teren województwa świętokrzyskiego. 

Po przeprowadzeniu analizy przez zespół oceniający projekt nr Z/2.26/II/2.6/19/05, 
pn.: „Innowacyjne metody i możliwości pozyskiwania i wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii w Województwie Świętokrzyskim”, wniosek uzyskał 64,5% z ogólnej liczby punktów. 
Na ilość uzyskanych punktów będących odzwierciedleniem oceny merytorycznej wpłynęło: 

1. Założenia projektu wpisują się w charakter działań objętych programowo 
wsparciem. 

2. Potrzeba realizacji projektu uzasadniona, a sam projekt sporządzony został po-
prawnie.  

3. Brak opisu potencjalnych zagrożeń w realizacji i sposobów ich przezwycięże-
nia, 

4. Niewystarczające uzasadnienie, iż zakładana grupa beneficjentów ostatecznych 
jest możliwa do osiągnięcia 

5. Słabe zdiagnozowanie miękkich i twardych rezultatów, 
6. Słaby potencjał techniczny i finansowy projektodawcy, 
7. Zbyt ogólnikowy opis metod rekrutacji, 
8. Zbyt wysoki koszt projektu.  

Członkowie oceniający projekt uznali, iż czas realizacji projektu został nadmiernie 
wydłużony w stosunku do planowanych działań. W związku, z czym proponuje się skrócić 
okres realizacji projekty do 7 miesięcy. 

Ponadto w projekcie znalazły się koszty niekwalifikowane oraz nieuzasadnione: 

Lp. Pozycja w budżecie Wnioskowana 
kwota 

Proponowana kwota dofi-
nansowania 

Kwota 
obniżenia 

Wydatki związane z personelem

1. Koordynator projektu 25 000 zł 
Dostosowano do okresu realizacji 
projektu 7 m-cy – proponowana 

kwota 17 500 zł. 
7 500 zł 

2. Asystent projektu 20 000 zł 
Dostosowano do okresu realizacji 
projektu 7 m-cy – proponowana 

kwota 14 000 zł. 
6 000 zł 

3. Specjalista ds. organiza-
cyjnych 13 600 zł 

Dostosowano do okresu realizacji 
projektu 7 m-cy – proponowana 

kwota 11 900 zł. zł. 
1 700 zł 

4. Prelegenci 24 000 zł Wydatek zawyżony – proponuje 
się 800 zł x 20 osób = 16 000 zł. 8 000 zł 

Inne koszty

1. Koszty wynajmu biura 
projektu 12 000 zł 

Dostosowano do okresu realizacji 
projektu 7 m-cy – proponowana 

kwota 8 400 zł. 
3 600 zł 
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2. 
Koszty związane z prze-

syłkami pocztowymi 
(informacja o projekcie, 

korespondencja) 
4 000 zł Wydatek zawyżony – proponuje 

się kwotę 3 000 zł. 1 000 zł 

3. Obsługa księgowa 5 000 zł 
Dostosowano do okresu realizacji 
projektu 7 m-cy – proponowana 

kwota 3 500 zł. 
1 500 zł 

4. 
Koszty energii elektrycz-
nej, ogrzewanie, inne me-

dia… 
1 500 zł 

 
Nie wykazano wszystkich składni-
ków, nie jest możliwe zawieranie 

wydatków w pozycji  
”inne media” 

1 500 zł 

5. Koszty telefonu 4 000 zł 
Dostosowano do okresu realizacji 
projektu 7 m-cy, ponadto wydatek 
zawyzony – proponowana kwota 

2 100 zł. 
1 900 zł. 

6. Koszty materiałów biuro-
wych 4 000 zł. 

Dostosowano do okresu realizacji 
projektu 7 m-cy  ponadto wyda-
tek zawyzony – proponowana 

kwota 2 100 zł. 
1 900 zł. 

7. Koszt opracowania wy-
dawnictwa 4 000 zł. Wydatek zawyżony – proponuje się 

kwote 3 000 zł. 1 000 zł. 

8. Koszt obsługi bankowej 1 000 zł. 
Dostosowano do okresu 
realizacji projektu 7 m-

cy  – proponowana kwo-
ta 700 zł. 

300 zł 

Razem wartość obniżenia dofinansowania: 35 900 zł
 
Z tego względu Członkowie Komisji Oceny Projektów podjęli decyzję o obniżeniu dofinan-

sowania projektu o koszty wyszczególnione w powyższej tabeli. Proponowana kwota dofinansowania 
wynosi 262 100 zł. 

Projekt uzyskał 64,5 ogólnej liczby punktów na 100 punktów możliwych do uzyskania. Zgod-
nie z wytycznymi 64,5% z ogólnej liczby punktów, kwalifikuje projekt do uzyskania dofinansowania. 

 
Zgodnie z Regulaminem Komisji Oceny Projektów dla Działania 2.6 „Regionalne Strategie 

Innowacyjne i transfer wiedzy”, aby wniosek został rekomendowany do dofinansowania powinien 
uzyskać, co najmniej 60 % ogólnej liczby punktów wynoszącej 100, oraz w poszczególnych punktach 
oceny merytorycznej powinien uzyskać przynajmniej 40%. 

Decyzja zespołu oceniającego wnioski została przyjęta przez Przewodniczącego Komisji. 
Efektem końcowym pracy Komisji Oceny Projektów jest sporządzenie listy rankingowej (załącznik  
nr 5) wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu. 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. c Regulaminu Komisji Oceny Projektów niniejszy protokół wraz  
z załącznikami przedkładam Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

W świetle obowiązujących procedur oraz przepisów prawa, decyzja w sprawie przyjęcia re-
komendacji KOP i zatwierdzenie projektów współfinansowanych ze źródeł ZPORR, należy wyłącznie 
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 
…………………….                                                                          …….……………………..  
Dyrektor Departamentu                                                                                  Przewodniczący / Zastępca KOP 
 

 
Po zapoznaniu się z treścią Protokołu i dodatkowymi załącznikami, zatwierdzam przedłożony 

dokument. 
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…….……………………..  
Marszałek Województwa 

                                                                                                            Świętokrzyskiego 

Załączniki: 
1. Lista obecności wraz z pismem dotyczącym nieobecności jednego członka KOP. 
2. Deklaracje bezstronności i poufności podpisane przez wszystkie osoby biorące udział  

w posiedzeniu. 
3. Zestawienie wniosków aplikacyjnych. 
4. Propozycja podziału punktów na poszczególne podpunkty w Karcie Oceny Merytorycz-

nej. 
5. Lista rankingowa wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie 

projektu. 
Sporządziła: 
Aneta Ćwiek 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji 
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URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

DEPARTAMENT ROZWOJU REGIONALNEGO I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ 
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji – jako INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA 

 
informuje, iż w ramach Działania 2.6„ Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy” 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego do realizacji został zatwier-
dzony projekt  

 

LISTA RANKINGOWA WNIOSKÓW 
O DOFINANSOWANIE REALIZACJI PROJEKTÓW ZE ŚRODKÓW EUROPEJ-

SKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO I BUDŻETU PAŃSTWA  
 
 

Lp. Tytuł  projektu Nazwa beneficjen-
ta 

 
Numer wniosku Liczba przyznanych 

punktów 

1 
„Zarządzanie Relacjami  

z Pacjentem (CRM) 
 w Świętokrzyskim” 

Busines Information 
Solutions 
 Sp. z o.o 
Kraków 

Z/2.26/II/2.6/1605 65 

2 

„Innowacyjne metody 
 i możliwości pozyskiwania i 
wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii w Wojewódz-

twie Świętokrzyskim”, 

Centrum Doradztwa 
Gospodarczego 

 Sp. z o.o 
Rzeszów 

Z/2.26/II/2.6/19/05 64,5 

 
…………………………… 
Marszałek Województwa  

 
Załącznik Nr 14 

 
 

 
RRZ.IV – 0725/     /05                                Kielce, 2005-10-24 
 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
Dotyczy: 
Zatwierdzenia stanowiska członków Komisji Oceny Projektów zawartego w protokole Nr 
9/05 z dnia 12 października 2005 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Dzia-
łania 2.5 Promocja przedsiębiorczości Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego (ZPORR). 
 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego pełni rolę Instytucji Wdraża-
jącej m.in. Działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości w ramach Zintegrowanego Programu 



 68

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) i jest odpowiedzialny za przeprowadzenie 
procedury wyboru wniosków przewidzianych do finansowania ze środków publicznych.  

Procedura wyboru projektów dla Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości oparta 
jest na zasadach konkursu otwartego, co oznacza, że wnioski są oceniane sukcesywnie 
w miarę ich napływania. Za ocenę merytoryczno-techniczną wniosków odpowiedzialna 
jest Komisja Oceny Projektów, pracująca w oparciu o Regulamin Komisji Oceny Projektów 
zatwierdzony przez Zarząd Województwa Uchwałą Nr 1010/05 z dnia 13 maja 2005 r. 

Efektem końcowym prac Komisji Oceny Projektów jest sporządzenie listy rankingo-
wej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu. 

Protokół z posiedzenia Komisji wraz listą rankingową zatwierdza Marszałek Woje-
wództwa po uprzedniej akceptacji Zarządu Województwa. 

W dniu 12 października 2005 roku na posiedzeniu Komisji Oceny Projektów ocenie 
poddane zostały trzy wnioski aplikacyjne o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego i budżetu państwa.  

Wniosek pn.: „Promowanie lokalnej przedsiębiorczości szansą dla rozwoju społecz-
ności lokalnej i regionu” złożony przez Fundację Wspomagania Wsi w Warszawie oraz 
wniosek pn.: „Załóż własną firmę” złożony przez Dom Szkoleń i Doradztwa Aleksandra 
Mykowska, które nie uzyskały rekomendacji Członków KOP do dofinansowania, wniosek  
pn.: „Własna firma – szansa na lepsze życie” , złożony przez Europejską Agencję Rozwoju  
Sp. J. Kopik i wspólnicy, który uzyskał rekomendację Komisji Oceny Projektów  
do dofinansowania.  

 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierp-
nia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Roz-
woju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z późn. zm.) oraz §2 ust 1  
pkt 2 oraz §2 ust. 2 pkt 2  „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdra-
żania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005 r. 
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się zatwierdzenie stanowiska członków Komisji Oceny Projektów zawartego  
w protokole Nr 9/05 z dnia 12 października 2005 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów 
w ramach Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości Zintegrowanego Programu Operacyjne-
go Rozwoju Regionalnego oraz listy rankingowej wniosków rekomendowanych do podpisa-
nia umowy o dofinansowanie projektu.  
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 

 

        
 

 
 

PROTOKÓŁ Nr 9/ 05 
z dnia 12 października 2005r. 

 
z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 2.5 „Promocja Przedsiębiorczo-
ści” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

 

W dniu 12 października 2005 r., w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Święto-
krzyskiego w sali konferencyjnej nr 304 odbyło się posiedzenie Komisji Oceny Projektów. W 
uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego oraz Wojewódzkiego Urzędu Pracy.  



 69

Wszyscy uczestnicy spotkania podpisali deklarację bezstronności i poufności. 
Członkowie Komisji Oceny Projektów pracowali w oparciu o Regulamin Komisji 

Oceny Projektów zatwierdzony przez Zarząd Województwa Uchwałą Nr 1010/05 z dnia  
13 maja 2005 r. 

Zgodnie z Regulaminem Komisji Oceny Projektów do Działania 2.5 „Promocja 
Przedsiębiorczości”, aby wniosek został rekomendowany do dofinansowania powinien uzy-
skać co najmniej 60% ogólnej liczby punktów wynoszącej 100 oraz jednocześnie 
w poszczególnych punktach oceny merytorycznej uzyskać przynajmniej 40%. 

Do oceny merytorycznej zostały zakwalifikowane trzy wnioski aplikacyjne  
o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa w odpowiedzi 
na ogłoszony konkurs. Każdy wniosek został oceniony przez dwie losowo wybrane osoby 
(skład zespołów – załącznik nr 1). 

Przed przystąpieniem do oceny wniosku, każdy oceniający podpisał deklarację bez-
stronności.  

Z trzech ocenianych wniosków jeden projekt został pozytywnie zaopiniowany do 
podpisania umowy o dofinansowanie: 
 

1. Wniosek nr Z/2.26/II/2.5/28/05 złożony przez Europejską Agencję Rozwo-
ju Sp. J Kopik i wspólnicy- obniżona dotacja do kwoty 367 450,00 PLN, 
obniżono następujące koszty w projekcie: 

• Obniżone zostały stawki wynagrodzenia dla trenerów. 
• Obniżono koszt emisji reklam w prasie lokalnej. 

 Projekt „Własna firma - szansa na lepsze życie” jest złożony z szeregu różnorodnych 
pod względem tematycznym szkoleń. Wybór zakresu tematycznego szkoleń nastąpił  
w wyniku wcześniej dokonanych badań potrzeb szkoleniowych potencjalnych uczestników 
szkoleń z regionu świętokrzyskiego. Same programy szkoleniowe uwzględniają w swych 
szczegółowych zagadnieniach indywidualne potrzeby Beneficjentów Ostatecznych.  
W  trakcie trwania projektu przeszkolonych zostanie 32 osoby, w dwóch grupach szkolenio-
wych po 16 osób; uczestnicy będą mogli wziąć udział w 16 różnych tematycznie, jedno i 
dwudniowych szkoleniach. Planuje się, iż ogólna liczba godzin szkoleniowych wyniesie 288. 
Zakłada się również, iż 8 osób biorących udział w szkoleniu założy własną działalność go-
spodarczą.  Do zakładanych rezultatów „miękkich" zaliczyć można rozwinięcie kluczowych 
umiejętności managerskich, związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, pracow-
niczych, podniesienie zdolności motywacyjnych, rozwój osobistych predyspozycji oraz pod-
niesienie umiejętności praktycznych Beneficjentów Ostatecznych. 

 Osiągnięte rezultaty będą trwałe w czasie, co oznacza, iż uczestnicy szkoleń zdobędą 
wiedzę na temat zakładania i funkcjonowania przedsiębiorstw na rynku, a także będą chcieli 
założyć własną działalność gospodarczą. Wartością dodaną projektu jest umożliwienie udzia-
łu w szkoleniach znacznie większej liczbie osób, dzięki wsparciu projektu ze środków EFS 
(wysokie ceny szkoleń są główną barierą przy podejmowaniu decyzji o uczestnictwie w szko-
leniach). Bez wsparcia z EFS projekt realizowany przez Europejską Agencję Rozwoju nie 
obejmowałby tak szerokiego programu szkoleniowego. Realizowane byłyby pojedyncze mo-
duły szkoleniowe, na które istnieje największe zapotrzebowanie ze strony Beneficjentów 
Ostatecznych. Dzięki realizacji projektu, obok 8 osób, które założą własną działalność gospo-
darczą, wzrosną w znacznym stopniu kompetencje, a tym samym konkurencyjność na rynku 
pracy osób będących uczestnikami szkoleń. W zakładanych rezultatach przewidziano, iż 
udział w szkoleniach 8 osobom ułatwi podjęcie lub utrzymanie pracy, a 10 osób będzie kon-
tynuowało edukację. 

W wyniku wnikliwej analizy następujące wnioski nie uzyskały minimalnie wy-
maganej do rekomendacji ilości punktów: 

2. Wniosek nr Z/2.26/II/2.5/27/05 złożony przez Fundację Wspomagania Wsi 
 Realizacja projektu przyczyni się do wzrostu i zróżnicowania źródeł dochodów miesz-
kańców regionu, zaowocuje powstaniem nowych firm oraz redukcją bezrobocia. Efekty po-
dejmowanych działań będą długotrwałe i wykroczą poza czas trwania projektu. Zdecydowana 
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większość nowopowstałych firm utrzyma się na rynku, część z nich zatrudni nowych pracow-
ników i rozwinie działalność. Beneficjenci w dalszym ciągu będą mogli liczyć na pomoc i 
wsparcie FWW, co jest dobrą praktyką stosowaną już od kilku lat. Ponadto Doradca Indywi-
dualny – przy współpracy z FWW w swoich działaniach z beneficjentami dotacji będzie kładł 
nacisk na praktyczne wykorzystanie technik informatycznych do prowadzenia działalności 
gospodarczej. Owocem tego będzie wzrost umiejętność beneficjentów w zakresie prowadze-
nia księgowości komputerowej, rozliczeń z ZUS (program Płatnik), bankowości elektronicz-
nej itp. Praktyczna wartość wynikająca z wykorzystania technik informatycznych wiąże się z 
realnym obniżeniem kosztów funkcjonowania firmy oraz usprawnieniem jej działania. Zakła-
da się, że w czasie trwania programu z jego usług skorzysta około 140 osób. 40 osób, podzie-
lonych na 3 grupy, przejdzie szkolenie z zakresu podstaw działalności gospodarczej. Osoby te 
są przewidziane następnie jako beneficjenci dotacji inwestycyjnej i wsparcia pomostowego. 
Czas trwania szkolenia jednej grupy wynosić będzie 42 godzin. Ponadto będą prowadzone 
konsultacje indywidualne. Przewiduje się, że łącznie w okresie wdrażania działania, konsulta-
cjami indywidualnymi objętych będzie 140 osób.  

Uzasadnienie oceny: 
• Przedstawione zostały zawyżone koszty utrzymania kadry pracowni-

czej  oraz  zaproponowano  zatrudnienie zbyt wielu osób  
w stosunku do  ilości planowanych zadań. 

• Niewystarczająco opisane zostały zakładane w projekcie  miękkie 
 i twarde rezultaty. 

• Nie przedstawiono szczegółów metodologii techniki badawczej, wg 
której udowodniono, iż zakładana liczba Beneficjentów Ostatecznych, 
którzy otrzymają wsparcie w ramach projektu jest realna do osiągnię-
cia.  

3. Wniosek nr Z/2.26/II/2.5/29/05 złożony przez Dom Szkoleń i Doradztwa 
Aleksandra Mykowska 

 Projekt ma być realizowany na obszarze powiatów kazimierskiego, pińczowskiego 
 i buskiego. Osoby rekrutowane będą zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR. Priorytetowo 
traktowani będą rolnicy oraz domownicy rolników i ludzie młodzi-do 25 roku życia. 
Przeprowadzony zostanie cykl szkoleń ułatwiających zakładanie i prowadzenie działalności 
gospodarczej. Uczestnicy będą mogli skorzystać z doradztwa indywidualnego w zakresie 
opracowywania biznes planów oraz sesji doradztwa specjalistycznego w zakresie prawno- 
księgowym, finansowym oraz marketingowym. Projekt pomoże beneficjentom w rozwiązy-
waniu problemów pojawiających się w pierwszym okresie działania nowo powstałych firm. 
Uzasadnienie oceny: 

• Występują różnice i niespójności pomiędzy punktem 6.1 wniosku,  
a szczegółowym kosztorysem jego realizacji (załącznik 14). 

• Zawyżony został koszt zatrudnienia trenerów oraz koordynatora projektu. 
• W punkcie 2.5 „ Wydatki kwalifikowane projektu” liczba przyznanych 

punktów wyniosła poniżej 40% minimalnie  wymaganej ilości. 
 
Efektem końcowym pracy Komisji Oceny Projektów jest sporządzenie listy rankin-

gowej (załącznik nr 2) wniosków rekomendowanych do podpisania umowy  
o dofinansowanie projektu. 

Decyzja zespołu oceniającego wnioski została zaakceptowana przez Z-cę Przewodni-
czącego Komisji. 

Zgodnie z § 6 ust. 10 Regulaminu Komisji Oceny Projektów niniejszy protokół wraz  
z załącznikami przedkładam Marszałkowi Województwa celem zatwierdzenia. 

 
 

                                                                          …….……………………..  
                                                                    Przewodniczący KOP 

 



 71

 
Po zapoznaniu się Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z treścią niniejszego Pro-

tokołu i dodatkowymi załącznikami, zatwierdzam przedłożony dokument. 
 

 
…….……………………..  
Marszałek Województwa 

 
Sporządziła: 
Eliza Jaros 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą  
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycj 
Załączniki: 
1. Zestawienie wniosków aplikacyjnych. 
2. Lista rankingowa wniosków rekomendowanych do finansowania. 
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URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
DEPARTAMENT ROZWOJU REGIONALNEGO I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ 

Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestji – jako INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA 
 

informuje, iż w ramach Działania 2.5„Promocja Przedsiębiorczości” Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego do realizacji zostały zatwierdzone projekty  

 
LISTA RANKINGOWA WNIOSKÓW 

O DOFINANSOWANIE REALIZACJI PROJEKTÓW ZE ŚRODKÓW EUROPEJ-
SKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO I BUDŻETU PAŃSTWA  

 
 

Lp. Tytuł  projektu Nazwa beneficjen-
ta 

 
Numer wniosku Liczba przyznanych 

punktów 

1 
„Własna firma  - szansa na 
lepsze życie” 
 

Europejska Agencja 
Rozwoju sp. J. 

Kopik i wspólnicy 
Kielce 

 
Z/2.26/II/2.5/28/05 
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…………………………… 
Marszałek Województwa  

 
 

Załącznik Nr 15 

                                       
  

NOTATKA SŁUŻBOWA  
 z dnia 24 października 2005 r.  

 
Dotycząca Protokołu nr 7 / 05 z dnia 19 sierpnia 2005 r. z posiedzenia Komi-
sji Oceny Projektów (KOP) w ramach Działania 2.6 „Regionalne Strategie In-
nowacyjne i transfer wiedzy” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwo-
ju Regionalnego. 

 
W dniu 19 sierpnia 2005 r., w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzy-

skiego odbyło się posiedzenie Komisji Oceny Projektów dla Działania 2.6 ZPORR w skład, 
której wchodzili przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego i Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 
Członkowie Komisji pracowali w oparciu o Regulamin Komisji Oceny Projektów przyjęty 
Uchwałą Nr 1010/05 z dnia 13 maja 2005 r. Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 
Ocenie merytorycznej poddany został wniosek aplikacyjny nr Z/2.26/II/2.6/17/05 o dofinan-
sowanie  
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z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa, pn.: „SCENO – Świętokrzyskie 
Centrum Edukacji na Odległość”, złożony przez Wyższą Szkołę Handlową im. B. Markow-
skiego, z siedzibą przy ul. Peryferyjnej 15 w Kielcach, reprezentowaną przez Kanclerza Zbi-
gniewa Morawieckiego. Wniosek został oceniony przez dwie losowo wybrane osoby. 
   Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy zespół oceniający projekt uznał cześć kosztów 
wyszczególnionych we wniosku za koszty niekwalifikowane oraz nieuzasadnione. Z tego 
względu, zgodnie z § 6 ust. 10 Regulaminu Komisji Oceny Projektów, zadecydowano o obni-
żeniu dofinansowania projektu o zakwestionowane koszty. Proponowana kwota dofinanso-
wania została ustalona na poziomie 745 140,63 zł. 

Dnia 10 października Wyższa Szkoła Handlowa przysłała pismo znak: 
L.Dz.:107/WSH/BR/05 (załącznik nr 1), w którym podjęła negocjacje, w sprawie wysokości 
proponowanej kwoty dofinansowania projektu, uzasadniając potrzebę poniesienia wydatków 
zakwestionowanych przez członków Komisji Oceny Projektów.  

Dnia 18 października br. Członkowie Komisji Oceny Projektów, zgodnie z § 6 ust. 10 
pkt. e Regulaminu Komisji Oceny Projektów otrzymali stanowisko Beneficjenta, do którego 
odnieśli się następujący sposób: 
Lp. Pozycja w budżecie Wnioskowana 

kwota 
Proponowana kwota 

dofinansowania 
Kwota 

obniże-
Wydatki związane z personelem 

1. Specjalista ds. funkcjonowania 
portalu 46.206,72 

Kwota nieuzasadniona. 
Utrzymuje się stanowisko 
zaproponowane po ocenie 
merytorycznej. 

-46.206.72

2. Wynagrodzenie osób nadsyła-
jących newsy do portalu 2.160,00 

Kwota nieuzasadniona. 
Utrzymuje się stanowisko 
zaproponowane po ocenie 
merytorycznej. 

-2.160,00 

3. 
Stworzenie internetowej galerii z 
pracami studentów kierunku 
„Wzornictwo"* 

1.500,00 
Kwota nieuzasadniona. 
Utrzymuje się stanowisko 
zaproponowane po ocenie 
merytorycznej.

-1.500,00 

Inne koszty 

1. Koszty łączności telefonicznej 12.000,00 
Utrzymuje się stanowisko 
zaproponowane po oce-
nie merytorycznej. 

-6.000.00 

2. 

Pozycja 9 Innych kosztów, Wy-
datki poniesione na zakup lub 
przygotowanie materiałów in-
formacyjnych i promocyjnych 
dotyczących projektu: Konferen-
cje prasowe 

4.500,00 
Wydatek nieuzasadniony. 
Utrzymuje się stanowisko 
zaproponowane po ocenie 
merytorycznej. 

-4.500.00 

3. 

Poz. 10 Innych kosztów. Wydatki 
poniesione na zakup lub przygo-
towanie materiałów informacyj-
nych i promocyjnych dotyczących 
projektu: reklama w prasie, radiu, 
plakaty reklamowe, audycje ra-
diowe 

36.000.00 
W związku z przedstawio-
nymi wyjaśnieniami przy-
wraca się wnioskowana w tej 
pozycji kwotę. 

0,00 
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4. 
Poz. 11 Innych kosztów. Wydatki 
poniesione na zakup lub przygo-
towanie materiałów inf. i pro. do-
tyczących projektu: gadżety 

12.000,00 
W związku z przedstawio-
nymi wyjaśnieniami przy-
wraca się wnioskowana w tej 
pozycji kwotę. 

0,00 

5. 

Poz. 12 Innych kosztów, Wydatki 
poniesione na zakup lub przygoto-
wanie materiałów inf i pro. doty-
czących projektu: koszty związane 
z aktywnością portalu w regionie 

36.000,00 
Wydatek nieuzasadniony. 
Utrzymuje się stanowisko 
zaproponowane po ocenie 
merytorycznej. 

-36.000.00

6. Zakup drukarki laserowej 2.200,00 
Wydatek nieuzasadniony. 
Utrzymuje się stanowisko 
zaproponowane po ocenie 
merytorycznej. 

-2.200,00

7. Zakup aparatu cyfrowego 2.000,00 

Wydatek nieuzasadniony. 
Utrzymuje się stanowisko 
zaproponowane po ocenie 
merytorycznej. 

-2.000.00

8. Zakup czterech szaf 4.800,00 
Beneficjent zgodził się 
na zaproponowaną kwo-
tę. 

-2.400,00

9. Koszty związane z wydaniem 
zeszytu naukowego 24.000,00 

Utrzymuje się stanowi-
sko zaproponowane po 
ocenie merytorycznej. 

-6.000.00

10. Recenzje artykułów naukowych 28.800,00 

W związku z przedstawio-
nymi wyjaśnieniami przy-
wraca się zaproponowaną 
przez Beneficjenta kwotę w 
wysokości 28 800,00 zł. 

0,00 

11. Redakcja naukowa zeszytu nauko-
wego 3.900,00 

Wydatek nieuzasadniony. 
Utrzymuje się stanowisko 
zaproponowane po ocenie 
merytorycznej. 

-3.900,00 

12. Korekta artykułów naukowych 1.440,00 
Wydatek nieuzasadniony. 
Utrzymuje się stanowisko 
zaproponowane po ocenie 
merytorycznej. 

-1.440.00 

13. Koszty związane z wydaniem pu-
blikacji pokonferencyjnej 22.000,00 

Utrzymuje się stanowisko 
zaproponowane po ocenie 
merytorycznej. 

-6.000,00 

14. Wydatki związane z audytem, au-
dyt wewnętrzny, audyt końcowy 8.000,00 

W związku z przedstawio-
nymi wyjaśnieniami przy-
wraca się zaproponowaną 
przez Beneficjenta kwotę w 
wysokości 5 000 zł. 

-3.000,00 

Razem wartość obniżenia dofinansowania: -123 306,72 
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W wyniku uwzględnienia wyjaśnień Beneficjenta, ostatecznie Członkowie KOP podjęli decyzję  
o przyznaniu dofinansowania w kwocie 824 060,63 zł. 
Decyzja zespołu oceniającego wniosek została przyjęta przez Przewodniczącego Komisji. 

Niniejszą notatkę służbową wraz z załącznikami przedkładam Marszałkowi Województwa 
Świętokrzyskiego celem zatwierdzenia. 
 
 
…………………….                                                                          …….……………………..  
Dyrektor Departamentu                                                                                  Przewodniczący / Zastępca KOP 
 

 
Po zapoznaniu się z treścią notatki służbowej i dodatkowymi załącznikami, zatwierdzam 

przedłożony dokument. 
 

…….……………………..  
Marszałek Województwa 

                                                                                                                   Świętokrzyskiego 

 

Załączniki: 
1. Pismo Wyższej Szkoły Handlowej im. B. Markowskiego w Kiecach znak: 

L.Dz.:107/WSH/BR/05z dnia 10 października 2005 r. 
2. Zestawienie wniosku aplikacyjnego. 
3. Lista rankingowa wniosku rekomendowanego do podpisania umowy o dofinansowanie projektu. 

 
 Sporządziła: 
Aneta Ćwiek 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą  
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji 
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Zestawienie wniosków aplikacyjnych w ramach Działania 2.6 „Regionalne Strategie Innowa-
cyjne i transfer wiedzy” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 

         z dnia 24 października 2005 roku. 

 
 
…………………….                                                                                                                                             
…….……………………..               
Dyrektor Departamentu                                                                                                                                                                            
Przewodniczący KOP                                 

      

Lp Beneficjent Tytuł projektu 
Wnioskowana kwota 

dofinansowania w 
PLN 

Proponowana kwota 
dofinansowania w 

PLN 
Członkowie 

Status wniosku 

1 

Wyższa 
Szkoła 

Handlowa 
im. B. 

Markow-
skiego w 
Kielcach 

„SCENO – Święto-
krzyskie Centrum 
Edukacji na Odle-

głość” 
Z/2.26/II/2.6/17/05 

947 367,35 zł. 824 060,63 zł. 

 
Anna Lizis 

Wojewódzki Urząd 
Pracy 

 

Grzegorz Kowalski 

Wojewódzki Urząd 
Pracy 

zaakceptowany 
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URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

DEPARTAMENT ROZWOJU REGIONALNEGO I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ 
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji – jako INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA 

 
informuje, iż w ramach Działania 2.6„ Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy” 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego do realizacji został za-
twierdzony projekt  

 
LISTA RANKINGOWA WNIOSKÓW 

O DOFINANSOWANIE REALIZACJI PROJEKTÓW ZE ŚRODKÓW EUROPEJ-
SKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO I BUDŻETU PAŃSTWA  

 
 

Lp. Tytuł  projektu Nazwa beneficjen-
ta 

 
Numer wniosku Liczba przyznanych 

punktów 

1 

„SCENO – Świętokrzyskie 
Centrum Edukacji na Odle-

głość” 
Z/2.26/II/2.6/17/05 

Wyższa Szkoła 
Handlowa im. B. 
Markowskiego w 

Kielcach 

Z/2.26/II/2.6/17/05 64,5 

 
 

…………………………… 
Marszałek Województwa  

 
Załącznik Nr 16 

 
 

„PROJEKT” 
 

UCHWAŁA  Nr    /05 
 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z  dnia     października  2005 r. 
 

w  sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok 
 
 
 

Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                       
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok                        
- uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
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W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień                        
między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 1.040 zł.,                        
zgodnie  z  załącznikiem  Nr 1. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                   
Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji                        
oraz  Skarbnikowi  Województwa  Świętokrzyskiego. 

 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
                                                                    Wicemarszałek  Województwa 

                                                                     
                                                                         Józef Kwiecień 

 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte                  
w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                        
29 grudnia  2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich, Mienia i Geodezji i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami                     
w ramach działu i rozdziału na kwotę                                                                           1.040 zł.,  
z tego: 
 
• dział  010 – Rolnictwo i łowiectwo                                                                        1.040 zł.,   

rozdział  01008 – Melioracje wodne                                                                      1.040 zł., 
       
      przesunięcie z:     
   

§ 4260 – zakup energii                                                                                            1.040 zł., 
 

      do: 
 

§ 4590 – kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych                    1.040 zł.. 
 
Powyższa zmiana wynika z konieczności wypłaty odszkodowania właścicielce działki          

Nr 167/5 położonej w miejscowości Winiary, gm. Dwikozy. Szkody na w/w działce powstały 
na skutek uniemożliwienia prawidłowego wykorzystania części działki przez usytuowany             
na niej słup elektryczny, będący elementem składowym linii zasilającej przepompownię                
w Kępie Chwałowskiej.  
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WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr I/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   1.040 1.040
 IV   Pozostałe wydatki bieżące   1.040 1.040

    Zakup energii 4260   1.040

    Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 4590 1.040  

    OGÓŁEM   1.040 1.040

 
 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr I/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01008 - Melioracje wodne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   1.040 1.040

IV  Pozostałe wydatki bieżące   1.040 1.040
  Zakup energii 4260   1.040

  Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 4590 1.040  

  OGÓŁEM   1.040 1.040

 
 

„PROJEKT” 
 

UCHWAŁA  Nr    /05 
 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z  dnia     października  2005 r. 
 

w  sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok 
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Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                        
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok                        
- uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
 

W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień                        
między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 2.000 zł.,                        
zgodnie  z  załącznikiem  Nr 1. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                   
Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz  Skarbnikowi  Woje-
wództwa  Świętokrzyskiego. 

 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
                                                                    Wicemarszałek  Województwa 

                                                                     
                                                                         Józef Kwiecień 

 
UZASADNIENIE 

 
 

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte                  
w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                        
29 grudnia  2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu                       
i rozdziału na kwotę                                                                                                       2.000 zł.,  
z tego: 
 
• dział  926 – Kultura fizyczna i sport                                                                     2.000 zł.,   

rozdział  92695 – Pozostała działalność                                                                2.000 zł., 
       
      przesunięcie z:     
   

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                              2.000 zł., 
 

      do: 
 

§ 4300 –zakup usług pozostałych                                                                            2.000 zł.. 
 
Powyższa zmiana podyktowana jest koniecznością zabezpieczenia środków                               

na  organizację  imprez  ogólnopolskich  i  międzynarodowych. 
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WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr J/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Dział 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   2.000 2.000

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   2.000 2.000

    Zakup materiałów i wyposażenia 4210   2.000

    Zakup usług pozostałych 4300 2.000  

    OGÓŁEM   2.000 2.000

 
 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr J/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 926 - Kultura fizyczna i sport 
Rozdział 92695 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   2.000 2.000

IV  Pozostałe wydatki bieżące   2.000 2.000

  Zakup materiałów i wyposażenia 4210   2.000

  Zakup usług pozostałych 4300 2.000  

  OGÓŁEM   2.000 2.000

 
 

Załącznik Nr 17 

„Projekt” 

UCHWAŁA  Nr    /   /05 
                       SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia         2005  roku 
w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2005 rok 

 
Na podstawie art. 18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
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poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206) oraz art. 124, ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach pu-
blicznych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, poz.874, 
Nr 166, poz.1611, Nr 189, poz.1851; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, 
poz.1264, Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz.2703; z 2005r. Nr 14, poz.114, 
Nr 64, poz. 565), w związku z  art. 8 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o docho-
dach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.  U.  Nr  203,  poz.  1966) oraz Decyzji Wojewo-
dy Świętokrzyskiego z dnia 12 października 2005r. Nr 3011/118/2005 - uchwala się, co na-
stępuje:  

 
§ 1 

 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 141.362 zł., stano-
wiącą dotację celową, ujętą w części 83, poz.9,  na realizację bieżących zadań własnych sa-
morządu województwa, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 2 
 

Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 141.362 zł., 
z tego w dziale: 
• 600 – Transport i łączność, rozdziale 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

o kwotę                       141.362 
zł., 
§ 4270 – zakup usług remontowych                            
141.362 zł., 
z tego na realizację zadań związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych pn.: 
1) „Remont drogi wojewódzkiej Nr 756 (odc. Nowa Słupia – Raków) – roboty 
      odwodnieniowe w km 20+200 do km 22+500”                            
41.333 zł., 
2) „Remont drogi wojewódzkiej Nr 786 „Ruda Strawczyńska – Górki Szczukowskie” –  
      roboty odwodnieniowe w km 100+000 do km 114+80”                22.403 zł., 
3) „Remont drogi wojewódzkiej Nr 756 (teren OD Nowa Słupia) – roboty 
       odwodnieniowe (przepusty drogowe) w km 4+505 do km 16+840”             35.646 zł., 
4) „Remont drogi wojewódzkiej Nr 744 (teren OD Nowa Słupia) – roboty 
       odwodnieniowe (przepusty drogowe) w km 34+524 do km 38+785”            
41.980 zł., 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.  
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
                                                                                                        Przewodniczący Sejmiku 
                                                                                                        
 



 84

Stefan Józef Pastuszka 
 

DOCHODY LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr E/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 III   Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań 
własnych samorz.wojew.   141.362  

    Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację bieżą-
cych zadań własnych samorządu województwa

2230 141.362  

    OGÓŁEM   141.362  
 
 
 

DOCHODY LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr E/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
 

kwota w zł.

Plan Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie
III  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań wła-

snych samorz.wojew.   141.362  

  Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację bieżących 
zadań własnych samorządu województwa 2230 141.362  

  OGÓŁEM   141.362  
 
 

WYDATKI LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr E/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   141.362  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   141.362  

    Zakup usług remontowych 4270 141.362  

    OGÓŁEM   141.362  
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WYDATKI LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr E/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

Departament Infrastruktury 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   141.362  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   141.362  

  Zakup usług remontowych 4270 141.362  

  OGÓŁEM   141.362  

“Projekt"                      
UCHWAŁA  Nr      /05 

SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia         2005 roku 

 
w sprawie zmian w  budżecie województwa na 2005 rok 

 
Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206) oraz art.124, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicz-
nych  (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874,                        
Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890,                        
Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703; z 2005r. Nr 14,    
poz. 114, Nr 64, poz. 565), w związku z postanowieniem Uchwały Nr 14/2005 Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 9 stycznia 2005r.- uchwala się,             
co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok                        
polegających na przesunięciu między paragrafami w ramach działu i rozdziału                        
na  kwotę                                                                                                                        1.000 zł.,  
z tego: 
• dział 851 -  Ochrona zdrowia                                                                                1.000 zł., 

rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi                                               1.000 zł., 
przesunięcie z: 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                           1.000 zł., 
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do: 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe                                                                     1.000 zł., 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 

Z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia dla dwóch osób prowadzących wy-
kłady podczas spotkania z przewodniczącymi gminnych komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych i pracownikami socjalnymi z terenu województwa. 

Powyższe zmiany wynikają z postanowień Uchwały Nr 14/2005 Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w Kielcach z dnia 9 stycznia 2005r., polegających na zaliczeniu                        
wydatków z „§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe” do grupy „wynagrodzenia”,                  
co powoduje zwiększenie grupy „wynagrodzenia wraz z pochodnymi”, do których zwiększe-
nia Zarząd  Województwa nie posiada uprawnień.  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

                                                                              Przewodniczący  Sejmiku   
 

                                                                               Stefan Józef Pastuszka 
 
 

WYDATKI LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr L/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   1.000 1.000

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   1.000 1.000
    Wynagrodzenia bezosobowe 4170 1.000  

    Zakup usług pozostałych 4300  1.000

    OGÓŁEM   1.000 1.000

 
 
 

WYDATKI LISTOPAD/2005 
Załącznik nr 1 
do uchwały Nr L/05 
Sejmiku Województwa 
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Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   1.000 1.000

IV  Pozostałe wydatki bieżące   1.000 1.000
  Wynagrodzenia bezosobowe 4170 1.000  

  Zakup usług pozostałych 4300  1.000

  OGÓŁEM   1.000 1.000

 

„Projekt"                     

 

UCHWAŁA  Nr      /05 
 

SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia      listopada  2005 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/323//05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego             
z dnia 26 września 2005r. w sprawie zmian  w  budżecie województwa na 2005 rok. 

 
 

Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa              
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206) i art.124, ust.1, pkt  2 ustawy z dnia  26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, poz.874, Nr 166, 
poz.1611, Nr 189, poz.1851; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890, Nr 121, poz.1264,            
Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz.2703; z 2005r. Nr 14, poz.114, Nr 64, 
poz.565) - uchwala się,  co następuje: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmiany  treści § 1, w wyniku której otrzymuje następujące brzmienie: 
zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok  o  kwotę     200.000 zł., 
w dziale: 
• 851 – Ochrona zdrowia                                                                                      200.000 zł., 
    rozdział 85120 – Lecznictwo psychiatryczne                                                      200.000 zł., 

§ 6220 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji       
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów pu-
blicznych                                                                                           200.000 zł., 
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z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycz-
nej w Kielcach na dofinansowanie zadania „Remont Izby Przyjęć oraz budowa klatki scho-
dowej” w ramach projektu pn.: „Roboty budowlano-montażowe, zakup sprzętu medycznego i 
komputerowego dla WSZON w Kielcach oraz  na wykonanie robót brukarskich”,  zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 
                                                                                    Przewodniczący  Sejmiku   
       
                                                                                      Stefan Józef Pastuszka 
 

 
Załącznik Nr 18 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 

RAPORT 
Z  

UDZIAŁU W PRZEDSIĘWZIĘCIU  
„OPEN DAYS” 

 
BRUKSELA, 10-13 PAŹDZIERNIKA 2005 R. 
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I. OPEN DAYS – INFORMACJE  
II. OPEN DAYS 2005 – INFORMACJE OGÓLNE 

Organizatorami tego 4-dniowego wydarzenia były: Komitet Regionów, Dyrekcja Gene-
ralna ds. Polityki Regionalnej Komisji Europejskiej oraz Parlament Europejski. 

Tegoroczna edycja Open Days odbywała się pod nazwą „Europejski Tydzień Regionów 
i Miast”. Program obejmował 66 sesji, seminariów i warsztatów, które zostały przeprowa-
dzone w okresie od 10 do 13 października 2005 r. w uczestniczących w przedsięwzięciu biu-
rach regionalnych w Brukseli, w Komitecie Regionów lub w budynkach Komisji Europej-
skiej (DG Regio) oraz Parlamentu Europejskiego. Konferencje skupiały się na współpracy na 
rzecz wzrostu regionalnego i zwiększeniem miejsc pracy, a seminaria i warsztaty na obsza-
rach odpowiadających następującym  priorytetom polityki spójności w latach 2007-2013, tj.:  

• Konwergencja 
• Regionalna konkurencyjność i zatrudnienie 
• Europejska współpraca terytorialna oraz 
• Zarządzanie funduszami i instrumentami strukturalnymi . 

 
W dniu 10.10.2005r. odbyła się sesja otwarcia pt. „Strategiczne wytyczne i nowa perspekty-
wa polityki regionalnej 2007-2013”, na której występowali: 

• Danuta Hűbner – Komisarz Europejski ds. Polityki Regionalnej 
• Peter Straub – Przewodniczący Komitetu Regionów  
• Gerardo Galeote Quecedo – Przewodniczący Komisji ds. Rozwoju Regionalnego w 

Parlamencie Europejskim,  
natomiast w sesji zamknięcia, pt. „Regiony i miasta, kluczowi aktorzy polityki regionalnej i 
Strategii Lizbońskiej”: 

• Danuta Hűbner – Komisarz Europejski ds. Polityki Regionalnej 
• Peter Straub – Przewodniczący Komitetu Regionów  
• Albert Bore - Wiceprzewodniczący Komitetu Regionów 
• Josep Borrell Fontenelles – Przewodniczący Parlamentu Europejskiego 
• Gerardo Galeote Quecedo – Przewodniczący Komisji ds. Rozwoju Regionalnego w 

Parlamencie Europejskim 
• Jan Olbrycht - Wiceprzewodniczący Komisji ds. Rozwoju Regionalnego w Parlamen-

cie Europejskim. 
  W imprezie wzięło udział kilka tysięcy przedstawicieli ponad 105 Biur Regionalnych i in-
stytucji europejskich, a w warsztatach i seminariach prezentowało się ponad 250 mówców ze 
wszystkich krajów Unii Europejskiej oraz Bułgarii i Rumunii.  
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Regiony uczestniczące w Open Days stworzyły 16 konsorcjów, które wspólnie prezentowały 
się na recepcji. Akcentowano wyraźnie nagląca potrzebę wymiany „dobrych praktyk” w za-
kresie modernizowania i wzmacniania wspólnot samorządowych oraz konieczność wsparcia 
dla partnerstwa publiczno- prywatnego. Podkreślano, że nie może się to odbyć bez zapewnie-
nia odpowiednich środków finansowych. 
III. OPEN DAYS 2004 – WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE 

W II edycji OPEN DAYS (Dni Otwarte w biurach regionalnych i lokalnych w Brukseli), 
która odbyła się w dniach 27-30 września 2004 roku województwo świętokrzyskie zostało 
zakwalifikowane do uczestnictwa samodzielnie. Po konsultacjach z sekretariatem generalnym 
Komitetu Regionów utworzone zostało konsorcjum regionów środkowoeuropejskich, w które 
włączyło się województwo świętokrzyskie. W skład konsorcjum weszły także regiony: Dolna 
Austria, Preszów, Koszyce (Słowacja) oraz Południowa Bohemia (Czechy). W ramach OPEN 
DAYS zorganizowane zostały warsztaty, w których jako prelegenci uczestniczyli przedstawi-
ciele regionów, które znalazły się w konsorcjum oraz pracownicy Komisji Europejskiej. Zor-
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ganizowane warsztaty dotyczyły transgranicznej współpracy międzyregionalnej w Europie  
Środkowej, projektów w ramach polityki spójności oraz wdrażania strategii lizbońskiej w 
praktyce.  

Prezentację województwa świętokrzyskiego w ramach warsztatów, w których łącznie 
wzięło udział ok. 300 osób przedstawił Paweł Gajewski, pracownik Biura Regionalnego Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego w Brukseli. Wszystkie regiony zaangażowane w OPEN DAYS 
prezentowały się również na specjalnej gali w Halles Saint Gery, w której wzięło udział po-
nad 2000 gości: przedstawicieli regionów i miast europejskich, pracowników samorządów, 
Komisji Europejskiej, Europejskiego Banku Inwestycyjnego, przedstawicieli Parlamentu Eu-
ropejskiego. W ramach przedsięwzięcia Komitet Regionów przygotował dla województwa 
świętokrzyskiego (oraz innych regionów) bannery reklamowe oraz materiały promocyjne, 
gdzie zaprezentowane zostały najważniejsze informacje o województwie. 
IV. OPEN DAYS 2005 – WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE 
Województwo Świętokrzyskie uczestniczyło w imprezie w ramach Konsorcjum „Knowlege-
Regions” – Regiony Wiedzy, grupy regionów w której skład weszły także:  
East Midlands,East Netherland, West Finland,  Romanian City Councils oraz Teleorman.  
 

 
 

 

Podczas organizowanych przez Konsorcjum w dniach 12-13 października seminariów i 
warsztatów swoje prezentacje przedstawili Pan Jerzy Strzelec Dyrektor Departamentu Roz-
woju Regionalnego i Współpracy z zagranicą oraz Pani Dyrektor Ewa Kapel- Śniowska Za-
stępca Dyrektora tego samego Departamentu. Spotkania te były doskonałą okazją do dysku-
sji, wymiany spostrzeżeń i informacji z zakresu polityki regionalnej, wdrażania Strategii Li-
zbońskiej oraz funduszy strukturalnych.   
 

 



 93

Okazją do zaprezentowania Regionu Świętokrzyskiego a w szczególności walorów kulinar-
nych „kuchni regionalnej” była Oficjalna Recepcja „Open Days 2005” , która odbyła się 12 
października w Królewskim Muzeum Historii i Sztuki w Brukseli.  Historyczne wnętrza naj-
większego w stolicy Belgii muzeum zgromadziły ponad 3000 zwiedzających; przedstawicieli 
regionów Europy, instytucji unijnych, organizacji pozarządowych, rządowych i innych.  
Na stoisku Województwa Świętokrzyskiego prezentowane były regionalne wyroby kulinarne 
przygotowane w Gospodarstwie Agroturystycznym Państwa Teresy i Adama Barwickich z 
podkieleckiej Wiączki. Dzięki uprzejmości kieleckiego „Browaru Belgia” możliwa była pre-
zentacja regionalnych wyrobów browarniczych, które to zdobyły duże uznanie w oczach go-
ści odwiedzających stoisko Województwa Świętokrzyskiego.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zakończenie Europejskiego Tygodnia Miast i Regionów w Brukseli w dniu 13 październi-
ka delegacja Województwa Świętokrzyskiego wzięła udział w Sesji Zamykającej, będącej 
podsumowaniem wydarzeń minionego tygodnia i zapowiedzią następnych podobnych imprez 
służących rozwojowi regionalnemu i wzmacnianiu Polityki Spójności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. OPEN DAYS 2005 – WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE – zestawienie wy-
datków 

 
PRZEDMIOT WYDATKU KWOTA 

BRUTTO UWAGI 

Koszt transportu produktów i osób 4 863,61 zł  
Koszt przygotowania prezentacji kulinarnej 2 200,00 zł  
Koszt noclegów 4 041,07 zł  
Koszt współfinansowania oprawy artystycznej „Oficjalnej 2 028,65 zł Wydatek jeszcze nie 
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Recepcji” 12.10.2005 w Muzeum Królewskim w Brukseli poniesiony 
Koszty ogółem 13 133,33 zł  

  WNIOSKI 
Inicjatywa Open Days wydaje się być bardzo cennym instrumentem dialogu pomiędzy regio-
nami a decydentami europejskimi w dziedzinie polityki regionalnej Unii Europejskiej. Ponad-
to, jest niezwykle skutecznym narzędziem promocyjnymi, umożliwiającym dotarcie do bar-
dzo szerokiego grona odbiorców międzynarodowych (w tym przedstawicieli instytucji unij-
nych, belgijskich i innych regionów, które posiadają swoje przedstawicielstwa w Brukseli).  
W związku z tym zasadnym wydaje się podjęcie jeszcze szerszej współpracy w ramach Open 
Days w 2006 roku, włącznie z rozważeniem możliwości organizacji w Biurze Województwa  
Świętokrzyskiego pewnych seminariów i warsztatów, wystaw lub pokazów artystycznych czy 
też zorganizowanie tzw. „otwartych dni Biura” w czasie trwania Open Days. 

 




